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VI SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

19 lipca 2024 roku w sali konferencyjnej staszowskiego 
magistratu odbyła się VI sesja Rady Miejskiej 

w Staszowie. Radni zajmowali się dziewięcioma uchwałami.
Radni w pierwszej kolejności wprowadzili zmiany 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2024-2038 oraz w budżecie Miasta 
i Gminy Staszów na 2024 rok.

Podczas sesji zajmowano się również uchwałą w spra-
wie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogę zloka-
lizowaną na działce oznaczonej w ewidencji gruntów nr 
423/2 obręb Wiśniowa Poduchowna. Podjęto także głoso-
wanie w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych 
drogę zlokalizowaną na działce oznaczonej w ewidencji 
gruntów nr 5627/13 obręb Staszów oraz ustalenie jej 
przebiegu. Ponadto Radni głosowali w sprawie zmiany 
przebiegu dróg gminnych nr 385087T oraz 385089T na 
terenie miasta i gminy Staszów.

Radni poprzez głosowanie wprowadzili zmiany do 
Uchwały XLVI/379/2021 Rady Miejskiej w Staszowie 
z dnia 28 czerwca 2021 roku w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych w gminie, których wła-
ścicielem lub zarządzającym jest gmina Staszów oraz 
warunków i zasad korzystania z nich. Zmiana polega na 
zwiększeniu liczby obecnych przystanków o dwa przy-
stanki w miejscowości Koniemłoty oraz o dwa przystanki 
w miejscowości Kurozwęki.

W dalszej części sesji Rada Miejska w Staszowie pod-
jęła uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt i świadczone usługi w Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnym w Staszowie. Ostatnia podjęta 
tego dnia uchwała dotyczyła przystąpienia do opracowa-
nia „Miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu dla 
miasta Staszowa”

MK

13 sierpnia 2024 roku odbyła się VII Sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie. Radni w sali konferencyj-

nej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie głosowali nad 
siedmioma uchwałami. 

Podczas sesji zajmowano się wprowadzaniem zmian 
w budżecie miasta i gminy Staszów na rok 2024 oraz 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2024-2038. Podjęto także uchwałę w spra-
wie zarządzenia wyborów sołtysów i rad w sołectwach 
oraz zarządów osiedli i przewodniczących zarządów 
w osiedlach. 

Podczas Sesji Rady Miejskiej podjęto także dokument 
w sprawie zmiany zasad udzielania dotacji celowej na 
wymianę systemów grzewczych w celu ograniczenia 
emisji zanieczyszczeń powietrza na terenie miasta 
i gminy Staszów. Dzięki wprowadzonym zmianom 
podwojono kwotę dotacji dls mieszkańców którzy mogą 
uzyskać 8 000,00 zł dofinansowania poniesionych 
kosztów wymiany systemów grzewczych. Dotacja nie 
może przekraczać 80% poniesionych kosztów zakupu 
urządzenia, jego montażu i uruchomienia oraz kosztów 

przyłącza do sieci gazowej. Doprecyzowano również 
wykaz niezbędnych dokumentów, które należy dołączyć 
do wniosku o udzielenie dotacji celowej.

Radni poprzez głosowanie wyrazili także zgodę na nie-
odpłatne przejęcie przez gminę Staszów w drodze daro-
wizny nieruchomości gruntowej położonej w Staszowie, 
o numerze ewidencyjnym 5643. Działka o powierzchni 
prawie 1,24 ha znajduje się w pobliżu ulicy Opatow-
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VIII SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

10 września 2024 roku odbyła się VIII Sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie. Radni w sali konferen-

cyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie głosowali 
nad ośmioma uchwałami.

Podczas sesji zajmowano się wprowadzeniem zmian 
w budżecie miasta i gminy Staszów na rok 2024 oraz 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na 2024 rok. 

Podczas Sesji podjęto uchwałę w sprawie szczegóło-
wych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt i świad-
czone usługi w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym 
w Staszowie. Radni zajmowali się także uchwałą w spra-
wie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Miejsko-
-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Staszowie za 2023 rok. 

Radni wprowadzi l i  zmiany do Uchwały n r 
XLVI/379/2021 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 28 
czerwca 2021 roku, w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych w gminie, których właścicielem lub 
zarządzającym jest gmina Staszów oraz warunków 
i zasad korzystania z nich. Wprowadzona zmiana 
polega na zwiększeniu ilości obecnych przystanków 
o dwa przystanki w miejscowości Wiśniowa Podu-
chowna (przysiółek Józefów). Poprzez głosowanie 

wyrażono zgodę na ustanowienie służebności prze-
chodu i przejazdu przez działkę stanowiącą własność 
gminy Staszów, położoną przy ulicy Sandomierskiej. 

Radni Rady Miejskiej w Staszowie podjęli także 
uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieru-
chomości gruntowej położonej w Staszowie, oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 3977, w drodze przetargu oraz 
na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w miejsco-
wości Kurozwęki, oznaczonej numerem ewidencyjnym 
223, w drodze bezprzetargowej. PB

skiej. 2 lipca 2024 roku Starosta 
Staszowski uzyskał zgodę od Woje-
wody Świętokrzyskiego na zbycie 
w formie darowizny tej nierucho-
mości stanowiącej własność Skarbu 
Państwa. Działka, na której znajduje 
się zbiornik wodny nazywany przez 
mieszkańców Staszowa „Łajbą”, 
może zostać wykorzystana przez 
gminę Staszów w celach rekreacyj-
nych i turystycznych. 

Podjęto także uchwałę w spra-
wie wyrażenia zgody na sprzedaż 
w drodze przetargu prawa użytko-
wania wieczystego nieruchomości 
położonej przy ul. Krakowskiej 
o numerze ewidencyjnym 2511/19. 

Działka ta leży na obszarze aktyw-
ności gospodarczej, skoncentrowanej 
działalności produkcyjno-usługowej, 
w strefie o zwiększonej intensyw-
ności zabudowy oraz na obszarze 
lokalizacji obiektów handlowych 
o powierzchni sprzedaży powyżej 
2  000 m2. Dla powyższej nierucho-
mości nie ma planu zagospodaro-
wania przestrzennego, a jej zbycie 
pozwoli na odpowiednie zagospoda-
rowanie terenu.

Została także ustanowiona słu-
żebność przechodu i przejazdu przez 
działki położone w Staszowie przy 
ul. Krakowskiej. Dzięki podjętej 
uchwale umożliwiony został dojazd 

do nieruchomości o numerach ewi-
dencyjnych 3395/8, 3394/8, 3393/8 
oraz 3391/8. Podjęcie uchwały zapew-
niło właścicielom wyżej wymienio-
nych działek, szeroką na 6 metrów, 
drogę dojazdową i tym samym dostęp 
do drogi publicznej.

MK
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IX SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE
30 września 2024 r. w sali konferencyjnej Urzędu 

Miasta i Gminy w Staszowie odbyła się IX Sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie. Radni podjęli dziewięć 
uchwał, które dotyczyły między innymi kwestii budże-
towych oraz inwestycyjnych.

Poprzez podjęcie stosownej uchwały radni wyrazili 
zgodę na udzielenie pomocy finansowej powiatowi sta-
szowskiemu w wysokości 50 000,00 zł. Środki zostaną 
przeznaczone na przebudowę drogi powiatowej w Woli 
Wiśniowskiej – jest to odcinek drogi powiatowej nr 1709T 
Sztombergi-Sulisławice. Wprowadzono także zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2024-2038 oraz zmiany w budżecie 
miasta i gminy na rok 2024 rok. Radni poprzez głosowa-
nie wprowadzili także zmiany do preliminarza Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii gminy 
Staszów na lata 2022-2025. 

Podjęto także uchwałę w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia planu ogólnego gminy Staszów. Obowią-
zek sporządzania takiego planu został wprowadzony 
ustawą, która weszła w życie 24 września 2024 r. Plan 
ogólny zastąpi studia uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego i będzie stanowił podstawę 
prowadzenia przez gminy polityki przestrzennej. Poprzez 
podjęcie stosownej uchwały zwiększono o cztery liczbę 
przystanków komunikacyjnych w gminie Staszów. Po 
dwa przystanki więcej będzie teraz w miejscowościach 
Krzywołęcz i Grzybów. Wpłynie to na usprawnienie 
komunikacji i dowozu dzieci i młodzieży szkolnej do 
placówek oświatowych.

Przyjęto także przedsięwzięcie pod nazwą „Termomo-
dernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie 
gminy Staszów” do realizacji oraz złożenia wniosku 
aplikacyjnego, w ramach Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności. Termomodernizacja ma objąć 
cztery budynki: Przedszkole nr 3 im. Papieża Jana Pawła 
II w Staszowie, Publiczną Szkołę Podstawową nr 3 im. H. 
Laskiego w Staszowie, Zespół Placówek Oświatowych 
Publiczną Szkołę Podstawową im. T. Kościuszki i Przed-
szkole w Koniemłotach, Zespół Placówek Oświatowych 
Publiczną Szkołę Podstawową nr 1 im. T. Kościuszki 

i Przedszkole nr 4 im. T. Kościuszki w Staszowie. 
Wniosek aplikacyjny dotyczący modernizacji budynków 
instytucji edukacyjnych zostanie opracowany w ramach 
naboru wniosków ogłoszonego przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wsparcie 
bezzwrotne może wynieść do 100% kosztów kwalifi-
kowanych.

Radni zajmowali się także zaliczeniem do kategorii 
dróg gminnych drogi zlokalizowanej na działce ozna-
czonej w ewidencji gruntów nr 580/2 obręb Grzybów 
oraz ustaleniem jej przebiegu. Droga o długości 1,186 km 
jest asfaltową drogą o znaczeniu lokalnym i służy jako 
dojazd do posesji zlokalizowanych w jej bezpośrednim 
sąsiedztwie. Dotychczas ten odcinek drogi był własnością 
powiatu staszowskiego, jednak od 1 stycznia 2025 r. ta 
droga stanie się drogą gminną. Radni zajmowali się także 
zaliczeniem do kategorii dróg gminnych drogi zlokali-
zowanej na działkach oznaczonych w ewidencji grun-
tów nr 5867/19, 5867/17, 1831/2, 417/33, 5866/5 i 5915/7 
obręb Staszów i ustaleniem jej przebiegu. Droga gminna 
z kostki betonowej służy jako dojazd do sąsiednich 
działek i jej przebieg ustalono zgodnie z jej położeniem 
w terenie – przebiega od skrzyżowania z drogą gminną nr 
385212T ul. Adama Mickiewicza, w kierunku północnym 
do skrzyżowania z drogą gminną nr 385196T ul. Polna.

MK
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UROCZYSTOŚCI KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II – PATRONA 
STASZOWA

25 października w Staszowie odbyły się uroczystości 
ku czci patrona miasta, św. Jana Pawła II, zgro-

madzając licznie mieszkańców oraz zaproszonych gości, 
którzy wspólnie uczcili pamięć papieża Polaka. Był to 
dzień przepełniony modlitwą, wspomnieniami i wzrusze-
niem, który przypomniał mieszkańcom Staszowa o dzie-
dzictwie św. Jana Pawła II i jego niezwykłej duchowej 
obecności w życiu miasta.   

Tegoroczne obchody święta patrona Staszowa były 
wyjątkowym czasem dla mieszkańców oraz  uczestników 
obchodów. Był to dzień, który przypomniał wszystkim 
o trwałych wartościach pozostawionych przez św. Jana 
Pawła II. Mieszkańcy swoim uczestnictwem w obchodach 
dali świadectwo tego, że duchowe dziedzictwo Papieża 
nadal żyje w sercach staszowian, stanowiąc inspirację do 
życia w zgodzie i solidarności.

Obchody rozpoczęły się od uroczystej sesji Rady 
Miejskiej w Staszowie, podczas której słowa do zgroma-
dzonych skierował dr Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów. W swoim przemówieniu burmistrz 

podkreślił duchowy wymiar obecności św. Jana Pawła 
II w życiu miasta: - Święty Jan Paweł II był nie tylko 
wielkim papieżem, ale także orędownikiem wartości, które 
stanowią fundament naszego społeczeństwa – miłości, 
solidarności i szacunku dla drugiego człowieka. To on 
przypominał nam, jak ważne jest, byśmy jako wspólnota 
żyli zgodnie z tymi zasadami - mówił włodarz. Burmistrz 
Leszek Kopeć podkreślił, że obchody ku czci św. Jana 
Pawła II to nie tylko piękny wyraz szacunku dla papieża 
Polaka, ale i chwila wspólnotowej zadumy nad tym, co 
pozostawił w spuściźnie dla mieszkańców Staszowa.

Następnie zebrani mogli wysłuchać wystąpienia 
dr hab. Jadwigi Sztaby, która podzieliła się osobistymi 
wspomnieniami związanymi ze św. Janem Pawłem II. 
Jej wykład przeniósł zgromadzonych w czasy spotkań 
z papieżem, wzruszając i przypominając o jego prostocie, 
mądrości i niepowtarzalnym darze jednoczenia ludzi 
wokół wspólnych wartości. Uroczystą sesję Rady Miej-
skiej w Staszowie uświetnił występ artystyczny Kata-
rzyny Szulc i Marka Saramaka przy akompaniamencie 
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Pawła Łaty oraz występ chóru ALEMA 8 z Przedszkola 
nr 8 im. J. Ch. Andersena z Oddziałami Integracyjnymi 
w Staszowie. Występy nadały sesji wyjątkowego, pod-
niosłego charakteru. Uroczysta oprawa muzyczna stała 
się pięknym hołdem dla św. Jana Pawła II.

O godzinie 15:00, w kościele pw. św. Barbary, wierni 
zebrali się na wspólnej modlitwie – Koronce do Bożego 
Miłosierdzia, by w duchu wdzięczności oddać cześć 
swemu patronowi. Godzinę później przy akompania-
mencie Orkiestry Grupy Azoty Kopalnie i Zakłady Che-
miczne Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzybowie wyruszyła 
procesja z relikwiami św. Jana Pawła II, która przeszła 
ulicami miasta, prowadząc wiernych do Sanktuarium 
św. Jana Pawła II. Zebrane delegacje złożyły kwiaty 
i zapaliły znicze pod pomnikiem Papieża Polaka. W imie-
niu własnym oraz mieszkańców miasta i gminy Staszów 
kwiaty złożyli dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów, dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza 
oraz Radni Rady Miejskiej w Staszowie na czele z prze-
wodniczącym – Tomaszem Klimkiem.

O godzinie 17:00 odbyła się uroczysta Msza Święta 
w intencji mieszkańców, której przewodniczył Ordyna-
riusz Diecezji Sandomierskiej, ks. Bp dr Krzysztof Nit-
kiewicz. Koncelebrowali ją proboszczowie staszowskich 
parafii – ks. kan. Szczepan Janas i ks. Grzegorz Jeż, 
a także duchowni z okolicznych miejscowości. - Zgro-

madziliśmy się tutaj, w Staszowie, by dziękować Bogu 
za naszego Patrona i przez wstawiennictwo św. Jana 
Pawła II prosić o błogosławieństwo dla miasta i jego 
mieszkańców. Widzimy w nim ciągle aktualny znak, który 
warto odczytywać na nowo i kierować się nim w życiu 
– mówił Biskup Sandomierski. Na zakończenie Mszy 
Świętej burmistrz Leszek Kopeć podziękował biskupowi 
Krzysztofowi Nitkiewiczowi za przewodniczenie liturgii 
i modlitwę w intencji mieszkańców Staszowa. 

Uroczystości zakończyły się wieczornym czuwaniem 
w Sanktuarium św. Jana Pawła II, które uświetnił montaż 
słowno-muzyczny przygotowany przez zespół parafii 
pw. św. Barbary.

W obchodach ku czci patrona miasta udział wzięli 
między innymi przedstawiciele władz samorządowych 
miasta i gminy Staszów oraz starostwa powiatowego 
w Staszowie, radni Rady Miejskiej w Staszowie, 
radni powiatowi, radni Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Staszowie, dyrekcja, nauczyciele oraz uczniowie pla-
cówek oświatowych z terenu gminy Staszów, przedsta-
wiciele służb mundurowych, Ochotnicze Straże Pożarne 
z terenu gminy Staszów, kierownicy jednostek Gminy, 
prezesi spółek, przedsiębiorcy, harcerze, uczniowie klas 
mundurowych oraz mieszkańcy miasta.
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MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA NA OBCHODACH ŚWIĘTA 
PATRONA STASZOWA

W piątek, 25 października 2024 roku, Staszów po raz 
kolejny uczcił swojego patrona – świętego Jana Pawła 

II. Uroczystości przyciągnęły mieszkańców, przedstawicieli 
instytucji,  a także młodzież z Młodzieżowej Rady Miejskiej, 
która aktywnie uczestniczyła we wszystkich wydarzeniach.

Obchody rozpoczęły się uroczystą sesją Rady Miejskiej 
w Urzędzie Miasta i Gminy Staszów. W tym ważnym wyda-
rzeniu wzięli udział radni Młodzieżowej Rady w osobach: 
Jakub Rożek – przewodniczący, Mikołaj Monkowicz- wice-
przewodniczący oraz Patrycja Osuch, Milena Zielińska, 
Zofia Kobiałka, Urszula Brocka, Antoni Karpiński, Jakub 
Kasperek, reprezentując młode pokolenie staszowian. 

Po zakończeniu sesji uczestnicy zgromadzili się na wspól-
nej modlitwie Koronki do Bożego Miłosierdzia w kościele 
pw. św. Barbary. 

Następnie wierni, w tym przedstawiciele Młodzieżowej 
Rady Miejskiej, przeszli w uroczystej procesji z relikwiami 
św. Jana Pawła II do Sanktuarium jego imienia. Procesja 
zgromadziła zarówno starszych, jak i młodszych mieszkań-
ców miasta, a wspólny marsz stał się okazją do wyrażenia 
solidarności i głębokiego szacunku wobec papieża Polaka.

Po procesji odbyła się uroczystość złożenia kwiatów 
przy pomniku św. Jana Pawła II, znajdującym się przy 
Sanktuarium. Młodzieżowa Rada Miejska, wraz z innymi 
uczestnikami obchodów, oddała hołd swojemu patronowi, 
pokazując, jak ważne są dla nich wartości, które głosił 
papież.

Kolejnym ważnym punktem była uroczysta msza święta 
w Sanktuarium, w której uczestniczyli zarówno lokalni 
mieszkańcy, jak i zaproszeni goście. Całość zakończyło 
czuwanie modlitewne, podczas którego zespół parafialny 
z kościoła pw. św. Barbary zaprezentował montaż słowno-
-muzyczny. Obchody zwieńczył Apel Jasnogórski, który stał 
się momentem wspólnej refleksji i duchowego zjednoczenia 
wszystkich obecnych.

Udział Młodzieżowej Rady Miejskiej w obchodach był 
symbolicznym wyrazem zaangażowania młodzieży w życie 
społeczno-kulturalne miasta oraz dowodem na to, że war-
tości, które promował św. Jan Paweł II, są wciąż obecne 
w sercach młodych ludzi, którzy z dumą kontynuują jego 
dziedzictwo.

Młodzieżowa Rada Miejska 

8 Monitor            StaSzowSki 208/3/2024

S A M O R Z Ą D



„WSZYSCY JESTEŚMY LIDERAMI” – WRĘCZENIE UMÓW 
GRANTOWYCH

13 września 2024 r. reprezentacja Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Staszowie odebrała umowę grantową na 

realizację konferencji pt. „Wszyscy jesteśmy liderami”. Uro-
czysta gala odbyła się w piątek w Świętokrzyskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Kielcach.

Aktywna młodzież z naszego regionu otrzymała granty 
z programu ,,Aktywizacja młodzieży województwa świę-
tokrzyskiego”, sfinansowanego ze środków Narodowego 
Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz 
Młodzieżowy na lata 2022-2023. Staszowską Młodzieżową 
Radę Miejską reprezentowali przewodniczący MRM 
w Staszowie Jakub Rożek oraz wiceprzewodniczący MRM 
w Staszowie Mikołaj Monkowicz. Młodym radnym towa-
rzyszył ich opiekun - Grażyna Kowalska.

Program wspiera młodzież w wieku od 15 do 29 roku 
życia zaangażowaną w życie społeczne, a otrzymane środki 
mają umożliwić realizację kolejnych inicjatyw. Staszowska 

Młodzieżowa Rada Miejska zorganizuje obchody Dnia Mło-
dzieżowych Rad i Sejmików przy Jednostkach Samorządu 
Terytorialnego pod nazwą „Wszyscy jesteśmy liderami”. 
Wydarzenie odbędzie się 19 września 2024 r. w Pałacu 
Kołłątajów w Wiśniowej.  MK

WSZYSCY JESTEŚMY LIDERAMI – KONFERENCJA MRM 
W WIŚNIOWEJ

19 września 2024 roku Pałac Kołłątajów w Wiśniowej 
stał się miejscem niezwykłej konferencji zorgani-

zowanej w ramach obchodów Dnia Młodzieżowych Rad 
i Sejmików. Spotkanie pod hasłem „Wszyscy jesteśmy 
liderami” zostało zorganizowane przez Młodzieżową 
Radę Miejską w Staszowie oraz burmistrza miasta 
i gminy Staszów.

Wydarzenie zgromadziło młodych liderów z różnych 
Młodzieżowych Rad Miejskich: Staszowa, Osieka oraz 
Połańca, a także przedstawicieli Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego. Była to doskonała okazja do nauki 
i wymiany cennych doświadczeń. Wydarzenie otworzyli 
gospodarze uroczystości: przewodniczący Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Staszowie Jakub Rożek, burmistrz 
miasta i gminy Staszów dr Leszek Kopeć oraz zastępca 
burmistrza dr Ewa Kondek.  Następnie Leszek Kopeć i Ewa 
Kondek otrzymali od Młodzieżowej Rady Miejskiej spe-
cjalne podziękowania za wsparcie w realizacji konferencji.

Pierwsza część wydarzenia skupiła się na prezentacji 
inicjatyw młodzieży. Uczestnicy dzielili się swoimi pro-
jektami, pokazując, jak wiele można zdziałać przy odpo-
wiednim wsparciu i zaangażowaniu. Wspólne działania 
tych młodych ludzi na rzecz regionu stały się prawdziwą 
inspiracją dla wszystkich obecnych. Po serii wystąpień 
przyszedł czas na chwilę relaksu podczas przerwy 
kawowej. Była to nie tyle okazja do złapania oddechu, do 
nawiązywania nowych kontaktów, wymiany pomysłów 
i inspirujących rozmów w nieformalnej atmosferze.

Następnie odbyły się warsztaty dla młodzieży, podczas 
których uczestnicy nabyli nowych umiejętności, które 
pomogą im z pewnością działać jeszcze efektywniej. 

Warsztaty także mocniej zintegrowały grupę i udowod-
niły jak ważna jest praca zespołowa. Na zakończenie 
wydarzenia wszyscy zebrali się przy ognisku, aby pod-
sumować konferencję w luźniejszej atmosferze.

Jak podsumował burmistrz Leszek Kopeć, wspólnie 
spędzony czas umocnił przekonanie, że każdy, niezależ-
nie od wieku, może stać się liderem w swojej lokalnej spo-
łeczności, a konferencja nie tylko poszerzyła horyzonty 
uczestników, ale także zmotywowała ich do dalszych 
działań. - Z niecierpliwością czekamy na kolejne inicja-
tywy naszych młodych radnych, które inspirują młodzież 
do aktywnego włączania się w działania na rzecz gminy 
Staszów – powiedział burmistrz Leszek Kopeć.

Konferencja wszyscy jesteśmy liderami została zorga-
nizowana w ramach zadania publicznego „Aktywizacja 
młodzieży województwa świętokrzyskiego” sfinanso-
wanego ze środków Narodowego Instytutu Wolności 
– Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.
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DRUGI ETAP OBWODNICY STASZOWA OTWARTY!

Pierwsze samochody pojechały nowym odcinkiem 
obwodnicy Staszowa. 1 sierpnia odbyło się uro-

czyste otwarcie tej ważnej zarówno dla mieszkańców, 
jak i innych kierowców, inwestycji. Ta nowoczesna 
trasa znacznie ułatwi codzienne życie staszowian oraz 
zwiększy bezpieczeństwo i płynność ruchu. 

Nowy odcinek obwodnicy o długości niemal 1,5 
km łączy ulicę Radzików i ulicę Opatowską, stano-
wiąc ważne połączenie dla dróg wojewódzkich nr 
764 (Staszów–Raków) oraz nr 757 (Staszów–Opatów). 
Oddana do użytku część jest drogą jednojezdniową 
i dwupasową. To również przestrzeń dla pieszych 
i rowerzystów, z chodnikami, ścieżkami rowerowymi, 
rondem oraz mostem nad rzeką Destą, a także dodatko-
wymi jezdniami umożliwiającymi wjazd na przyległe 
tereny rolnicze, czy połączenie obwodnicy z istnieją-
cymi drogami publicznymi. 

Wykonawcą drugiego etapu obwodnicy Staszowa 
była nasza lokalna firma Dylmex, a inwestorem – 
działający w imieniu samorządu województwa Świę-
tokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 
Inwestycja, której koszt wyniósł ponad 34 miliony 
złotych, została współf inansowana z budżetu 
województwa, Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2014-2020 oraz ze środków budżetu państwa. 
Prawie 13 400 000,00 złotych to wkład samorządu 
województwa, 18 740 000,00 złotych to środki 
z RPO, zaś 2 400 000,00 złotych to wkład budżetu 
państwa. Dzięki tej współpracy gmina Staszów 
zyskała nowoczesną infrastrukturę, która nie tylko 
poprawi komfort mieszkańców, ale także przyczyni 
się do rozwoju gospodarczego całego regionu. 

W uroczystym oddaniu do użytku drugiego etapu 
obwodnicy Staszowa gminę Staszów reprezentowali dr 
Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów, dr 
Ewa Kondek – zastępca burmistrza oraz prezydium 
Rady Miejskiej w Staszowie – radni Tomasz Klimek, 
dr Beata Gajek-Dyl oraz Wojciech Charyga. Wśród 
zaproszonych gości znaleźli się: Jacek Włosowicz – 
Senator RP, Andrzej Bętkowski – przewodniczący 
sejmiku województwa świętokrzyskiego, Grzegorz 
Socha – wicemarszałek województwa świętokrzy-
skiego, Andrzej Pruś – członek zarządu województwa, 
Marek Strzała – wiceprzewodniczący sejmiku woje-
wództwa świętokrzyskiego, Paweł Krakowiak – radny 
sejmiku, Romuald Zgrzywa – starosta staszowski, 
Tomasz Dyl – wykonawca inwestycji oraz ks. kan. 
Szczepan Janas – proboszcz parafii pw. św. Bartło-
mieja.

- To kolejny krok w modernizację naszego miasta. 
Ta droga to nie tylko ułatwienie dla mieszkańców 
oraz ich bezpieczeństwo, ale również impuls dla 
inwestycji i turystyki w naszej okolicy – podkreśla 
burmistrz Leszek Kopeć. Włodarz podkreśla, że ta 
inwestycja jest bardzo istotna z punktu widzenia 
problemów transportowych naszego regionu. – Ruch 
samochodów ciężarowych jest niezwykle uciążliwy 
dla mieszkańców, a teraz na pewno się on zmini-
malizuje. Co ważne, uwolnimy centrum naszego 
miasta od samochodów, spalin oraz hałasu – dodaje 
burmistrz Leszek Kopeć. - Z niecierpliwością cze-
kamy na rozpoczęcie kolejnego, ostatniego już etapu 
budowy obwodnicy, który połączy ul. Opatowską 
z Golejowem – podsumowuje włodarz.
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INTEGRACYJNY PLAC ZABAW PRZY PRZEDSZKOLU NR 3 
OFICJALNIE OTWARTY

3 p a ź d z i e r n i k a  2 0 2 4  r o k u 
w Staszowie odbyło się uroczy-

ste otwarcie integracyjnego placu 
zabaw przy Przedszkolu nr 3 im. 
Papieża Jana Pawła II. To miejsce 
wyposażone jest w urządzenia dosto-
sowane do potrzeb dzieci o różnych 
umiejętnościach, które stwarzają 
możliwość integracji i wspólnej 
zabawy dla wszystkich najmłodszych 
mieszkańców.

Otwarcie rozpoczęło się od ofi-
cjalnego powitania przybyłych gości, 
wśród których znaleźli się między 
innymi: Józef Bryk – wojewoda 
świętokrzyski, Andrzej Michalski – 
dyrektor świętokrzyskiego oddziału 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, dr Leszek 
Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów, dr Ewa Kondek – zastępca 
burmistrza, radni Rady Miejskiej 
w Staszowie oraz radni Młodzie-
żowej Rady Miejskiej w Staszowie 
wraz z opiekunem, Dorota Dalach 
– dyrektor Przedszkola nr 3 im. 
Papieża Jana Pawła II, przedstawi-
ciele Rady Rodziców Przedszkola 
nr 3, lokalnych instytucji, a także 

przyjaciele przedszkola. Proboszcz 
parafii pw. św. Bartłomieja, ks. kan. 
Szczepan Janas poświęcił plac 
zabaw, a następnie zaproszeni goście 
symbolicznie przecięli wstęgę. Cere-
monię otwarcia uświetnił montaż 
słowno-muzyczny w wykonaniu 
przedszkolaków z Przedszkola nr 3 
w Staszowie.

Nowy, integracyjny plac zabaw 
to przestrzeń, która odpowiada na 
potrzeby wszystkich dzieci, nieza-
leżnie od ich sprawności. Inwestycja, 
której koszt wyniósł 454 956,09 
złotych, została zrealizowana dzięki 
wsparciu Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych w ramach programu „Dostępna 
przestrzeń publiczna”. Dofinansowa-
nie wyniosło 363 964,87 złotych, 
a gmina Staszów dołożyła 90 991,22 
złote. Wykonawcą tej inwestycji była 
firma Argon Klaudiusz Półtorak 
z Przemyśla.

Na placu zabaw znajdują się 
między innymi tablice sensoryczne, 
zjeżdżalnia ze specjalnym trapem, 
platforma podjazdowa, a także panele 
edukacyjne, które pozwolą najmłod-

szym rozwijać swoje umiejętności 
i zmysły. Wśród urządzeń znalazły 
się również takie, które są dostoso-
wane do potrzeb dzieci poruszają-
cych się na wózkach inwalidzkich 
– to między innymi huśtawka z gon-
dolą oraz karuzela. Z myślą o ich 
komforcie zaprojektowano także 
podjazdy, które ułatwiają dostęp do 
wszystkich atrakcji. Plac wyposa-
żono w uchwyty, które pomagają 
w poruszaniu się, a także zapewniono 
najwyższe standardy bezpieczeństwa 
poprzez zastosowanie urządzeń speł-
niających najnowsze normy. Dzięki 
tej inwestycji każde dziecko z nie-
pełnosprawnościami będzie mogło 
brać aktywny udział w zabawie, co 
sprzyja integracji i budowaniu relacji 
między rówieśnikami.

– To nie tylko miejsce zabaw, ale 
także przestrzeń, która likwiduje bariery 
i wyrównuje szanse – mówił podczas 
otwarcia dr Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów. Włodarz dodał, 
że dzieci, które mają ograniczoną mobil-
ność, mogą tu bez przeszkód bawić się 
wraz ze swoimi rówieśnikami.
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CENTRUM OPIEKUŃCZO-MIESZKALNE OTWARTE!

Staszów wzbogacił się o wyjątkowe 
miejsce – Centrum Opiekuńczo-

-Mieszkalne, które zapewni dorosłym 
osobom z niepełnosprawnościami 
warunki do godnego i niezależnego 
życia. Nowa instytucja została uro-
czyście otwarta 29  października 
2024 roku.

W dobie, gdy troska o osoby z nie-
pełnosprawnościami staje się coraz 
bardziej istotnym elementem polityki 
społecznej, Staszów wyszedł naprze-
ciw tym potrzebom, tworząc miejsce, 
które zapewni nie tylko kompleksową 
opiekę, ale także poczucie bezpie-
czeństwa i godne warunki życia. 
- Otwarcie Centrum Opiekuńczo-
-Mieszkalnego w Staszowie to wielki 
krok w stronę lepszego jutra dla osób 
z niepełnosprawnościami – podkreśla 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
dr Leszek Kopeć.

Centrum Opiekuńczo-Miesz-
kalne w Staszowie to przestrzeń, 
która oferuje swoim podopiecznym 
kompleksowe usługi opiekuńcze, 
pielęgnacyjne oraz rehabilitacyjne. 
Dla 16 osób przewidziano miejsca 
w ramach pobytu dziennego, a dla 
czterech – całodobowego. Uczestnicy 
mogą liczyć na wsparcie zdrowotne, 
pielęgnacyjne, a także działania 
stymulujące ich sprawność fizyczną 
i poznawczą. Istotą działania pla-
cówki jest stworzenie możliwości 
samodzielnego funkcjonowania 
w granicach własnych możliwości, co 
ma ogromne znaczenie dla ich kom-
fortu życia i poczucia niezależności.

P r z y  u l i c y  Po z i o m k o w e j 
w Staszowie powstał nowocze-
sny budynek o powierzchni blisko 
500 m². Składa się z części dziennej 
i mieszkalnej, a otaczająca go prze-

strzeń została zagospodarowana 
z myślą o rekreacji. Stworzono 
między innymi ogród z oczkiem 
wodnym, ławkami i zielenią, który 
stanie się miejscem relaksu dla pod-
opiecznych. Powstał również parking 
na 30 miejsc. Budowę Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego zreali-
zował Zakład Remontowo-Budow-
lany Roman Olszowy z Kosów, 
a całkowity koszt projektu wyniósł 
4 697 912,57 zł, z czego ponad 
3 234 900,00 złotych pochodziło 
z Funduszu Solidarnościowego 
w ramach programu „Centra Opie-
kuńczo-Mieszkalne”.

W otwarciu Centrum Opiekuńczo-
-Mieszkalnego uczestniczyli między 
innymi: Michał Skotnicki – wice-
wojewoda świętokrzyski, dr Leszek 
Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów, Anna Kołomańska – dyrek-
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ULICA KRAKOWSKA – BEZPIECZNE PRZEJŚCIA I NOWA 
NAWIERZCHNIA

Kr a k o w s k a  t o  j e d n a 
z głównych ulic Staszowa, 

która przeszła metamorfozę. 
Zakończono prace nad nową 
nawierzchnią, wygodnymi chod-
nikami oraz oświetleniem. Spra-
wiło to, że ulica stała się przede 
wszystkim bezpieczniejsza dla 
jej użytkowników. Nowe przej-
ścia dla pieszych, zatoka autobu-
sowa oraz miejsca parkingowe 
przy Galerii Vistula to kolejne 
udogodnienia, które docenią 
mieszkańcy. Koszt wykonania 
600 metrowego odcinka ulicy 
wyniósł ponad 1,2 miliona zło-
tych, a dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg 
wyniosło 1 mln zł.  MK

tor Wydziału Polityki Społecznej 
i Zdrowia Świętokrzyskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, dr Ewa Kondek – 
zastępca burmistrza, Leszek Guzal 
– wicestarosta staszowski, Kata-
rzyna Tokarska – kierownik Cen-
trum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
w Staszowie, radni Rady Miej-
skiej w Staszowie oraz Radni Rady 
Powiatu, ks. prałat Szczepan Janas, 
Tomasz Zych – zastępca dyrektora 
Szpitala w Staszowie, Stanisław 
Płatek – Dyrektor Staszowskiego 
Centrum Medycznego Niepublicz-
nego Zakładu Opiekuńczo-Leczni-
czego w Koniemłotach, Piotr Roch 
– Kierownik Miejsko – Gminnego SP 
ZOZ w Staszowie, przedstawiciele 
Przychodni Rodzinnej w Staszowie, 
kierownicy i prezesi jednostek gminy, 
a także pracownicy COM oraz pod-
opieczni.

Michał Skotnicki, wicewoje-
woda świętokrzyski, podkreślił, jak 
ważne są inwestycje tego typu dla 
lokalnej społeczności i osób z nie-
pełnosprawnościami. - Ważne, aby 
osoby, które będą tu przebywać nie 
czuły się odizolowane od społeczeń-
stwa. Każda z nich ma szanse na 
samorealizację poprzez spełnianie 
swoich planów i marzeń. Ten ośrodek 
z pewnością im to ułatwi – mówił 
wicewojewoda, wskazując na istotę 
dostępności kompleksowej 
opieki.

- Centrum to odpowiedź 
na potrzeby naszej lokal-
nej społeczności, inwesty-
cja w ludzi, którym winni-
śmy szczególne wsparcie 
i troskę– zaznaczył bur-
mistrz Leszek Kopeć. - To 
nie tylko budynek, ale miej-

sce, które zapewnia realną pomoc 
i wsparcie. To krok ku poprawie 
jakości życia osób z niepełnospraw-
nościami – dodał włodarz i wyraził 
także nadzieję, że nowa placówka 
stanie się wzorem dla podobnych 
inicjatyw w całym regionie.

PB
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BADANIE SKŁADU DYMU Z KOMINÓW NA TERENIE GMINY 
STASZÓW

Gmina Staszów uzyskała wsparcie w zakresie ochrony 
powietrza na zadanie pn. „Badanie składu dymu z komi-
nów na terenie gminy Staszów” współfinansowane ze 
środków Województwa Świętokrzyskiego. Urząd Mar-
szałkowski udzielił 100 % dofinansowania w kwocie 
48 249,85 zł. Termin realizacji zadania to 20 grudnia br.

W ramach zadania zlecona została usługa polegająca 
na badaniu składu dymu z kominów, w czasie kontroli 
palenisk domowych na terenie gminy Staszów. Zlece-
nie patrolu antysmogowego polega na pomiarze składu 
powietrza z wykorzystaniem drona, który w trakcie 
pomiaru na bieżąco rejestruje mierzone parametry. Po 

każdej sesji sporządzany jest raport z wyników, typując 
miejsca wymagające kontroli paleniska.

Badany teren – miasto Staszów (osiedla domków jed-
norodzinnych) oraz miejscowości Kurozwęki i Koniem-
łoty, w których to dodatkowo funkcjonują i przebywają 
osoby mieszkające w Domach Pomocy Społecznej. MK

REMONTY ULIC W CENTRUM STASZOWA

Ulice Ogrodowa, Partyzantów i Kościelna w centrum 
miasta to kolejny przykład na to, jak Staszów zmienia 

się na lepsze. Prace na Ogrodowej już się zakończyły, a ulica 
jest częściowo oddana do użytku. Tymczasem na Partyzantów 
trwa wymiana sieci ciepłowniczej, a wkrótce ruszą prace 
związane z podbudową i układaniem krawężników.

Na ulicy Kościelnej prace również idą pełną parą – 
kładzione są krawężniki, budowana jest podbudowa pod 
nawierzchnię, a chodniki zaczynają nabierać kształtu. 
Łączny koszt tych inwestycji to prawie 8,6 miliona zło-
tych, a znacząca część środków pochodzi z Rządowego 
Funduszu Polski Ład.

MK

NOWE DROGI – BEZPIECZNIEJ I WYGODNIEJ

Nie można mówić o rozwoju bez inwestycji w infra-
strukturę drogową. Gmina Staszów dba o to, by 

mieszkańcy mogli cieszyć się nowymi, bezpiecznymi 
drogami, które usprawniają codzienne życie.

Na ul. Słonecznej powstały trzy odcinki drogi dojaz-
dowej o łącznej długości ponad 300 metrów, z szerokim 
chodnikiem dla pieszych. Inwestycja ta, warta jest blisko 

1,85 miliona złotych, została dofinansowana z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg.

Na ulicy Polnej wybudowana została nowa droga 
z kostki betonowej, przebudowane zjazdy, kanalizacja 
deszczowa, oświetlenie uliczne oraz zmodernizowane 
słupy linii energetycznych – to wszystko stanowi część 
projektu, który kosztował niemal 2 miliony złotych. MK

ul. Słoneczna ul. Polna
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BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ NA UL. MAŁOPOLSKIEJ
6 sierpnia 2024 roku burmistrz Leszek Kopeć 

podpisał umowę dotyczącą budowy kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjnej wraz z przyłączami oraz 
studniami na ulicy Małopolskiej w Staszowie. 

Umowa „Budowa ulic wraz z infrastrukturą towa-
rzyszącą na Osiedlu Małopolskie w Staszowie III 
etap – budowa kanalizacji sanitarnej ulicy Małopol-
skiej” zrealizowała spółka Akwedukt Staszów. Prace 
polegały na robotach pomiarowych oraz robotach 
ziemnych koniecznych do prawidłowego wykona-
nia inwestycji. Wybudowanie kolektora głównego 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z rur litych PCV 
o długości 410 m z zachowaniem tras i spadków, 
przyłączy kanalizacyjnych oraz studni rewizyjnych 
i połączeniowych. Na kolektorze głównym oraz 
w miejscach włączenia do nich kanałów bocznych 
zostaną zbudowane studnie kaskadowe. Zakres 
umowy obejmował także inne konieczne roboty 
gwarantujące prawidłowe wykonanie zamówienia.

Koszt wykonania całości przedmiotu umowy 
wyniósł kwotę 397 905,00 zł brutto.

MK

AKTYWNA TABLICA W STASZOWIE – DOPOSAŻAMY SZKOŁY

Gmina Staszów przystąpiła 
do rządowego programu roz-

wijania szkolnej infrastruktury oraz 
kompetencji uczniów i nauczycieli 
w zakresie technologii informacyjno-
-komunikacyjnych na lata 2020-2024 
„Aktywna tablica”. Do czterech 
placówek trafił sprzęt komputerowy 
i interaktywny za ponad 150 tysięcy 
złotych.

Monitory i podłogi interaktywne, 
laptopy, tablety oraz programy mul-
timedialne do zajęć i terapii zostały 
zakupione do szkół z terenu naszej 
gminy. Dzięki dof inansowaniu 
z rządowego programu „Aktywna 
tablica” placówki otrzymały nowo-
czesny sprzęt za 151 250,00 zł. 
W tym roku w naszej gminie, 
w ramach Programu, doposażone 
zostały cztery publiczne szkoły 
podstawowe: w Koniemłotach, 
Smerdynie, Wiązownicy Dużej 
oraz PSP nr 3 im. H. Łaskiego 
w Staszowie. Wkład finansowy lub 
rzeczowy gminy Staszów to 20% 
wartości dofinansowania.

12 sierpnia 2024 roku burmistrz 
miasta i gminy Staszów dr Leszek 
Kopeć podpisał z wojewodą świę-
tokrzyskim Józefem Brykiem 

umowę na udzielenie dotacji celo-
wej w kwocie 121 000,00 zł z prze-
znaczeniem na zakup nowocze-
snych pomocy dydaktycznych oraz 
narzędzi do terapii potrzebnych do 
realizacji programów nauczania 
z wykorzystaniem technologii infor-
macyjno-komunikacyjnych.

Kwota otrzymanego dofinansowa-
nia rozkłada się następująco:
• Publiczna Szkoła Podstawowa im. 

Tadeusza Kościuszki w Zespole 
Placówek Oświatowych w Koniem-
łotach – 35 000,00 zł,

• Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Oddziału Partyzanckiego AK 
„Jędrusie” w Zespole Placówek 
Oświatowych w Smerdynie – 
35 000,00 zł,

• Publiczna Szkoła Podstawowa 
nr 3 im. Hieronima Łaskiego 
w Staszowie – 35 000,00 zł, 

• Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Zespole Placówek Oświato-
wych w Wiązownicy Dużej – 
16 000,00 zł.
Program „Aktywna tablica” ma 

na celu umożliwienie wykorzysty-
wania w procesie edukacji nowo-
czesnych pomocy dydaktycznych, 
podniesienie kompetencji uczniów 
i nauczycieli przez zmianę myślenia 
o możliwościach wykorzystania 
technologii informacyjno-komuni-
kacyjnych. Program ma także upo-
wszechniać interaktywne metody 
pracy na zajęciach edukacyjnych 
z różnych przedmiotów.

MK
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EKOLOGICZNIE W STASZOWSKICH SZKOŁACH

Szkoły z terenu gminy Staszów otrzymały dofinanso-
wanie na projekty z zakresu edukacji ekologicznej 

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Warszawie w ramach Programu Regio-
nalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej.

Dzięki dofinansowaniu zrealizowano dwa zadania: 
Podniesienie świadomości w zakresie ochrony środowi-
ska poprzez realizację pikniku ekologicznego w Publicz-
nej Szkole Podstawowej nr 3 im. H. Łaskiego w Staszowie 
oraz Podniesienie świadomości w zakresie ochrony 
środowiska poprzez realizację warsztatów ekologicznych 
pn.: „Jestem przyjacielem Ziemi” w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Kurozwękach.

Umowy na dofinansowanie obu projektów podpisał 
dr Leszek Kopeć burmistrz miasta i gminy Staszów 
oraz prezes Jacek Skórski reprezentujący Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach 9 października 2024 roku. Każde z zadań 
otrzymało po 8 000,00 złotych dofinansowania, które 
pokryły 100% wartości zadań.

Cel projektu to kształtowanie postaw proekologicznych 
świadomości społeczności szkolnej w zakresie ochrony 
powietrza, gospodarowania odpadami i ogólnej ochrony 
środowiska. Warsztaty w szkołach przeprowadzono 10 
października br. W Kurozwękach udział w projekcie wzięło 
109 uczniów, a w staszowskiej „Trójce” 250 uczniów.

MK

 „JESTEM PRZYJACIELEM ZIEMI”- WARSZTATY EKOLOGICZNE

10 października w Szkole Podstawowej w Kurozwę-
kach odbyły się warsztaty ekologiczne „Jestem 

przyjacielem Ziemi” mające na celu podniesienie świa-
domości w zakresie ochrony środowiska. Zadanie to 
realizowane było w ramach projektu dofinansowanego ze 
środków NFOŚiGW z Programu Regionalnego Wsparcia 
Edukacji Ekologicznej część 2) Fundusz Ekologii przy 
wsparciu Ministerstwa Klimatu i Środowiska i Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Kielcach. Na realizację zadania otrzymaliśmy 
kwotę 8 tys. zł. Za te pieniądze zostały zakupione mate-
riały do przeprowadzenia zajęć.

W zajęciach warsztatowych wzięli udział wszyscy 
uczniowie naszej szkoły – 109 osób. W grupach  wyko-
nali eko medaliony, eko breloki, eko magnesy, bomby 
nasienne, sole do kąpieli, bawełniane torby, eko biżuterię, 
eko herbatę. Podczas wszystkich zajęć dowiedzieli się jak 
bardzo ważną rolę dla życia na Ziemi pełnią drzewa,  jak 
wykorzystać resztki materiałów do tworzenia ciekawych, 
niepowtarzalnych ozdób, jak negatywny wpływ na śro-
dowisko ma używanie toreb jednorazowych oraz wiele 
istotnych informacji, które w znaczny sposób podniosły 
świadomość naszych uczniów w kwestii ochrony środo-
wiska. Ostatnim punktem programu było koło fortuny 
podsumowujące zdobytą wiedzę. Uczniowie  za każdą 
poprawną odpowiedź otrzymywali nagrody. Forma 
warsztatów, inny niż zwykle sposób przekazywania 
wiedzy był dla uczniów ciekawym i bardzo interesującym 

doświadczeniem. Wszyscy chętne i z zaciekawieniem 
brali  udział w warsztatach, które przygotowali z wielką 
starannością nasi nauczyciele. 

Niniejszy materiał powstał w ramach projektu dofi-
nansowanego ze środków NFOŚiGW z „Programu 
Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej część 2) 
Fundusz Ekologii” przy udziale WFOŚiGW w Kielcach.

ZPO PSP Kurozwęki
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REMONT PIWNICY ZIEMNEJ 
PRZY PAŁACU W WIŚNIOWEJ

„Projekt realizowany przy wsparciu finansowym 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego”

Trwa kolejny etap renowacji zabytkowego parku 
w Wiśniowej – remont piwniczki ziemnej przy 

Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej. Staszowski samorząd 
wykorzysta ją do celów o charakterze edukacyjnym oraz 
turystycznym.

Przeprowadzane zostały prace zewnętrzne tj.: polegają 
na rozbiórce w lewej części wejścia i jej odbudowie.  
Według umowy wykonano również konieczne prace 
konstrukcyjne, czyli szycie murów po obydwu stronach 
wejścia. Reszta kamiennych łupków oczyszczona została 
z mchów porostów i cementowych łat metodą mecha-
niczną i chemiczną. Braki w piaskowcu i spoiny do 
kamienia zostały uzupełnione. Całości dopełnił montaż 
drzwi z drewna dębowego.

Renowacja Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej odbywa 
się w etapach. Obiekt udostępniony jest do zwiedza-
nia, jednak rewitalizacja wciąż trwa. Dzięki środkom 
z Urzędu Marszałkowskiego uda się zabezpieczyć piw-
nicę przed dalszym niszczeniem i przywrócić ją do daw-
nego wyglądu. W planach staszowskiego samorządu jest 
wykorzystanie jej do celów o charakterze edukacyjnym 
oraz turystycznym.

Na remont piwniczki ziemnej samorząd pozyskał dota-
cję z Urzędu Marszałkowskiego. Wartość prac odtwo-
rzenia tego zabytku przy Pałacu Kołłątajów to kwota 
44 102,17 złotych. Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego 
- Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
wynosi 30 000,00 złotych.

PB

PRZEBUDOWA DROGI W JASIENIU

Dzięki wsparciu z budżetu województwa, które 
wyniosło 26 500,00 zł, wykonana została prze-

budowa 80 metrów drogi w Jasieniu. W ramach prac 
powstała nawierzchnia z kruszywa, która znacznie 
ułatwia dostęp do pól.

Burmistrz miasta i gminy Staszów dr Leszek Kopeć, 
10 września 2024 r. w Sali Rycerskiej Muzeum Zamkowego 
w Sandomierzu, podpisał umowę z wicemarszałkiem woje-
wództwa świętokrzyskiego Grzegorzem Sochą, dotyczącą 
dofinansowania przebudowy wewnętrznej drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych w Jasieniu.

Łączna kwota inwestycji wyniosła blisko 38 000,00 zł. 
Realizacja projektu jest częścią szerszej strategii woje-
wództwa świętokrzyskiego, które aktywnie wspiera 
rozwój terenów wiejskich. Jednym z priorytetów jest 
poprawa infrastruktury zgodnie z ustawą o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych.

MK
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KAMIENNE I ZŁOTE GODY
Burmistrz miasta i gminy Staszów, 17 lipca 2024 

roku, gościł u siebie dwie wyjątkowe pary, które 
obchodziły jubileusze swojego małżeństwa. 70 i 53 lata 
wspólnego życia świętowali państwo Jadwiga i Henryk 
Pająkowie oraz Helena i Kazimierz Nowakowscy.

W gminie Staszów rocznice małżeństwa są obcho-
dzone z należytym szacunkiem i proporcjonalnie do 
rangi tego wydarzenia. Z okazji swoich jubileuszów do 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie zostali zaproszeni 
państwo Pająkowie, obchodzący 70. rocznicę ślubu 
oraz państwo Nowakowscy, którzy pobrali się 53 lata 
temu. Podczas obchodów kamiennych i złotych godów 
małżonkom towarzyszyli gospodarze: burmistrz 
Leszek Kopeć, zastępca burmistrza Ewa Kondek, 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Mirosława Wie-
czorek oraz najbliższa rodzina.

- Takie pary są przykładem tego, że miłość może być 
piękna, trwała i pełna wzajemnego wsparcia. Patrze-
nie na ludzi idących tak zgodnie i długo razem przez 

życie jest naprawdę budujące – skomentował burmistrz 
Leszek Kopeć. Włodarze wręczyli małżonkom medale 
od Prezydenta Rzeczypospolitej za Długoletnie Poży-
cie Małżeńskie oraz złożyli im gratulacje i życzenia. 
Nie zabrakło także kwiatów, listów gratulacyjnych, 
słodkiego poczęstunku oraz prezentów.

Małżonkom serdecznie gratulujemy i życzymy 
wielu kolejnych lat w zdrowiu, szczęściu i miłości.

MK

ŚWIĘTO POLICJI W STASZOWSKIM GARNIZONIE

W piątek, 12 lipca 2024 r. policjanci z terenu powiatu 
staszowskiego obchodzili swoje święto. Wydarzenie 

rozpoczęto od wspólnej modlitwy w klasztorze w Rytwianach, 
gdzie Mszę Świętą w intencji stróżów prawa koncelebrował 
kapelan powiatowy policji ks. kan. Wiesław Kowalewski.

Obchody kontynuowano w sali zebrań Komendy 
Powiatowej Policji w Staszowie. Tu dowódca uroczystości 
nadkom. Tomasz Siuda rozpoczął od złożenia meldunku 
komendantowi wojewódzkiemu policji w Kielcach insp. 
Grzegorzowi Napiórkowskiemu.

Święto Policji było okazją do wręczenia nominacji 
na wyższe stopnie policyjne. Otrzymało je czterdziestu 
czterech funkcjonariuszy.

Pierwszymi spośród awansowanych byli komendant 
powiatowy Dariusz Kuroś, któremu nadano stopień 
młodszego inspektora oraz naczelnik Wydziału Ruchu 
Drogowego - Paweł Skrzypek, który otrzymał awans 
na stopień podinspektora.

Podziękowania za służbę i gratulacje wyróżnionym poli-
cjantom przekazali Grzegorz Napiórkowski - komendant 

wojewódzki policji w Kielcach; Józef Bryk - wojewoda 
świętokrzyski oraz Romuald Zgrzywa – starosta staszowski.

Osobiste podziękowania dzielnicowym pełniącym 
służbę na terenie miast i gminy przekazali samorzą-
dowcy. Od burmistrza Staszowa - dra Leszka Kopcia 
upominki i podziękowania za służbę otrzymali: Albert 
Januszewski, Sławomir Kawalec, Mariola Krupa, 
Marcin Masternak, Grzegorz Pargieła.

W wydarzeniu udział wzięli między innymi: woje-
woda świętokrzyski - Józef Bryk, starosta staszowski 
- Romuald Zgrzywa, burmistrz Staszowa – dr Leszek 
Kopeć, a także burmistrzowie i wójtowie z terenu powiatu 
staszowskiego, prezes Sądu Rejonowego w Staszowie - 
Łukasz Stępień, prokurator rejonowy - Piotr Okarski, 
zastępca komendanta powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej - Jarosław Juszczyk, zastępca nadleśniczego 
Nadleśnictwa Staszów - Tomasz Marcinek, byli komen-
danci powiatowi policji w Staszowie, emerytowani funk-
cjonariusze oraz prezesi firm i stowarzyszeń.

GN

18 Monitor            StaSzowSki 208/3/2024

W Y D A R Z E N I A



WAKACYJNY PIKNIK W GOLEJOWIE

Piaskowe rzeźby, magia kolorów 
Holi, sportowe zmagania i hawaj-

ska zumba… to wszystko i wiele 
więcej mogliśmy znaleźć na plaży 
w Golejowie, gdzie 4 sierpnia 2024 
roku odbył się Piknik Rekreacyjno – 
Sportowy „Aktywny Golejów”.

Golejów w sezonie wakacyjnym 
tętni życiem za sprawą turystów 
i wypoczywających mieszkańców 
naszej gminy. Jest rodzinnie, aktyw-
nie, zdrowo i sportowo. Plaża w Gole-
jowie jest także odpowiednim miej-
scem do organizacji eventów i imprez 
wakacyjnych. W niedzielę podczas 
pikniku rekreacyjno-sportowego nie 
brakowało licznych i urozmaiconych 
atrakcji, jak na przykład konkurs 
rzeźb z piasku. Uczestnicy tworzyli 
piaskowe małe dzieła sztuki dając 
upust swojej inwencji twórczej, kre-
atywności i wyobraźni dzięki czemu 
powstały z piasku między innymi 

wspaniałe żółwie, syreny, zamki, 
piramidy, krokodyle czy koty.

Tego dnia w Golejowie można było 
także wziąć udział w konkurencjach 
sportowych, takich jak przeciąganie 
liny, skok w workach, czy zawody 
„Strong Mama” i „Strong Tata”, 
podczas których rodzice mogli 
zmierzyć się ze sobą w planku czy 
podciąganiu na drążku. Chętnych 
do wspólnej zabawy nie brakowało, 
a na uczestników wszystkich kon-
kurencji czekały kolorowe nagrody 
przygotowane przez organizatorów. 
Upominki wręczał między innymi 
burmistrz miasta i gminy Staszów 
Leszek Kopeć, który także oceniał 
konkursowe prace i bawił się na 
golejowskiej plaży razem z uczestni-
kami pikniku. - Wszystkim twórcom 
piaskowych rzeźb gratuluję inwencji 
twórczej i zapału z jakimi tworzyli-
ście swoje prace. Dziękuję Wam za 

wspaniałą wspólną zabawę – mówił 
burmistrz Leszek Kopeć.

Co godzinę nad plażą w Golejowie 
wznosiła się kolorowa chmura prosz-
ków Holi dzięki Eksplozji Kolorów. 
Chętni mogli także bawić się podczas 
Zumby w wodzie. Na wydarzeniu 
obecna była także Dj Katia, która 
zadbała o odpowiednio wakacyjną 
oprawę muzyczną. Organizatorami 
Pikniku „Aktywny Golejów” było 
Stowarzyszenie Sigma Staszów, 
Miasto i Gmina Staszów oraz Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Staszowie.
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ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE 
JEDNOSTEK OSP W STASZOWIE

W niedzielę, 7 lipca 2024 roku, na Stadionie Miejskim w Staszowie 
odbyły się zawody sportowo-pożarnicze jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu miasta i gminy Staszów. W wydarzeniu udział 
a wzięło aż 35 drużyn.

Zawody były okazją do rywalizacji w dwóch konkurencjach: ćwicze-
niach bojowych oraz sztafecie pożarniczej 7x50 m z przeszkodami. Emocje 
towarzyszyły zarówno uczestnikom, jak i licznie zgromadzonej publicz-
ności, która dopingowała swoich faworytów. W zawodach udział wzięły: 
4 Dziecięce Drużyny Pożarnicze, 4 Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 
Dziewcząt, 10 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Chłopców, 4 Kobiece 
Drużyny Pożarnicze oraz 13 Drużyn męskich OSP.

Wśród obserwujących zmagania strażaków ochotników znaleźli się 
między innymi: Romuald Zgrzywa – starosta staszowski, dr Leszek 
Kopeć - burmistrz miasta i gminy Staszów, dr Ewa Kondek – zastępca bur-
mistrza, Tomasz Klimek – przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie, 
Jacek Skórski – prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach, st. bryg. Grzegorz Rajca - zastępca 
Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, Wiesław Woszczyna 
– wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Kielcach 
oraz Roman Myśliwiec – prezes Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP 
RP w Staszowie.

Po zakończeniu rywalizacji przedstawiciele władz samorządowych 
oraz zarządu OSP wręczyli nagrody zwycięskim drużynom. Druhowie 
otrzymali pamiątkowe medale oraz dyplomy, co było zwieńczeniem ich 
ciężkiej pracy i zaangażowania.

Burmistrz podkreślił znaczenie takich wydarzeń dla lokalnej społecz-
ności: - „Zawody sportowo-pożarnicze to nie tylko rywalizacja, ale przede 
wszystkim doskonała okazja do integracji i promocji wartości, jakimi są 
współpraca, odpowiedzialność oraz gotowość niesienia pomocy innym. 
Gratuluję wszystkim uczestnikom i dziękuję za ich zaangażowanie.”

Wyniki: W kategorii Dziecięcych Drużyn Pożarniczych: I - DDP 
Wiśniowa, II - DDP Czajków, III - DDP Wola Osowa, IV - DDP 
Kurozwęki. W kategorii Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Dziew-
cząt: I - MDP Dziewcząt Czajków, II - MDP Dziewcząt Wiśniowa, 
III - MDP Dziewcząt Smerdyna, IV - MDP Dziewcząt Kurozwęki. 
W kategorii Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Chłopców: I - MDP 
Chłopców Wiśniowa, II - MDP Chłopców Koniemłoty II, III - MDP 
Chłopców Koniemłoty I, IV - MDP Chłopców Czajków, V - MDP 
Chłopców Kurozwęki, VI - MDP Chłopców Smerdyna, VII - MDP 
Chłopców Krzczonowice, VIII - MDP Chłopców Łukawica, IX - 
MDP Chłopców Staszów, X - MDP Chłopców Grzybów. W kategorii 
Kobiecych Drużyn Pożarniczych: I - KDP Czajków, II - KDP Kuro-
zweki, III - KDP Wiśniowa, IV - KDP Wiązownica Mała. W kategorii 
Drużyn Pożarniczych OSP: I - OSP Grzybów, II - OSP Niemścice, III 
- OSP Wola Osowa, IV - OSP Czajków, V - OSP Wiśniowa, VI - OSP 
Krzczonowice, VII - OSP Staszów, VIII - OSP Łukawica, IX. - OSP 
Koniemłoty, X - OSP Wiązownica Mała, XI -OSP Czernica, XII - OSP 
Kurozwęki, XIII - OSP Smerdyna.

Komisję sędziowską powołał Komendant Powiatowy PSP w Staszowie 
st.bryg. Rafał Gajewicz, a sędzią głównym zawodów był mł. bryg. Michał 
Żal.
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PIELGRZYMI W STASZOWIE
W czwartek, 8 sierpnia, do naszego miasta dotarli 

pielgrzymi idący w 42. Pieszej Pielgrzymce 
Zamojsko – Lubaczowskiej na Jasną Górę. Towarzyszył 
im ich pasterz diecezji, ksiądz biskup dr Marian Rojek. 

O godzinie 20:00 w kościele pw. św. Barbary rozpo-
częło się spotkanie modlitewne pątników i mieszkańców 
Staszowa. Witając zebranych, dyrektor pielgrzymki 
ksiądz Marek Mazurek mówił - Cieszymy się, że jak 
co roku, możemy korzystać z wyjątkowej gościnności 
gospodarzy. Ksiądz Marek przekazał podziękowania 
na ręce proboszczów staszowskich parafii ks. Grzego-
rza Jeża oraz ks. dziekana Szczepana Janasa, a także 
burmistrza Staszowa dra Leszka Kopcia. Przypomniał 
również staszowianina - świętej pamięci dra Kazimierza 
Sztabę, który w sposób szczególny od lat był związany 
z pielgrzymami ziemi zamojskiej. - Wielkie brawa dla 
wszystkich mieszkańców Staszowa – podsumował dyrek-
tor pielgrzymki. 

Po czym każda z pięciu grup zaprezentowała się, 
śpiewając utwory religijne, które towarzyszą im na pąt-
niczym szlaku. 

Ordynariusz Diecezji Zamojsko – Lubaczowskiej, 
ksiądz biskup dr Marian Rojek, w słowie skierowa-
nym do wiernych mówił między innymi o powołaniu 
i otwarciu na wezwanie Boga, w kontekście życia 
Maryji. - Przyjmijmy z wiarą słowa o miłości Boga do 
nas. Uchwyćmy się Maryji w naszym codziennym życiu 
i powierzmy się Bogu, tak jak Ona. Z tą ufnością, jaką 
uczy nas Matka Pana – Pani Częstochowska - podsumo-
wał biskup ordynariusz. Po modlitwie różańcowej biskup 
udzielił zgromadzonym pasterskiego błogosławieństwa 
oraz wspólnie odśpiewano Apel Jasnogórski.

W tym roku w Pielgrzymce brało udział ponad trzysta 
osób. Najmłodszym pątnikiem by 3 letni Oliwier, dla 
którego była to również trzecia pielgrzymka, natomiast 
najstarszy liczył 71 lat. 

Z ziemi biłgorajskiej pochodzi Grupa „Błogosławiony 
Jerzy”, z ziemi hrubieszowskiej - Grupa „Święty Wojciech”. 
Z Lubaczowa wyszła Grupa „Święty Stanisław”, natomiast 
patronem grupy z ziemi tomaszowskiej jest święty Józef. Piel-
grzymi z ziemi zamojskiej tworzą Grupę „Świętego Tomasza”. 

Wszyscy oni mają do przejścia trzysta kilometrów, 
by w ciągu trzynastu dni dotrzeć do celu swej podróży 
– Jasnej Góry. Niosą intencje swoje i swoich bliskich do 
Matki Bożej, nie bacząc na upał, deszcz, czy zmęczenie. 

Po nocy spędzonej w Staszowie, pielgrzymi w dalszą 
wędrówkę wyruszyli 9 sierpnia, rano, po Mszy Świętej, 
która została odprawiona w kościele pw. Ducha Świętego.

Przed wyruszeniem w drogę mogli posilić się żurkiem 
przygotowanym przez strażaków z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Staszowie.

GN

ODDALI CZEŚĆ WALCZĄCYM O NIEPODLEGŁOŚĆ

15 sierpnia obchodziliśmy rocznicę Bitwy Warszawskiej 
oraz Święto Wojska Polskiego. W dzień rocznicy 

zwycięskiej bitwy polsko-bolszewickiej oraz obchodzonego 
na jej pamiątkę Święta Wojska Polskiego czcimy pamięć 
poległych żołnierzy walczących o niepodległość Polski. 

W tym wyjątkowym dniu, by uhonorować wszystkich 
wojskowych, którzy stoją na straży naszej Ojczyzny 
oraz tych, którzy odeszli na wieczną wartę, dr Leszek 
Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów, wraz ze 
swoim zastępcą – dr Ewą Kondek oraz Radnymi Rady 
Miejskiej w Staszowie na czele z wiceprzewodniczącym 
Wojciechem Charygą w imieniu własnym oraz miesz-
kańców gminy Staszów, złożyli symboliczne kwiaty pod 
Pomnikiem Żołnierza Polskiego w Parku Legionów.

Bitwa Warszawska była największym polskim zwy-
cięstwem militarnym XX wieku i jest zaliczana do 18 
najważniejszych bitew w dziejach świata. Była też prze-
łomowym etapem trwającej od jesieni 1918 roku wojny 
polsko-bolszewickiej. Zwycięska Bitwa Warszawska w 1920 
roku ochroniła Zachód przed marszem Armii Czerwonej 
i zadecydowała o zachowaniu przez Polskę niepodległości.

W Parku Legionów w Staszowie na Pomniku Żoł-
nierza Polskiego znajduje się tablica poświęcona bitwie 
warszawskiej. Na tablicy widnieje napis: „Bohaterom 
wojny polsko-bolszewickiej obrońcom niepodległości 
Polski i wolności narodów Europy. Na pamiątkę zwy-
cięstw polskiego oręża nad Armią Czerwoną w bitwach 
warszawskiej i nemeńskiej w roku 1920. W setną rocznicę 
Cudu nad Wisłą”.
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„WSPOMNIENIE SIERPNIOWYCH DNI”
Punktualnie o 17:00, w godzinę „W”, w Staszowie roz-

brzmiała syrena, kibice „Pogoni Staszów” odpalili race, 
a mieszkańcy zatrzymali się w ciszy, by oddać hołd tym, 
którzy poświęcili swoje życie podczas Powstania Warszaw-
skiego w 1944 r. Wydarzenie upamiętniające historyczną 
bitwę o Polskę odbyło się w czwartek, 1 sierpnia, w Parku 
Miejskim im. Adama Bienia.

W obchodach 80. rocznicy wybuchu powstania uczest-
niczyło wielu mieszkańców Staszowa. Happening „Wspo-
mnienie sierpniowych dni” rozpoczęto modlitwą za pole-
głych w Powstaniu Warszawskim, którą odmówił ks. kan. 
Szczepan Janas, proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja 
w Staszowie.

W hołdzie poległym w Powstaniu Warszawskim dele-
gacje gości i mieszkańców złożyły kwiaty pod pomnikiem 
ofiar katyńskich w Parku im. Adama Bienia. Wyraz pamięci 
o wydarzeniach 1944 dali m. in. Jacek Włosowicz – senator 
RP, Andrzej Bętkowski – przewodniczący sejmiku woje-
wództwa świętokrzyskiego, Marek Strzała – wiceprzewod-
niczący sejmiku województwa świętokrzyskiego, dr Leszek 
Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów, , Paweł Kra-
kowiak – radny sejmiku i zarazem prezes Stowarzyszenia 
Rekonstrukcji Historycznych „Avito Vivit Honore”, Radni 
Rady Miejskiej w Staszowie oraz Radni Rady Powiatu, 
przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miejskiej w Staszowie 
wraz z opiekunem, dyrektorzy gminnych jednostek kultury, 
przedstawiciele środowiska kombatanckiego oraz miesz-
kańcy gminy Staszów.

O oprawę artystyczną wydarzenia zadbali harcerze 
z terenu powiatu staszowskiego, a także Klub Piosenki 
„Rytm” ze Staszowskiego Ośrodka Kultury.

Organizatorzy wydarzenia przypomnieli zebranym 
kalendarium Powstania Warszawskiego, jego największe 
akcje oraz zasłużone postacie. Wydarzeniu towarzyszyła 
również wystawa zdjęć z czasów Powstania Warszawskiego.

Członkowie Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycz-
nych „Avito Vivit Honore” zaprezentowali się w umun-
durowaniu wraz z uzbrojeniem, jakim walczyli polscy 
powstańcy, natomiast w rolę niemieckich okupantów wcielili 
się członkowie grupy 29. Falke Division z Kielc. 

Stowarzyszenie Historyczno – Archeologiczne im. 2. 
Pułku Piechoty Legionów ze Staszowa zaprezentowało na 
stoisku odnalezione eksponaty z czasów II wojny światowej. 

- Jestem niezmiernie dumny, że każdego roku coraz więcej 
osób przybywa na obchody rocznicy wybuchu Powstania 
Warszawskiego. Widzimy, jak z pokolenia na pokolenie 
rośnie liczba tych, którzy pragną uczcić pamięć o bohate-
rach tamtych dni. To świadectwo naszej wspólnej historii 
i odwagi, które żyją w sercach mieszkańców naszego miasta 
– powiedział burmistrz Leszek Kopeć. Włodarz podkreślił, 
że poprzez uczestnictwo w takich wydarzeniach jesteśmy 
świadkami nie tylko pamięci o przeszłości, ale także cią-
głego odradzania się ducha wspólnoty i solidarności. - To 
właśnie dzięki Wam ta pamięć jest żywa i przekazywana 
kolejnym pokoleniom. Dziękuję za Waszą obecność i za to, 
że razem możemy czcić naszą historię z dumą i szacunkiem. 
Niech towarzyszy nam pamięć o tych, którzy walczyli o wol-
ność oraz nadzieja na lepszą przyszłość dla nas wszystkich 
– podsumował burmistrz Leszek Kopeć.

To coroczne wydarzenie z okazji rocznicy wybuchu 
Powstania Warszawskiego w Staszowie zostało zorganizo-
wane przez Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych 
„Avito Vivit Honore” przy współpracy z Urzędem Miasta 
i Gminy Staszów, Staszowskim Ośrodkiem Kultury, Hufcem 
ZHP w Staszowie, Stowarzyszeniem Historyczno-Arche-
ologicznym w Staszowie im. 2. Pułku Piechoty Legionów 
w Staszowie oraz grupa 29. Falke Division z Kielc. Patro-
nat Honorowy nad wydarzeniem objął Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, dr Leszek Kopeć.
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PAMIĘTAJĄ O KSIĘDZU ROMANIE KOTLARZU

18 sierpnia minęło 48 lat od tragicznej śmierci księ-
dza Romana Kotlarza, kapłana pochodzącego 

z Koniemłotów. Uroczystości upamiętniające bohater-
skiego duchownego odbyły się w czwartek, 15 sierpnia, 
w jego rodzinnej miejscowości.

Pochodzący z Koniemłotów ks. Roman Kotlarz 
zmarł w niewyjaśnionych okolicznościach 18 sierpnia 
1976 r. Do zgonu przyczyniły się obrażenia odniesione 
podczas licznych pobić przez funkcjonariuszy Służby 
Bezpieczeństwa. Represje inwigilowanego księdza 
wzmogły się po tym, jak 25 czerwca 1976 r. przyłą-
czył się do protestujących robotników z radomskiego 
„Łucznika”, a następnie ze schodów kościoła udzielił 
im błogosławieństwa.

Uroczystości obchodów 48. rocznicy śmierci 
bohaterskiego kapłana rozpoczęły się na cmenta-
rzu parafialnym w Koniemłotach, gdzie spoczywa 
w rodzinnym grobie. Modlitwę w intencji ks. Romana 
Kotlarza odmówił ks. dr Michał Łukasik – proboszcz 
parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Koniemłotach.

Przy mogile modlili się członkowie jego rodziny, 
parlamentarzyści, przedstawiciele władz samorzą-
dowych, a także delegacje szkół, instytucji publicz-
nych, „Solidarności” oraz mieszkańcy miasta i gminy 
Staszów. Hołd bohaterskiemu kapłanowi, składając 
kwiaty i zapalając znicze, oddali między innymi: 
Anna Krupka – Poseł na Sejm RP, dr Leszek Kopeć 
– burmistrz miasta i gminy Staszów, dr Ewą Kondek 

– zastępca burmistrza, Wojciech Charyga – wice-
przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie wraz 
z radnymi, Romuald Zgrzywa – starosta staszowski, 
Jolanta Wójtowicz – przewodnicząca Rady Powiatu 
wraz z radnymi, Przemysław Broziński – wójt gminy 
Rytwiany, przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej 
– st. bryg. Grzegorz Rajca, mł. bryg. Janusz Kacz-
marczyk i bryg. Jarosław Juszczyk, Jacek Jawor-
ski – dyrektor Hut Szkła Gospodarczego Tadeusza 
Wrześniaka, delegacja Polskich Drużyn Strzeleckich, 
delegacja „Siarkopolu” w Grzybowie, delegacja Nad-
leśnictwa Staszów, delegacja NSZZ „Solidarność” 
z Grzybowa i Radomia, przedstawiciele placówek 
oświatowych, poczty sztandarowe, a także licznie zgro-
madzeni mieszkańcy. Następnie uczestnicy oraz poczty 
sztandarowe przemaszerowali do kościoła pw. Wniebo-
wzięcia Najświętszej Maryi Panny w Koniemłotach. Tu 
odprawiona została Msza święta w intencji beatyfikacji 
bohaterskiego kapłana. Liturgii przewodniczył ks. kan. 
dr Zbigniew Kołton, pochodzący z Sichowa Dużego. 
Kapłan przez ostatnie 42 lata był proboszczem parafii 
pw. św. Jana Chrzciciela w Zaborowicach, w Diecezji 
Radomskiej. Homilię wygłosił natomiast ks. prałat 
dr Stanisław Szczerek z Ożarowa. Na zakończenie 
wydarzenia delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze 
przed obeliskiem z tablicą upamiętniającą ks. Romana 
Kotlarza.
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DZIEŃ CHLEBA 2024

W Staszowie 17 i 18 sierpnia odbyły się uroczyste 
obchody dożynek, znane jako „Dzień Chleba”. Dwu-

dniowe święto plonów przyciągnęło mieszkańców, którzy 
wspólnie celebrowali zakończenie żniw. Park „Zalew nad 
Czarną” wypełnił zapach świeżego pieczywa, wspaniałej 
atmosfery i dobrej zabawy.

Pierwszego dnia obchodów na uczestników czekało 
mnóstwo dobrej muzyki i wspaniałych przysmaków 
przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu 
gminy Staszów. Na stoiskach królowało jednak przede 
wszystkim lokalne pieczywo przygotowane między innymi 
przez Piekarnię „Zdrowiej” z Podmaleńca, Piekarnię GS 
„SCh” ze Staszowa oraz Piekarnię Krzysztofa Sojdy ze 
Staszowa. Oficjalnego rozpoczęcia Dnia Chleba dokonał 
dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów. 
Wraz z włodarzem zgromadzonych w Parku „Zalew nad 
Czarną” przywitali Michał Cieślak – poseł na Sejm RP, 
Romuald Zgrzywa – starosta staszowski oraz Anna Gogola 
– dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kultury. Organizatorzy 
podziękowali właścicielom piekarń, które włączyły się 
w obchody Dnia Chleba, wręczając im pamiątkowe statuetki 
oraz upominki od wojewody świętokrzyskiego. Podzięko-
wania odebrali: Renata Sojda z Piekarni Krzysztofa Sojdy 
w Staszowie, Renata Wołowiec z Piekarni GS „SCh” ze 
Staszowa oraz Paweł Chałoński z córką Wiktorią z Piekarni 
„Zdrowiej” w Podmaleńcu.

Tuż po oficjalnym rozpoczęciu „Dnia Chleba” podczas 
finału konkursu „ENEA wspiera muzyczne talenty” na 
scenie zaprezentowali swoje umiejętności młodzi artyści 
z powiatu staszowskiego. W muzycznych zmaganiach wzięli 
udział uczestnicy w dwóch kategoriach wiekowych: 8-13 lat 
oraz 14-18 lat. Jury po burzliwych naradach wyłoniło nastę-

pujących laureatów: Kategoria 8-13 lat: I miejsce: Gabriela 
Piwowarczyk; II miejsce: Julia Wójcik; III miejsce: Patryk 
Pyzik. Kategoria 14-18 lat: I miejsce: Aleksandra Stefaniak; 
II miejsce: Jaromir Janicki; III miejsce: Weronika Boroń.

Zwycięzcy otrzymali atrakcyjne nagrody rzeczowe 
o wartości 900, 600 i 400 złotych. Publiczność mogła wysłu-
chać różnorodnych interpretacji utworów, które pokazały 
niezwykły talent młodych artystów. Uczestnikom koncertu 
finałowego towarzyszył profesjonalny zespół muzyczny.

Następnie czas zebranym w Parku umilały występy 
artystów z Klubu Piosenki „RYTM” ze Staszowskiego 
Ośrodka Kultury. Tuż przed gwiazdą wieczoru na scenie 
wystąpił zespół „Biała Armia”, który zaprezentował naj-
większe przeboje znanego polskiego klasyka – grupy Bajm. 
Charyzmatyczna wokalistka, u boku kolegów z zespołu, 
swą energią i mocnym głosem przypomniała uczestnikom 
wydarzenia największe hity zespołu Bajm. Punktem kul-
minacyjnym sobotniego Dnia Chleba był występ gwiazdy 
wieczoru – Dawida Kwiatkowskiego. Artysta rozgrzał 
staszowską publiczność do czerwoności, która wraz z pio-
senkarzem śpiewała niemal każdy jego utwór. Publiczność 
bawiła się do znanych przebojów takich jak: „Beze mnie”, 
„Proszę”, „Cafe de Paris”, „Bez Ciebie”, czy też „Lustro”. 
Dawid Kwiatkowski karierę muzyczną zaczynał w zespole 
Two of Us, a na swoim koncie ma osiem solowych albumów 
studyjnych – dwa z nich dotarły na szczyt listy najchętniej 
kupowanych w Polsce albumów. W Staszowie artysta wyko-
nał między innymi utwory ze swojej najnowszej płyty „Pop 
romantyk”. Zwieńczeniem pierwszego dnia świętowania 
była dyskoteka pod gwiazdami z DJ PEDRO.
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Drugi dzień obchodów Miejsko – Gminnego Święta 
Plonów rozpoczęto w Parku Miejskim im. Adama Bienia, 
gdzie rozstrzygnięto konkurs na najładniejszy wieniec 
dożynkowy. Swoje wieńce zaprezentowało dziewięć Kół 
Gospodyń Wiejskich oraz sołectw z terenu gminy Staszów. 
Pierwsze miejsce zajął wieniec KGW „Jarzębina” z Sielca. 
Na drugim miejscu ex aequo znalazły się KGW „Wisienki” 
z Wiśniowej Poduchownej oraz KGW z Wiązownicy Dużej. 
Na trzecim miejscu uplasował się wieniec wykonany 
przez sołectwo Smerdyna. Jury wyróżniło prace KGW 
„Rodzynki” z Krzywołęczy, sołectwa Czernica, KGW Czaj-
ków Północny, sołectwa Zagrody oraz KGW „Poziomeczki” 
z Woli Osowej. Wieniec wykonany przez Koło Gospodyń 
Wiejskich „Wisienki” z Wiśniowej Poduchownej reprezen-
tował gminę Staszów podczas dożynek powiatowych, które 
odbyły się 25 sierpnia w Rytwianach. Zebranym w parku 
czas umilał zespół „Kielecczyzna”. Następnie delegacje 
z wieńcami, zaproszeni goście oraz zebrani mieszkańcy 
przy akompaniamencie Orkiestry Grupy Azoty Kopalnie 
i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzy-
bowie przeszli w uroczystym korowodzie dożynkowym 
do kościoła pw. Ducha Świętego, Sanktuarium św. Jana 
Pawła II. Tutaj odbyła się uroczysta Msza Święta w intencji 
rolników, której przewodniczył ks. kan. Szczepan Janas 
– proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja w Staszowie zaś 
homilię wygłosił ks. Grzegorz Jeż – proboszcz parafii pw. 
św. Barbary w Staszowie. Podczas Eucharystii w szczególny 
sposób dziękowano za trud pracy na roli. Po nabożeństwie 
korowód dożynkowy przeszedł ulicami miasta do Parku 
„Zalew nad Czarną”, gdzie odbyło się oficjalne otwarcie 
Miejsko-Gminnego Święta Plonów. Tutaj starostowie doży-
nek, Marzanna Sobiegraj z Oględowa oraz Ryszard Grad 
z Woli Wiśniowskiej zgodnie z tradycją przekazali na ręce 
dr. Leszka Kopcia, burmistrza miasta i gminy Staszów, 
chleb wypieczony z tegorocznych plonów. Włodarz miasta 
zwrócił się do rolników, dziękując im za całoroczną pracę.

- Dożynki to święto, które od pokoleń przypomina nam, 
jak ważna jest praca rolnika. Ciężka, pełna poświęceń, 
a jednocześnie tak fundamentalna dla naszego życia. To 
dzięki Wam, drodzy rolnicy, dzięki Waszej wytrwałości 
i codziennej pracy możemy cieszyć się plonami, za co dzisiaj 
z serca Wam dziękujemy – powiedział burmistrz Leszek 
Kopeć. Włodarz podkreślił, że dożynki to nie tylko czas 
wdzięczności za chleb na naszych stołach, ale również 
moment, w którym możemy sobie uświadomić, jak bardzo 
zależni jesteśmy od pracy rąk ludzkich i jak ważne jest, aby 
ją doceniać. - Niech dzisiejsze święto będzie pełne radości, 
odpoczynku i dumy z tego, co wspólnie osiągnęliśmy. Dzię-
kujemy Wam za wszystko i życzymy Wam obfitych plonów 
na kolejny rok! – podsumował burmistrz Leszek Kopeć.

W dwudniowych obchodach Dnia Chleba w Staszowie 
udział wzięło wielu gości, wśród których znaleźli się między 
innymi: Michał Cieślak – Poseł na Sejm RP, Lucjan 
Pietrzczyk – Poseł na Sejm RP, dr Czesław Siekierski – 
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Józef Bryk – wojewoda 
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świętokrzyski, dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów, dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza, Marek 
Strzała – wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, Michał Skotnicki – wicewojewoda 
świętokrzyski, Romuald Zgrzywa – starosta staszowski, 
Leszek Guzal – wicestarosta staszowski, Jacek Skórski 
– prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach, Tomasz Klimek – prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Staszowie wraz z radnymi, 
Paweł Basiński – wiceprzewodniczący Rady Powiatu wraz 
z radnymi, Robert Kowalczyk – naczelnik Departamentu 
Nieruchomości i Infrastruktury Wsi w Ministerstwie Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi, Renata Gruszczyńska – prezes 
MESKO S.A., ppor. Marta Korzynek – szef sekcji współ-
pracy cywilno–wojskowej 18. Pułku Artylerii w Nowej 
Dębie, Tomasz Marcinek – p.o. Nadleśniczego Nadleśnic-
twa Staszów, Jacek Jaworski – dyrektor Hut Szkła Tadeusza 
Wrześniaka, a także przedstawiciele i zarząd cechów oraz 
przedsiębiorców, sołtysi z terenu gminy, Koła Gospodyń 
Wiejskich, Ochotnicze Straże Pożarne i mieszkańcy miasta 
i gminy Staszów. 

Po części oficjalnej uroczystości rozpoczęła się część 
artystyczna. Na scenie w Parku swoje wokalne umiejętności 
zaprezentował Zespół Śpiewaczy „Na Ludową Nutę” oraz 
Klub Piosenki „RYTM” ze Staszowskiego Ośrodka Kultury. 
Chwilę później odbył się koncert zespołu „Góralska Hora” 
oraz zespołu „ECON”. Na podsumowanie zabawy odbyła 
się potańcówka z zespołem „Kometa Band”.

W trakcie dwudniowego świętowania na stoiskach miesz-
kańcy mogli skosztować wspaniałych, domowych potraw 
i wypieków, a także swojskich przetworów, które przygo-
towały Koła Gospodyń Wiejskich z Oględowa, Wiśniowej, 
Koniemłotów, Mostek, Smerdyny i Sielca. Dla zebranych 
przygotowano również szereg atrakcji, stoisk oraz kramów, 

gdzie prezentowano produkty pochodzenia zbożowego, czy 
też rękodzieło. Uczestnicy Dni Chleba mogli również wziąć 
udział w loterii fantowej „Dobry Los”, zorganizowanej 
przez Polskie Stowarzyszenie Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Staszowie, z której całkowity dochód 
zostanie przeznaczony na organizację wyjazdowych form 
rehabilitacji i terapii dla osób z niepełnosprawnością inte-
lektualną. Na najmłodszych czekały zabawy, konkursy 
oraz park zabaw. Dużym zainteresowaniem cieszyło się 
stoisko z mobilnym piecem chlebowym, gdzie odbywały 
się pokazy wypiekania chleba. Mieszkańcy mogli również 
wziąć udział w warsztatach piekarskich i przygotować swoje 
własne pieczywo.

Organizatorami Dni Chleba, Miejsko-Gminnego Święta 
Plonów w Staszowie byli: Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, Rada Miejska w Staszowie oraz Staszowski Ośro-
dek Kultury. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli 
Wojewoda Świętokrzyski Józef Bryk, Marszałek Woje-
wództwa Świętokrzyskiego Renata Janik, Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów dr Leszek Kopeć oraz Starosta Staszowski 
Romuald Zgrzywa. Sponsorami i partnerami Dnia Chleba 
- smaków naszych dziadków byli ENEA Elektrownia Poła-
niec, PBI, Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Staszowie, 
ADMA, PKO BP w Staszowie, PSB Mrówka Staszów, GMC 
Fabryka Bombek, Bank Spółdzielczy w Staszowie, Staszów 
Prymus AGD, PGKiM Sp. Gminy z o. o., Zakład Energetyki 
Cieplnej, HELENA, Xtreme Staszów, Balkar Technology, 
ENREM-Połaniec, Restauracja Kolejowa, Grupa Azoty, 
Miracles Kate.

PB
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104. ROCZNICA BITWY WARSZAWSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

14 sierpnia 2024 roku, na placu 
apelowym w Garnizonie Nowa 

Dęba, odbyły się uroczyste obchody 
Święta Wojska Polskiego.

Obchody, które miały miejsce 
w przeddzień święta Wojska Pol-
skiego, rozpoczęto Mszą Świętą 
odprawioną w parafii wojskowej 
pw. Dobrego Pasterza. Następnie 
uroczystości odbywały się na placu 
apelowym. Wszystkich zgromadzo-
nych uczestników obchodów powitał 
dowódca 18. Pułku Artylerii płk 
Piotr Męczyński, który w swoim 
przemówieniu podkreślił znaczenie 
Święta Wojska Polskiego oraz zwy-
cięstwa odniesionego w Bitwie War-
szawskiej. Dowódca dziękował także 

za służbę i poświęcenie wszystkim 
żołnierzom, szczególnie tym służą-
cym w Garnizonie Nowa Dęba, oraz 
ich rodzinom i bliskim.

W trakcie uroczystości nastąpiło 
wręczenie awansów i odznaczeń, 
a następnie odczytano Apel Pamięci 
z okazji Święta Wojska Polskiego 
i 104. rocznicy Bitwy Warszawskiej, 
po którym nastąpiła salwa honorowa. 
Oficjalną część obchodów zwień-
czyła defilada pododdziałów Garni-
zonu Nowa Dęba. Podczas obchodów 
odbyło się także wydarzenie pn. 
„Dni Otwartych Koszar”, w ramach 
którego uczestnicy wydarzenia mogli 
podziwiać sprzęt wojskowy i skosz-
tować prawdziwej, wojskowej gro-

chówki. Nie zabrakło także atrakcji 
dla najmłodszych.

Gminę Staszów podczas wyda-
rzenia reprezentowali burmistrz 
miasta i gminy Staszów Leszek 
Kopeć oraz zastępca burmistrza Ewa 
Kondek. W uroczystości uczestni-
czyli także dyrektor Jerzy Jabczuga 
i wicedyrektor Anna Słoczyńska 
z Zespołu Szkół im. Stanisława Sta-
szica w Staszowie, gdzie, przy współ-
pracy z Garnizonem Nowa Dęba, 
powstała klasa wojskowa.  Włoda-
rze, wraz z licznie zgromadzonymi 
gośćmi, uczestniczyli w obchodach 
i towarzyszyli wojskowym w tym 
wyjątkowym dniu.

MK

DOŻYNKI DIECEZJALNE 2024
25 sierpnia 2024 r. w Jeżowem na Podkarpaciu odbyły się 

dożynki Diecezji Sandomierskiej. Delegacje z całej diecezji 
przyjechały by razem dziękować za plony, okazać wdzięczność 
rolnikom za trud ich pracy oraz poświęcić wieńce dożynkowe. 
Gminę Staszów reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich 
„Jarzębina” z Sielca.

Obok chleba, wieniec jest najważniejszym symbolem dożynek. 
Zboża, trawy, kwiaty symbolizują wszystkie plony, które rodzi 
ziemia i z których człowiek może czerpać garściami. Kolorowe 
i rozmaite wieńce zagościły w Jeżowem w związku z dożynkami 
diecezjalnymi. Reprezentacje parafii, rolnicy, Koła Gospodyń 
Wiejskich, duchowni i strażacy zgromadzili się, by razem okazać 
wdzięczność za chleb, plony i pracę rolników.

Najbardziej uroczystym punktem niedzielnych dożynek była 
Msza Święta w parafii pw. Narodzenia NMP w Jeżowem, która 
odbyła się pod przewodnictwem Ordynariusza Sandomierskiego 
bp. Krzysztofa Nitkiewicza. Przed końcowym błogosławieństwem 
ksiądz biskup poświęcił wieńce dożynkowe oraz poprosił wier-
nych o modlitwę w intencji powołań.

Dalsza część uroczystości dożynkowych odbyła się na placu 
przy plebanii. Tam można było z bliska podziwiać kolorowe 
dożynkowe wieńce, posłuchać muzyki granej przez ludową kapelę 
oraz spróbować lokalnej kuchni.

MK
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DOŻYNKI POWIATU STASZOWSKIEGO W RYTWIANACH
W niedzielę, 25 sierpnia br., 

w Rytwianach odbyły się Dożynki 
Powiatu Staszowskiego połączone 
z Dożynkami Gminy Rytwiany. 
W wydarzeniu wziął udział bur-
mistrz Staszowa – dr Leszek Kopeć.

W konkursie na najpiękniejszy 
wieniec dożynkowy naszą gminę 
reprezentował wieniec przygotowany 
przez Koło Gospodyń Wiejskich 
„Wisienki” z Wiśniowej Poduchow-
nej.

Na  Doż y n k i  Wojewód z k ie 
w Tokarni pojedzie wieniec przygo-
towany przez gospodynie z Ossali 
– Gmina Osiek, który zajął pierwsze 
miejsce w konkursie. Drugie miej-
sce przyznano wieńcowi z gminy 
Rytwiany. Wieniec z gminy Staszów 
zajął trzecie miejsce. 

Podczas wydarzenia wyróżniono 
osoby za osiągnięcia w dziedzinie 
rolnictwa, rozwoju wsi odznaką 
honorową „Zasłużony dla Rolnic-
twa”. Wśród odznaczonych była 
Agnieszka Gilbert – kierownik 
Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu 
Miasta i Gminy Staszów. 

Dożynkowe świętowanie roz-
poczęto od wspólnej modlitwy 
w kościele pw. św. Maksymiliana 
Marii Kolbego w Rytwianach. Mszę 
świętą dziękczynną koncelebrowali 
ks. kan. Wiesław Kowalewski oraz 

proboszcz parafii - ks. Sławomir 
Machowski, który wygłosił homilię.

Po Mszy świętej uczestnicy prze-
szli do parku przy ruinach zamku, 
gdzie starostowie dożynek: Aneta 
Grochowska z Woli Żyznej i Adam 
Bobrowski z Rytwian przekazali 
chleby dożynkowe staroście sta-
szowskiemu - Romualdowi Zgrzywie 
i wójtowi gminy Rytwiany - Przemy-
sławowi Brozińskiemu. 

Osobiście podziękowania do rol-
ników skierowali między innymi: 
poseł na Sejm RP - Anna Krupka, 
wojewoda świętokrzyski - Józef 
Bryk, starosta staszowski – Romuald 
Zgrzywa, wójt gminy Rytwiany – 
Przemysław Broziński oraz prezes 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach - Jacek Skórski. 

Do uczestników dożynek listy 
okolicznościowe skierowali: Prezy-
dent RP - dr Andrzej Duda, poseł na 
sejm RP - Agata Wojtyszek, Mini-
ster Rolnictwa i Rozwoju Wsi - dr 
Czesław Siekierski, Wicemarszałek 
Województwa Świętokrzyskiego - 
Grzegorz Socha oraz prezes Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa - Wojciech Legawiec.

Na wniosek starosty staszowskiego 
i wójta gminy Rytwiany Minister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi wyróżnił 
osoby z terenu powiatu staszowskiego 

honorową odznaką „Zasłużony dla 
rolnictwa”. Dekoracji wyróżnionych 
dokonał dyrektor Departamentu 
Rolnictwa Ekologicznego i Jakości 
Żywności w Ministerstwie Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi – Jan Golba. 
Odznaczeni zostali: Adam Bobrow-
ski, Agnieszka Gilbert, Dariusz 
Góral, Marcin Góral, Rafał Gór-
niak, Andrzej Gromny, Jan Hyla, 
Artur Kowalski, Lucyna Palkowska, 
Michał Polak, Stanisław Polijański, 
Dorota Pyrek, Hubert Ramus, Marian 
Tendera, Krzysztof Walczyk i Bogu-
sław Woźniczka.

To był bardzo dobr y dzień 
dla reprezentacji sołectwa Ruda. 
W „Konkursie na najpiękniejszy 
wieniec gminy Rytwiany” oraz 
w „Konkursie na najsmaczniejszą 
potrawę dożynkową” gospodynie 
z tego Koła zajęły pierwsze miejsca. 

O rustykalną atmosferę zadbał 
zespół śpiewaczy ,,Sichowianie”, 
prezentując zwyczaje i przyśpiewki 
dożynkowe. Ciekawy program zapre-
zentowała młodzieżowa Orkiestra 
Dęta z Markowej, w repertuarze 
której pojawiły się utwory muzyki 
filmowej. 

Znane pieśni ludowe przypo-
mniały publiczności młode woka-
listki z Gminnego Centrum Kul-
tury w Rytwianach oraz panie 
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100 LAT PANI MARIANNY

4 września 2024 roku swoje setne 
urodziny obchodziła Marianna 

Kargulewicz. W tym wyjątkowym 
dniu szanownej Jubilatce życzenia 
w imieniu wszystkich mieszkańców 
gminy Staszów złożył burmistrz 
miasta i gminy Staszów dr Leszek 
Kopeć.

Pani Marianna całe życie mieszka 
w Staszowie. Swoje setne urodziny 
spędziła w domu, w gronie najbliż-
szych i zaproszonych gości. W ten 
piękny jubileusz burmistrz Leszek 
Kopeć życzył Pani Mariannie mnó-
stwo zdrowia, uśmiechu na każdy 
dzień, pogody ducha i wszystkiego 
pięknego na kolejne lata życia. Do 
życzeń dołączyły także zastępca 
burmistrza dr inż. Ewa Kondek, 
kierownik Urzędu Stanu Cywil-
nego w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Staszowie Mirosława Wieczorek 
oraz kierownik Biura Terenowego 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
w Staszowie Małgorzata Juszyńska.

Życzymy Pani Mariannie wszyst-
kiego najlepszego i kolejnych pięk-
nych jubileuszy w gronie kochającej 
rodziny.    MK

z Kół Gospodyń Wiejskich z gminy 
Rytwiany.

Tradycyjne kulinaria i wyjątkowe 
rękodzieło na swoich stoiskach 
prezentowały na swoich stoiskach 
Koła Gospodyń Wiejskich z terenu 
naszego powiatu.

W wydarzeniu udział wzięli 
między innymi: poseł na Sejm RP - 
Anna Krupka, wojewoda świętokrzy-
ski - Józef Bryk, wicewojewoda świę-

tokrzyski – Michał Skotnicki, starosta 
staszowski – Romuald Zgrzywa, 
burmistrz miasta i gminy Staszów 
- dr Leszek Kopeć, wójt gminy 
Rytwiany – Przemysław Broziński, 
prezes WFOŚiGW w Kielcach - 
Jacek Skórski, pełnomocnik Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Mateusz 
Chyla, dyrektor Departamentu Rol-
nictwa Klimatu i Środowiska Urzędu 
Marszałkowskiego - Sylwia Kanios, 

zastępca Świętokrzyskiego Komen-
danta Wojewódzkiego Państwowej 
Straży Pożarnej - st. bryg. Grzegorz 
Rajca, komendant Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej 
w Staszowie – st. bryg. Rafał Gaje-
wicz, komendant Komendy Powia-
towej Policji w Staszowie – mł. insp. 
Dariusz Kuroś.

GN
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ROWEREM PRZEZ WIĄZOWNICĘ-KOLONIĘ
64 uczestników, 7,5 kilometra trasy, wyjątkowe 

nagrody i mnóstwo dobrej zabawy – tak można 
podsumować X Tour de Kologne o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów, który odbył się 25 sierpnia 
w Wiązownicy-Kolonii.

Rajd Tour de Kologne to sportowe wydarzenie, które 
już na stałe wpisało się w kalendarz letnich, sportowych 
rozgrywek w gminie Staszów. Wydarzenie adresowane 
jest do osób w każdym wieku, a jego celem jest propago-
wanie zdrowego trybu życia i aktywnego wypoczynku.

W wydarzeniu wziął udział dr Leszek Kopeć – bur-
mistrz miasta i gminy Staszów, który powitał wszystkich 
uczestników, życząc im bezpiecznej zabawy. Włodarz 
złożył również gratulacje i podziękowania na ręce Jacka 
Piwowarskiego – prezesa Stowarzyszenia „Dolina 
Kacanki”, a zarazem sołtysa sołectwa Wiązownica-Kolo-
nia, z okazji jubileuszowej, dziesiątej edycji rajdu Tour de 
Kologne. Do życzeń dołączyli Tomasz Klimek – prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Staszowie oraz Zbigniew 
Wiącek – członek Zarządu Powiatu Staszowskiego. 

Rajd Tour de Kologne o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów rozegrano w czterech kategoriach - 
dziewcząt do lat trzynastu, chłopców do lat trzynastu, 
kobiet oraz mężczyzn. W kategorii dziewcząt pierwsze 
miejsce zajęła Aleksandra Szcześniak ze Staszowa, 
druga była Blanka Piwowarska z Wiązownicy-Kolonii, 
a trzecia Wiktoria Gołąbek z Wiązownicy-Kolonii, 
zaś w kategorii chłopców pierwszy na metę przyje-
chał Filip Nowak z Wiązownicy-Kolonii, tuż za nim 
był Maksymilian Ambroży z Oleśnicy, a trzeci Filip 
Kotarski z Rytwian. W kategorii kobiecej kolejno na 
metę wjechały: Anna Kotarska z Rytwian, Anna Szulc 
ze Staszowa i Renata Kaźmierczak ze Staszowa, zaś 
w kategorii mężczyzn: Michał Szercer ze Staszowa, 
Andrzej Bryła z Bukowej oraz Błażej Osuch z Ruszczy 
Płaszczyzny.

Wszyscy uczestnicy rajdu zostali uhonorowani 
medalami wykonanymi z rowerowych zębatek. Wśród 
uczestników rajdu Tour de Kologne rozlosowano także 
wyjątkową nagrodę – rower. Jego szczęśliwym posiada-
czem został Rafał Szewczyk z Wiśniowej.

Na uczestników X Rajdu Tour de Kologne po zmaga-
niach na trasie czekały kiełbaski z grilla, a na najmłod-
szych popcorn, wata cukrowa i lody, a także dmuchana 
zjeżdżalnia oraz gry i zabawy z Centrum Animacji 
„Frajda”. Na stoisku Koła Gospodyń Wiejskich z Wią-
zownicy Małej można było kupić słodkie wypieki.

Rajd rowerowy Tour de Kologne został zorgani-
zowany przez Stowarzyszenie „Dolina Kacanki”, we 
współpracy z Urzędem Miasta i Gminy w Staszowie, 
Starostwem Powiatowym w Staszowie, Kołem Grodz-
kim PTTK w Staszowie oraz Nadleśnictwem Staszów. 
Zadanie zostało dofinansowane ze środków Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie w ramach realizacji zadania 
publicznego oraz z funduszu sołeckiego Wiązownicy – 
Kolonii.

30 Monitor            StaSzowSki 208/3/2024

W Y D A R Z E N I A



ZŁOTE POPOŁUDNIE ŚLADAMI HUGO KOŁŁĄTAJA
31 sierpnia Wiśniowa stała się miejscem niezwykłego 

spotkania z historią. Wyjątkowe przedsięwzięcie, 
jakim było „Złote popołudnie śladami Hugo Kołłątaja”, 
połączyło zwiedzanie historycznych miejsc, takich jak 
kościół oraz pałac, a także interesujące wykłady. To 
wydarzenie przeniosło jego uczestników do czasów 
jednego z najwybitniejszych działaczy oświeceniowych 
– Hugona Kołłątaja. 

Spotkanie rozpoczęło się od zwiedzania zabytkowego 
kościoła pw. Przemienienia Pańskiego i Ducha Świętego 
w Wiśniowej Poduchownej. Tutaj zebrani mogli zgłębić 
historię tego miejsca. Zebranych po świątyni oprowa-
dzał dr Cezary Jastrzębski, historyk z Uniwersytetu 
Jana Kochanowskiego w Kielcach. Z pasją opowiadał 
o bogatej historii kościoła, który jest jednym z kluczo-
wych zabytków regionu. Szczególną uwagę zwrócił na 
związki Hugona Kołłątaja z Wiśniową. To tutaj, pod 
tablicą w świątyni, spoczywa serce jednego z twórców 
Konstytucji 3 Maja, stanowiąc niemalże symboliczne 
połączenie tego wielkiego Polaka z miejscem, w którym 
dzisiaj pamięć o nim wciąż jest żywa. Ks. kan. Krzysz-
tof Barański – proboszcz parafii, wzbogacił opowieść 
o cenne szczegóły dotyczące samego zabytku oraz 
okoliczności znalezienia w Wiśniowej serca Hugona 
Kołłątaja.

Po wizycie w kościele uczestnicy przenieśli się do 
pobliskiego Pałacu Kołłątajów, gdzie dalsza część wyda-
rzenia odbyła się w otoczeniu zabytkowego parku. W tej 
scenerii, pod koronami drzew, przygotowano leżaki, na 
których goście mogli zrelaksować się, słuchając kolejnych 

wykładów i opowieści o życiu i dorobku Hugona Koł-
łątaja oraz o historii samego Pałacu. Nastrój dopełniały 
aromatyczna herbata serwowana z tradycyjnego samo-
waru oraz orzeźwiająca lemoniada. 

Jednym z elementów spotkania była prezentacja porce-
lany w stylu empirycznym – prawdziwa gratka dla miło-
śników sztuki i rzemiosła. Misternie zdobione naczynia, 
nawiązujące do epoki, w której żył Kołłątaj, wzbudziły 
duże zainteresowanie. „Złote Popołudnie śladami Hugo 
Kołłątaja” zakończyło się wspólnym zwiedzaniem Pałacu 
Kołłątajów w Wiśniowej.

W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele lokalnych 
władz – dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów oraz dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza. 
Włodarz podkreślił, jak ważne dla pielęgnowania lokalnej 
tożsamości i pamięci o wybitnych postaciach są takie inicja-
tywy. - Hugo Kołłątaj to nie tylko jeden z ojców polskiej Kon-
stytucji, ale także człowiek głęboko związany z naszą ziemią. 
Jego postać przypomina nam o wartościach, które wciąż 
powinny nas inspirować – podkreślił burmistrz Leszek 
Kopeć. Włodarz dodał, że takie wydarzenia pokazują, jak 
ważna jest pamięć o przodkach i ich dziedzictwie. - To nie 
tylko lekcja historii, ale także inspiracja do budowania 
naszej przyszłości – podsumował Burmistrz. 

Organizatorem wydarzenia pn. „Złote Popołudnie 
śladami Hugo Kołłątaja” był Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie.
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85. ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ W STASZOWIE 
– PAMIĘĆ, KTÓRA TRWA

1 września 2024 roku w Staszowie 
odbyły się uroczystości upamięt-

niające 85. rocznicę wybuchu II 
wojny światowej. - Obchody roczni-
cowe w Staszowie to nie tylko wspo-
mnienie wydarzeń z przeszłości, ale 
także wyraz szacunku dla bohaterów, 
którzy walczyli o wolność Polski – 
podkreśla burmistrz Leszek Kopeć. 
Tego dnia Staszów przypomniał, jak 
ważne jest, aby pamięć o 1 września 
1939 roku była kultywowana i prze-
kazywana kolejnym pokoleniom, aby 
tragiczne wydarzenia sprzed 85 lat 
nigdy się nie powtórzyły.

Obchody rozpoczęły się na cmen-
tarzu parafialnym przed grobem 
żołnierzy poległych w I i II Wojnie 
Światowej, gdzie przedstawiciele 
władz gminnych i powiatowych, 
delegacje Komendy Powiatowej 
Policji w Staszowie oraz Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Staszowie, przedsta-
wiciele placówek oświatowych, 
instytucji, uczniowie oraz harcerze, 
a także mieszkańcy gminy Staszów 
zgromadzili się wspólnie, by oddać 
hołd tym, którzy walczyli i zginęli 
za wolność Polski.

Uroczystości rozpoczęły się od 
wspólnego odśpiewania Hymnu Pań-
stwowego. Ważnym punktem uro-
czystości była prelekcja dra Dariusza 
Kubalskiego, który przybliżył zgro-
madzonym historię walk kampanii 
wrześniowej. Historyk nie tylko przy-

pomniał o dramatycznych wydarze-
niach z 1939 roku, a także zwrócił 
uwagę na bohaterstwo i ofiarność 
polskich żołnierzy. Jak mówił, ich 
poświęcenie w pierwszych dniach 
wojny stanowiło fundament, na którym 
budowała się późniejsza walka o nie-
podległość Polski. - Kampania wrze-
śniowa to nie tylko czas klęski – to 
także czas niezłomnej walki i nadziei 
na przyszłość, której nigdy nie porzu-
ciliśmy – podkreślił dr Kubalski. 

Następnie głos zabrał burmistrz 
miasta i gminy Staszów, dr Leszek 
Kopeć. W swojej wypowiedzi zazna-
czył, jak ważne jest kultywowanie 
pamięci o bohaterach, którzy oddali 
życie za ojczyznę. - Dzisiejsza uro-
czystość to nie tylko hołd dla tych, 
którzy polegli. To także nasze zobo-
wiązanie – pamiętać, dbać i prze-
kazywać przyszłym pokoleniom 
historię tych, którzy za wolną Polskę 
poświęcili wszystko. Pamięć to nasz 
obowiązek, a szacunek dla przeszło-
ści to fundament naszej przyszło-
ści – powiedział burmistrz Leszek 
Kopeć. Do zebranych zwrócił się 
również starosta Staszowski, Romu-
ald Zgrzywa, który podkreślił rolę 
wspólnoty w pielęgnowaniu pamięci 
o przeszłości. W swoim wystąpieniu 
przypomniał, że takie uroczystości to 
nie tylko moment refleksji, ale także 
okazja do wyrażenia wdzięczności za 
wolność, którą mamy dzięki bohate-
rom tamtych dni. 

Po oficjalnych wystąpieniach, 
ks. kanonik Szczepan Janas, pro-
boszcz parafii pw. św. Bartłomieja 
w Staszowie, poprowadził modlitwę 
w intencji poległych i ofiar II wojny 
światowej. Słowa modlitwy skiero-
wane były zarówno do tych, którzy 
zginęli na polu chwały, jak i do ich 
rodzin oraz bliskich. Po modlitwie 
uczestnicy uroczystości złożyli 
biało-czerwone kwiaty oraz zapalili 
znicze na mogile żołnierzy poległych 
w czasie II wojny światowej. Kwiaty 
złożono również na grobie ppor. rez. 
prof. Stanisława Molla, dyrektora 
Komunalnego Gimnazjum Koedu-
kacyjnego im. Stanisława Staszica 
w Rudzie Śląskiej, spoczywającego 
na staszowskim cmentarzu.

Uroczystego charakteru wydarzeniu 
dodała obecność pocztów sztandaro-
wych szkół podstawowych z terenu 
gminy Staszów, a także zuchów i har-
cerzy ze Staszowa i Kurozwęk. Na 
zakończenie Jaromir Janicki z Klubu 
Piosenki RYTM ze Staszowskiego 
Ośrodka wykonał poruszający utwór 
„Biały krzyż”. Po obchodach na 
cmentarzu delegacje złożyły biało-
-czerwone wiązanki i zapaliły znicze 
przed pomnikiem Żołnierza Polskiego 
w Parku Legionów.

Organizatorem staszowskich obcho-
dów 85. rocznicy wybuchu II wojny 
światowej był burmistrz miasta i gminy 
Staszów, dr Leszek Kopeć.
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DAWID CZERWIŃSKI W STASZOWIE – POBIEGŁ DLA SYNKA 
I SPOŁECZNOŚCI DMD I DMB

31 s i e r p n i a  S t a s z ów  m i a ł 
zaszczy t gościć Dawida 

Czerwińskiego, który w niezwy-
kły sposób łączy pasję do biegania 
z walką o zdrowie swojego synka 
Kacperka. Przemierza on Polskę, 
aby zwiększyć świadomość spo-
łeczeństwa o dystrofii mięśniowej 
Duchenne’a (DMD) i dystrof ii 
mięśniowej Beckera (DMB) oraz 
żeby zebrać fundusze na kosztowne 
leczenie dla swojego synka.

Wyruszając 27 lipca ze Szcze-
cina, postawił sobie ambitny cel 
– przebiec aż 834 km, by dotrzeć 
do Rzeszowa 7 września, czyli 
w Światowy Dzień DMD i BMD.

31 sierpnia Dawid Czerwiński 
dobiegł do Staszowa z Rakowa, 
kończąc kolejny etap swojego 
wyzwania. Przed Urzędem Miasta 
i Gminy w Staszowie czekała na 
niego grupa powitalna. Leszek 
Kopeć – burmistrz miasta i gminy 
Staszów wraz z członkami zarządu 
Koła PTTK w Staszowie – Zofią 
Tamiołą i Andrzejem Sochackim, 

powitali go z otwartymi ramionami. 
Burmistrz Leszek Kopeć w rozmo-
wie z panem Dawidem podkreślał, 
że jest pod wrażeniem jego deter-
minacji i że cieszy się, że Staszów 
znalazł się na trasie jego biegu. 

W niedzielę, 1 września pan 
Dawid wyruszył w dalszą trasę do 
Połańca. Pożegnała go liczna grupa 
wsparcia. Wśród obecnych byli 
burmistrz Leszek Kopeć, Romuald 
Zgrzywa – starosta staszowski, 
Radni Rady Miejskiej w Staszowie, 
przedstawiciele Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Staszowie, dyrektorzy 
placówek oświatowych oraz miesz-
kańcy. Członkowie PTTK na rowe-
rach odprowadzili pana Dawida aż 
do granic miasta, a Marcin Zalaś 
oraz Rafał Godzwon – dwaj biega-
cze, postanowili dołączyć do niego 
i pobiec z nim aż do Połańca. 

Szczególne podziękowania kie-
rujemy do właścicieli Restauracji 
Kolejowa 18 – Iwony i Mariusza 
Burzawów, którzy włączając się 
w tę akcję charytatywną, zapew-

nili panu Dawidowi i jego synowi 
nocleg oraz posiłek. 

Dziękujemy wszystkim, którzy 
wzięli udział w tej wyjątkowej 
wizycie.

MK

MOTOCYKLOWY ODLOT 2024

Motocyklowy Odlot to coroczna 
impreza organizowana przez 

Staszowską Grupę Motocyklową. 
W tym roku już po raz szósty zgro-
madziła miłośników jednośladów 
z całego kraju.

Motocykliści zjechali do Golejowa 
w dniach 30.08-1.09 z różnych zakąt-
ków kraju, nie tylko by prezentować 
swoje maszyny, ale przede wszyst-
kim by dzielić się pasją i wymieniać 
doświadczeniami.

W sobotę, 31 sierpnia do Gole-
jowa zawitał burmistrz miasta 
i gminy Staszów dr Leszek Kopeć, 
który wziął udział w wydarzeniu. 
Włodarz podk reśla znaczenie 
takich inicjatyw dla lokalnej spo-
łeczności. - Motocyklowy Odlot 
to nie tylko zlot miłośników jed-
nośladów, ale przede wszystkim 
dowód na to, jak silna jest pasja, 
która łączy ludzi z różnych stron 
kraju. To właśnie takie spotkania 

budują więzi, promują nasze miasto 
i przyciągają turystów. Burmistrz 
zaznaczył, że bardzo cieszy go, że 
gmina Staszów może gościć tak 
wspaniałych ludzi, którzy swoim 
hobby inspirują innych. – Życzę 
Wam szerokiej drogi i bezpiecznych 
powrotów do domów! – podsumo-
wał włodarz.

Jedną z głównych atrakcji zlotu 
była parada motocykli ulicami 
Staszowa. Uczestnicy z dumą pre-
zentowali swoje jednoślady, budząc 
podziw wśród mieszkańców miasta, 
zarówno wśród tych młodszych, jak 
i starszych. Na terenie ośrodka odby-
wały się natomiast liczne konkursy, 
które dostarczały uczestnikom wiele 
emocji. Na szczególną uwagę zasłu-
giwała wystawa zabytkowych moto-
cykli, które przyciągały wzrok nie 
tylko miłośników klasyki, ale także 
tych, którzy dopiero zaczynają swoją 
przygodę z jednośladami. Ważnym 

elementem wydarzenia były pokazy 
i szkolenia z ratownictwa medycz-
nego. Wśród motocyklistów świado-
mość bezpieczeństwa jest prioryte-
tem, dlatego też chętnie uczestniczyli 
w sesjach praktycznych, ucząc się, 
jak prawidłowo udzielać pierwszej 
pomocy w razie wypadku. Nie zabra-
kło również stoisk z motocyklową 
odzieżą i akcesoriami. Każdy mógł 
zaopatrzyć się w nowe gadżety, 
odzież ochronną, a także pamiątkową 
odznakę zlotową z tegorocznej edycji 
wydarzenia.
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20-LECIE STOWARZYSZENIA AMAZONEK ZIEMI 
STASZOWSKIEJ

„Nie ma rzeczy niemożliwych” - te słowa hymnu 
Amazonek rozbrzmiewały 14 września 2024 r. 
w Staszowie. W auli Zespołu Szkół im. Stanisława Sta-
szica odbyły się uroczyste obchody 20. jubileuszu zało-
żenia Stowarzyszenia Amazonek Ziemi Staszowskiej.

Spotkanie integracyjne z okazji jubileuszu 20-lecia sta-
szowskich Amazonek było wydarzeniem pełnym emocji 
i wzruszeń. Do Staszowa przybyły Amazonki z Buska-
-Zdroju, Sandomierza i Połańca. Miasto i gminę Staszów 
reprezentowała zastępca burmistrza dr Ewa Kondek. 
Wśród obecnych zaproszonych gości, darczyńców, przy-
jaciół Stowarzyszenia znaleźli także się między innymi 
starosta staszowski Romuald Zgrzywa, wicestarosta 
Leszek Guzal, wójt gminy Rytwiany Przemysław Bro-
ziński, pracownicy starostwa powiatowego w Staszowie: 
Jolanta Piotrowska, Radosław Chynek, Zbigniew Uss 
Wąsowicz, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Staszowie Anna Ogórek, Renata Woło-
wiec z Piekarni GS „SCh” ze Staszowa, przedstawiciel 
Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej w Staszowie Anna 
Rożek, wicedyrektor Zespołu Szkół im. S. Staszica 
w Staszowie Anna Słoczyńska, Beata i Sławomir 
Nowakowie z firmy Nowax, proboszcz parafii pw. Św. 
Barbary w Staszowie ksiądz Grzegorz Jeż, rehabilitantki, 
mężowie i rodziny członkiń Stowarzyszenia.

Spotkanie rozpoczęto od odśpiewania wzruszającego 
hymnu Amazonek - kobiet po lub w trakcie leczenia 
raka piersi. – Za nami 20 lat wsparcia, spotkań, łez 
i śmiechu. Nikt nie jest w stanie tak dobrze zrozumieć 
kobiety, który wygrała walkę z rakiem, jak inna kobieta, 
która przeżyła to samo – podkreślała podczas swojego 
wystąpienia prezes zarządu Stowarzyszenia Amazonek 
Ziemi Staszowskiej.

Dziękując za wsparcie wszystkim obecnym Magda-
lena Łasica życzyła, aby dobro, które ukazali Amazon-
kom wróciło ze zdwojoną siłą i było źródłem samych 
sukcesów. W imieniu zarządu i członków wręczono 
podziękowania dla zarządu Stowarzyszenia i gości. 
Podziękowania za wkład wniesiony w tworzenie grupy 
wsparcia otrzymały Magdalena Łasica, Barbara 
Wójcik, Elżbieta Jaworska, Helena Patrzałek, Barbara 
Słomka oraz Zdzisława Kozłowska.

Następnie zarząd wręczył podziękowania i słowa 
uznania dla wszystkich, którzy pomagali Amazonkom 
na przestrzeni lat. Podziękowania za pomoc i zawsze 
otwarte serca od staszowskich Amazonek otrzymali 
także burmistrz miasta i gminy Staszów Leszek Kopeć 
oraz zastępca burmistrza Ewa Kondek.

Słowa podziękowań zostały skierowane także do 
wszystkich pracowników Urzędu Miasta i gminy 
w Staszowie. - Pan Burmistrz całym sercem jest z Wami. 
W jego imieniu również składam wam serdeczne podzię-
kowania za te 20 lat pracy. Bardzo ciężkiej, trudnej pracy. 

Wasze Stowarzyszenie działa tak sprawnie dzięki Wam. 
Dzięki Waszym akcjom profilaktycznym coraz więcej 
osób zaczyna rozumieć, że nie trzeba się bać, wstydzić 
i trzeba być razem. Rozwijajcie się dalej, działajcie i niech 
serca innych otwierają się na wasze działania – mówiła 
życząc Amazonkom wszystkiego dobrego Ewa Kondek, 
która zabierała głos w imieniu swoim i burmistrza Leszka 
Kopcia.

Współorganizatorami spotkania oraz pełniącymi 
patronat honorowy nad wydarzeniem byli starosta 
powiatu staszowskiego Romuald Zgrzywa oraz Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć. Patronat 
medialny nad wydarzeniem objęło Echo Dnia.
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POWIATOWE ZAWODY OSP W BOGORII
7 drużyn OSP reprezentowało gminę 

Staszów na Powiatowych Zawo-
dach Sportowo-Pożarniczych jedno-
stek Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu powiatu staszowskiego, które 
odbyły się 15 września 2024 r. na sta-
dionie w Bogorii.

Strażacy ochotnicy zmagali się ze 
sobą w czterech kategoriach. W zawo-
dach OSP w tym roku udział wzięły 22 
drużyny, w tym 8 drużyn w kategorii 
Ochotniczych Straży Pożarnych, 4 dru-
żyny w kategorii Kobiecych Drużyn 
Pożarniczych, 6 drużyn w kategorii 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
Chłopców, 4 drużyny w kategorii 
Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych Dziewcząt. Komisję sędziowską 
powołał komendant powiatowy PSP 
w Staszowie st. bryg. Rafał Gajewicz, 
a Sędzią Głównym zawodów był bryg. 
Jarosław Juszczyk.

Zawody rozpoczął druh Mariusz 
Domagała, który złożył meldunek 
o gotowości jednostek do rozpoczęcia 
zawodów Wiceprezesowi Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP 
w Kielcach druhowi Wiesławowi 
Woszczynie. Zaproszonych gości 
oraz strażaków powitał zastępca 
Świętokrzyskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP, a jednocześnie 
Prezes Zarządu Oddziału Powia-
towego ZOSP RP w Staszowie st. 

bryg. Grzegorz Rajca. Oficjalnego 
rozpoczęcia zawodów dokonał sta-
rosta staszowski Romuald Zgrzywa. 

Rywalizacji strażaków ochotni-
ków przyglądał się burmistrz miasta 
i gminy Staszów dr Leszek Kopeć. 
Drużyny ochotników z naszej gminy 
spisały się bardzo dobrze. Dziewczęta 
z Wiśniowej zwyciężyły w kategorii 
MDP Dziewcząt. Czajków Południowy 
zajął w tej kategorii czwarte miejsce. 
W kategorii młodzieżowej chłopców 
druhowie z Wiśniowej wywalczyli 
drugie miejsce, a z Czajkowa Południo-
wego czwarte. W rywalizacji kobiet 
drużyna z Czajkowa Południowego 
zajęła trzecie miejsce, a w kategorii 
OSP brązowy medal przypadł druży-
nie z Niemścic.

Wszystkim uczestnikom  zawo-
dów zostały wręczone okolicz-
nościowe puchary, dyplomy oraz 
nagrody finansowe i rzeczowe. Dru-
żyny z gminy Staszów dodatkowo 
otrzymały specjalne nagrody od 
burmistrza miasta i gminy Staszów. 
Każdej z nich burmistrz Leszek 
Kopeć wręczył czek na kwotę 1 
000,00 zł na zakup sprzętu i umun-
durowania strażackiego.

Serdecznie gratulujemy dobrych 
wyników i życzymy wszystkim 
strażakom powodzenia w kolejnych 
zawodach.

Klasyfikacja generalna zawodów 
przedstawia się następująco:

Kategoria OSP: 
1. OSP Rytwiany
2. OSP Bogoria
3. OSP Niemścice
4. OSP Suchowola
5. OSP Jabłonica
6. OSP Oleśnica
7. OSP Grzybów
8. OSP Ruszcza

Kategoria KDP
1. OSP Rytwiany
2. OSP Bogoria
3. OSP Czajków Południowy
4. OSP Sichów Mały

Kategoria MDP Chłopcy
1. OSP Bogoria
2. OSP Wiśniowa
3. OSP Sichów Mały
4. OSP Czajków Południowy
5. OSP Ruszcza
6. OSP Szwagrów

Kategoria MDP Dziewcząt
1. OSP Wiśniowa
2. OSP Sichów Mały
3. OSP Jurkowice
4. OSP Czajków Południowy
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ZŁOTE GODY W GMINIE STASZÓW – UROCZYSTOŚĆ PEŁNA 
WZRUSZEŃ I RADOŚCI
11 i 12 września 2024 r. w sali 
konferencyjnej im. Papieża Jana 
Pawła II Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie gościliśmy wyjątko-
wych jubilatów. W gminie Staszów 
odbyły się uroczyste obchody Zło-
tych Godów. W tym roku 50. rocz-
nicę ślubu obchodziło aż 69 par.

Złote Gody w naszej gminie 
zawsze obchodzone są z należy-
tym szacunkiem i adekwatnie do 
rangi wydarzenia. Dlatego też dla 
naszych jubilatów burmistrz miasta 
i  gminy Staszów przygotował 
wspaniałą uroczystość. Z gośćmi 
spotkały się także zastępca bur-
mistrza dr Ewa Kondek oraz kie-
rownik Urzędu Stanu Cywilnego 
w Staszowie w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Staszowie Mirosława 
Wieczorek. 

Uroczystości Złotych Godów 
zostały rozłożone na dwa dni. Każ-
dego dnia gościliśmy ponad 40 
osób. Burmistrz witał wszystkich, 

którzy zdecydowali się odpowie-
dzieć na zaproszenie i świętować 
rocznicę swojego ślubu w Urzędzie 
Miasta i Gminy. Małżonkom zostały 
wręczone Medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie nadawane przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej, listy gratulacyjne oraz kwiaty. 
Gospodarze złożyli jubilatom ser-
deczne życzenia oraz zrobili sobie 
z nimi pamiątkowe zdjęcia. Wyda-
rzenie uświetnił występ Zespołu 
„Na Ludową Nutę” oraz solistek ze 
Staszowskiego Ośrodka Kultury.

Złote gody w gminie Staszów to 
nie tylko święto par małżeńskich, 
ale także święto miłości, wierności 
i oddania. Wspólna kawa, ciasto, 
piękne słowa i muzyka stworzyły 
niezapomnianą atmosferę, która na 
długo zostanie w sercach jubilatów 
i wszystkich uczestników uroczy-
stości. – Złote Gody to także dowód 
na to, że warto pielęgnować miłość 
i szacunek do drugiego człowieka. 
To dzień, który pokazuje, że nawet 

po 50 latach można być dla siebie 
nawzajem wsparciem i przyjacie-
lem – podkreślił burmistrz Leszek 
Kopeć.

Dołączamy się do życzeń i wszyst-
kim jubilatom życzymy samych 
wspaniałych dni i mnóstwo zdrowia 
na kolejne lata wspólnej drogi.

MK

36 Monitor            StaSzowSki 208/3/2024

W Y D A R Z E N I A



ŚDS W FINALE OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU
Uczestnicy Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Staszowie 
po raz kolejni zostali wyróżnieni na 
tle całego kraju. Ogólnopolski kon-
kurs „Świat Nikiforów” kierowany 
jest do uzdolnionych artystycznie 
osób z niepełnosprawnościami, prze-
bywającymi w placówkach takich 
jak: warsztaty terapii zajęciowej, 
środowiskowe domy samopomocy, 
domy pomocy społecznej oraz przy-
szpitalne ośrodki arteterapeutyczne. 
Na tegoroczny konkurs zgłoszonych 
zostało ponad 250 prac z całego 
kraju. Środowiskowy Dom Samopo-
mocy w Staszowie również zgłosił do 
konkursu prace swoich podopiecz-
nych. Komisja konkursowa była 
pod ogromnym wrażeniem talentu 
uczestników, przyznała wyróżnienia 
i wyłoniła ścisłe grono finalistów.

Finalistą XII edycji konkursu 
„Świat Nikiforów” została Pani 
Anna Marciniec, uczestniczka ŚDS 
w Staszowie. 

Podopieczni placówki zostali 
w nagrodę zaproszeni na trzydniowe 
warsztaty arteterapeutyczne, które 
odbywały się w ARTERYTORIUM 
w Starym Majdanie, miejscu niezwy-
kłym, stworzonym przez pasjonatów 
kultury, sztuki i ludzi o wielkim 

sercu. Miejscu, którego celem jest 
rozpowszech- nianie działań arty-
stycznych skoncentrowanych przede 
wszystkim na oddziaływaniach 
terapeutycz- nych i rozwojowych. 
Gospodarzami i jednocześnie pro-
wadzącymi warsztaty terapeutyczne 
były Pani Patrycja Bartoszak- Kos-
sakowska, psycholożka, reżyserka, 
teatrolożka, choreoterapeutka oraz 
znany podróżnik, dziennikarz, wspa-
niały arteterapeuta, prowadzący 
program „Down the road” Pan Prze-
mysław Kossakowski. 

Uczestnicy ŚDS w Staszowie, 
przebywali w tym niesamowitym 
miejscu w dniach 18-21 września 
i brali udział w różnorodnych warsz-

tatach przygotowanych przez Panią 
Patrycję i Pana Przemka. Swoje pasje 
i talenty rozwijali na warsztatach 
z arteterapii wizualnej i plastycz-
nej, teatroterapii oraz muzykotera-
pii. Gospodarze zapewnili swoim 
gościom nie tylko szereg atrakcji 
ale również niesamowitą atmosferę 
pełną ciepła i wzajemnego szacunku. 

Udział naszych podopiecznych 
w różnego rodzaju konkursach to 
nie tylko możliwość rozwijania pasji, 
prezentacji swoich talentów ale rów-
nież skuteczna forma rehabilitacji 
społecznej i czynny udział w życiu 
kulturowym.

Środowiskowy Dom Samopo-
mocy w Staszowie
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VII STASZOWSKIE SPOTKANIA Z KULTURĄ ŁOWIECKĄ

21 września 2024 roku w malowniczym Parku Zalew nad 
Czarną w Staszowie odbyły się VII Spotkania z Kul-

turą Łowiecką – wydarzenie łączące tradycję, lokalne smaki 
i pasję do natury. To coroczne święto nie tylko przyciąga 
miłośników łowiectwa, ale też udowadnia, że hubertowiny 
to nie tylko święto dla samych myśliwych i leśników. To 
także okazja do integracji lokalnej społeczności oraz wyjąt-
kowa możliwość, by lepiej poznać bogatą kulturę i tradycje 
związane z łowiectwem.

Kultura łowiecka, głęboko zakorzeniona w polskiej trady-
cji, to nie tylko polowanie, ale przede wszystkim szacunek 
dla natury, ochrona środowiska i dbanie o bioróżnorodność. 
To także wielowiekowe dziedzictwo przekazywane 
z pokolenia na pokolenie. Staszowskie Spotkania z Kulturą 
Łowiecką to wydarzenie, gdzie kultura łowiecka jest cele-
browana w pełnej krasie, a jej wartości są przekazywane 
nowym pokoleniom.

Obchody hubertowin rozpoczęły się o godzinie 13.00 
uroczystą Mszą Świętą w kościele pw. św. Barbary 
w Staszowie. Następnie uczestnicy wydarzenia wyruszyli 
do Parku „Zalew nad Czarną”. Przemarsz odbył się w asyście 
Orkiestry Górniczej Grupy Azoty KiZChS „Siarkopol” S. 
A. w Grzybowie. W Parku czekały na uczestników liczne 
atrakcje. Największym powodzeniem cieszyły się oczywi-
ście te kulinarne. Dzięki Leszkowi Kosiórowi, najlepszemu 
kucharzowi wśród myśliwych mogliśmy skosztować gula-
szu z dziczyzny „Dobra z lasu”. Swój kunszt kulinarny 
reprezentowały także Koła Gospodyń Wiejskich, które 
licznie wystawiły swoje stoiska. Tego słonecznego dnia 
mogliśmy odwiedzać stoiska KGW z Czajkowa Północnego, 
Grzybowa, Krzywołęczy, Kurozwęk, Mostek, Niemścic, 
Podmaleńca, Sielca, Smerdyny,  Wiązownicy Dużej, 
Wiśniowej, Wiśniowej Poduchownej i Woli Wiśniowskiej.

Podczas VII Spotkań z Kulturą Łowiecką 20 myśliwym 
wręczono Medale Zasługi Łowieckiej za sumienną, wie-
loletnią pracę na rzecz Polskiego Związku Łowieckiego. 

Odznaczenia te są przyznawane za wybitne osiągnięcia 
w łowiectwie, zwłaszcza w zakresie hodowli i ochrony 
zwierzyny, udokumentowane działania na rzecz ochrony 
środowiska, czy działania na rzecz zwalczania kłusow-
nictwa. Złote medale otrzymali: Andrzej Altenberg 
„Bór” Rytwiany, Józef Chmielowiec „Cietrzew” Osiek 
i Adam Olechowski „Bór” Rytwiany. Srebrnymi Meda-
lami Zasługi Łowieckiej zostali odznaczeni: Zbigniew 
Fic „Bażant” Łubnice, Jerzy Jabczuga „Cietrzew” Osiek, 
Tadeusz Kostępski „Dzik” Połaniec, Jan Kotyra „Bażant” 
Łubnice, Władysław Marcinek „Bażant” Łubnice, Artur 
Płatkowski „Bór” Rytwiany i Grzegorz Wieczorek „Bór” 
Rytwiany. Brązowymi medalami zostali wyróżnieni: 
Władysław Bator „Bażant” Łubnice, Wiesław Kopeć „Cie-
trzew” Osiek, Marian Kosowicz „Dzik” Połaniec, Grzegorz 
Kwiecień „Bór” Rytwiany, Tomasz Marcinek „Bażant” 
Łubnice, Adam Mazur „Bażant” Łubnice, Piotr Paluch 
„Bór” Rytwiany, Artur Podyma „Knieja” Sichów, Seba-
stian Skuza „Bór” Rytwiany oraz Artur Woźniak „Bażant” 
Łubnice. Odznaczenia wręczali Łowczy Okręgowy Robert 
Bąk, członek Naczelnej Rady Łowieckiej Sławomir Lubera 
i Zastępca Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwo-
wych w Radomiu Roman Wróblewski.

Tego dnia na scenie wręczono także dużo podziękowań 
i pamiątkowych statuetek. Za organizację tegorocznych VII 
Staszowskich Spotkań z Kulturą Łowiecką specjalne podzię-
kowania otrzymali burmistrz miasta i gminy Staszów Leszek 
Kopeć, starosta staszowski Romuald Zgrzywa i honorowy 
prezes Koła Łowieckiego „Knieja” Sichów Kazimierz Mazur. 
Nie zabrakło także licznych podziękowań i wyrazów uznania 
dla myśliwych i leśników. 

Specjalnie dla KGW został przygotowany konkurs kuli-
narny na najlepszy pasztet z sarniny. Kryteriami oceny przy-
gotowanych dań były zarówno smak, jak i sposób podania 
dania, użyte przyprawy, dodatki i konsystencja. Konkurencja 
była bardzo wyrównana i jury miało nie lada orzech do zgry-
zienia by wybrać najsmaczniejszy wariant pasztetu z sarniną. 
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Ostatecznie komisja z przewodniczącą dr Ewą Kondek, 
zastępcą burmistrza, na czele zdecydowało, że zwyciężyło 
Koło Gospodyń Wiejskich i Gospodarzy „Chałeczki” w Pod-
maleńcu. Drugie miejsce ex aequo zajęły nowopowstałe KGW 
z Kurozwęk i Krzywołęczy. Na trzecim miejscu podium 
uplasowały się KGW z Wiązownicy Dużej i KGW „Wisienki” 
z Wiśniowej Poduchownej. Wyróżnione Koła otrzymały 
nagrodę pieniężną Burmistrza Miasta i Gminy Staszów. 
Wszystkie KGW, które brały udział w konkursie otrzymały 
nagrody rzeczowe i dyplomy.

Spotkanie z myśliwymi i leśnikami przypomina nam 
o silnych związkach człowieka z naturą. Dlatego też podczas 
staszowskiego hubertusa mogliśmy podziwiać magię przyrody 
z bliska. Piękne i wyszkolone psy myśliwskie różnych ras 
i występy sokolnicze budziły zachwyt uczestników wydarze-
nia. Mieliśmy okazję obserwować majestatyczne drapieżniki 
oraz psy prezentujące swoje umiejętności. Na stoisku Lasów 
Państwowych i myśliwych można było także poznać tajniki 
pracy leśników oraz historię łowiectwa. 

Wiele atrakcji czekało także na dzieci, dla których przygoto-
wano specjalną strefę – od zjeżdżalni i dmuchańców po malo-
wanie twarzy i specjalne konkursy, jak na przykład łowieckie 
koło fortuny z nagrodami. Do serca lasu przeniósł uczestników 
występ zespołu „Raróg” z grupą wabiarzy. W bloku muzycz-
nym wydarzenia wystąpił Robert Kasprzycki z zespołem oraz 
Zespół MAXWELL, który poprowadził zabawę taneczną do 
końca uroczystości.

VII Staszowskie Spotkania z Kulturą Łowiecką miały 
także wymiar charytatywny. Na stoiskach KGW oraz Kół 
Myśliwskich zbierano datki na pomoc dzieciom dotkniętych 
powodzią. Myśliwi zorganizowali zieloną szkołę dla 40 dzieci, 
które w wyniku powodzi utraciły swoje domy. Podczas wyda-
rzenia na ten cel udało się uzbierać prawie 6,5 tysiąca złotych. 
Mieszkańcy udowodnili swą hojnością, że dobroć i troska 
o drugiego człowieka są równie ważne, jak pielęgnowanie 
lokalnych tradycji.

- Staszowski hubertus pozwala mieszkańcom na wspólne cele-
browanie bogactwa kultury łowieckiej i dzielenie się nią z kolejnymi 
pokoleniami. Staszowskie Spotkania z Kulturą Łowiecką łączą 
w sobie tradycję, naturę, muzykę i smak. To również wyjątkowy 
czas, kiedy możemy podziękować myśliwym i leśnikom za ich 
ciężką pracę nad dbaniem o równowagę w przyrodzie oraz doce-
nienie ich kunsztu i wiedzy – podsumował wydarzenie burmistrz 
miasta i gminy Staszów dr Leszek Kopeć. GN

Organizatorem wydarzenia był Polski Związek Łowiecki 
Zarząd Okręgowy w Tarnobrzegu. Współorganizatorami 
byli: Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Starosta Staszowski, 

Nadleśnictwo Staszów oraz Koła Łowieckie: „Knieja” Sichów, 
„Bór” Rytwiany, „Dzik” Połaniec, „Szarak” Bogoria, „Głuszec 
Tarnobrzeg”, „Cietrzew” Osiek, „Odyniec” Kielce, „Bażant” 
Łubnice, „Oręż” Sandomierz i „Łoś” Łoniów.
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JESIENNE WYCIECZKI DO PAŁACU KOŁŁĄTAJÓW – HISTORIA 
I SZTUKA DLA KAŻDEGO

Pałac Kołłątajów w Wiśniowej jest coraz popularniej-
szym miejscem odwiedzanym przez grupy turystów 

i mieszkańców naszej Gminy. Ciekawą historię pałacu 
oraz związków jego właścicieli z Konstytucją 3 Maja 
oraz osobą Hugona Kołłątaja poznawali m.in. uczestnicy 
obozu sportowo-rowerowego Sport Fun Team z Krakowa, 
uczniowie klasy III Szkoły Podstawowej nr 1 w Wiśle, 
uczniowie klas 4A i 4C z Publicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 3 im. płk. Aleksandra Krzyżanowskiego „Wilka” 
w Busku-Zdroju, kuracjusze z Buska Zdroju, a także 
uczniowie klas IV, VI i VIII z ZPO PSPiP w Mostkach 
oraz II A ze Staszowa. 

Każda z grup miała okazję zwiedzić pałac, poznać 
jego bogatą historię i odkryć wystawy, takie jak prace 
z I Staszowskiego Pleneru Malarsko-Rzeźbiarskiego czy 
eksponaty z Huty Szkła Tadeusza Wrześniaka. Niezwykle 
interesująca okazała się również Izba Pamięci Hugo Kołłą-
taja, gdzie goście poznali życie i działalność tego wybitnego 

reformatora. Wystawa „Wiśniowa – wieś z sercem” przybli-
żyła im natomiast historię i kulturę miejscowości.

Po zwiedzaniu wystaw stałych i czasowych, goście mieli 
okazję spacerować po przypałacowym parku, który jesienią 
nabiera wyjątkowego uroku. Uczniowie z Wisły i Mostek 
dodatkowo wzięli udział w ognisku, przy którym piekli kieł-
baski, ciesząc się wspólnym czasem na świeżym powietrzu. 

Pałac Kołłątajów stał się jednym z ważnych punktów 
na turystycznej mapie województwa świętokrzyskiego, 
przyciągając osoby w każdym wieku. Różnorodność atrakcji 
i głęboka historia sprawiają, że każda wizyta jest wyjątkowa. 
Każda pora roku to idealny czas, by odkryć to malownicze 
miejsce i poczuć jego niepowtarzalny klimat.

Zapraszamy do odwiedzin Pałacu Kołłątajów 
w Wiśniowej. Pałac można zwiedzać od poniedziałku 
do piątku w godz. 7:00-15:00 oraz w sobotę i nie-
dzielę po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym 
(Tel.: 15 823 51 43).
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ZMIANA NA STANOWISKU KOMENDANTA POWIATOWEGO PSP

W Staszowie nastąpiła zmiana na 
stanowisku Komendanta Powia-

towego Państwowej Straży Pożarnej. 
St. bryg. Rafał Gajewicz, sprawujący 
tę funkcję od 2016 roku, zakończył 
służbę i przeszedł na emeryturę. Jego 
następcą został mł. bryg. Michał Żal, 
który oficjalnie objął funkcję nowego 
komendanta. 

27 września 2024 roku w Komen-
dzie Powiatowej PSP w Staszowie 
odbył się uroczysty apel z okazji 
przejścia na zaopatrzenie emerytalne 
st. bryg. Rafała Gajewicza. Wydarzenie 
rozpoczęło się od meldunku o goto-
wości do rozpoczęcia uroczystości 
nadbryg. Krzysztofowi Cioskowi zło-
żonego przez mł. bryg. Grzegorza Sta-
wiarza. Podczas wydarzenia obecni 
byli komendanci powiatowi i miejscy 
województwa świętokrzyskiego oraz 
samorządowcy powiatu staszowskiego. 
Komendanta żegnali także funk-
cjonariusze i pracownicy Komendy 
Powiatowej PSP w Staszowie. Gminę 
Staszów reprezentowali burmistrz 
miasta i gminy Staszów dr Leszek 
Kopeć oraz zastępca burmistrza 
dr Ewa Kondek.

Rafał Gajewicz podziękował 
wszystkim zebranym za lata współ-
pracy i wspólnie realizowane projekty. 
Komendant otrzymał także wiele 
ciepłych słów, gratulacji i upominków. 
Jako podziękowanie za lata służby 
i współpracy Leszek Kopeć i Ewa 
Kondek podarowali Rafałowi Gajewi-
czowi kwiaty, pamiątkowy grawerton, 
list gratulacyjny oraz wyjątkowy 
prezent – album, na kartach którego 
znalazły się fotografie upamiętniające 

wydarzenia z terenu gminy Staszów, 
w których uczestniczył Rafał Gaje-
wicz podczas pełnienia swojej służby 
w Staszowie.

Decyzją świętokrzyskiego komen-
danta wojewódzkiego PSP w Kiel-
cach nadbryg. Krzysztofa Cioska, 
na stanowisko komendanta powia-
towego PSP w Staszowie został 
powołany mł. bryg. Michał Żal, który 
z ochroną przeciwpożarową zwią-
zany jest od 20 lat. To doświadczony 
strażak z wieloletnim stażem, znany 
z zaangażowania i profesjonalizmu. 
Po zakończeniu nauki w Centralnej 
Szkole Państwowej Straży Pożarnej 
w Częstochowie, w 2006 roku roz-
począł służbę w Komendzie Powia-
towej PSP w Staszowie na stanowi-
sku starszego ratownika. Kolejno 
awansował na: dowódcę zastępu, 
zastępcę dowódcy zmiany i dowódcę 
zmiany. 1 grudnia 2017 roku został 
naczelnikiem wydziału operacyjno-
-kontrolno-rozpoznawczego. Nowo 
powołany komendant podziękował za 
awans i ogromne wyróżnienie, jakim 
jest powołanie na tak odpowiedzialne 
stanowisko. Burmistrz Leszek Kopeć 
i jego zastępca Ewa Kondek pogra-
tulowali awansu nowemu komendan-
towi i powitali go kwiatami i listem 

gratulacyjnym, życząc tym samym 
powodzenia na nowym stanowisku 
i deklarując chęć dalszej dobrej 
współpracy z jednostką.

Na uroczystości w Komendzie 
Powiatowej obecni byli między innymi 
świętokrzyski komendant PSP nad-
bryg. Krzysztof Ciosek, zastępcy 
komendanta: st. bryg. Grzegorz Rajca 
i st. bryg. Marcin Charuba, komen-
danci powiatowi PSP województwa 
świętokrzyskiego, zastępca komen-
danta powiatowego policji w Staszowie 
nadkom. Jacek Rozczypała, wójt 
gminy Rytwiany Przemysław Bro-
ziński, burmistrz miasta i gminy Osiek 
Magdalena Marynowska, wójt gminy 
Łubnice Anna Grajko, burmistrz 
Szydłowa Andrzej Tuz, burmistrz 
Bogorii Marcin Adamczyk, burmistrz 
miasta i gminy Oleśnica Piotr Strze-
lecki, funkcjonariusze i pracownicy 
komendy oraz przedstawiciele firmy 
SUBOR - prezes zarządu Marcin Ptak 
i Stanisław Ptak. Władze powiatu 
staszowskiego w czasie uroczystości 
reprezentowali: przewodnicząca Rady 
Powiatu Jolanta Wójtowicz, wiceprze-
wodnicząca Rady Anna Kosowicz 
i wicestarosta Leszek Guzal.
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STASZÓW UCZCIŁ PAMIĘĆ KSIĘDZA JERZEGO POPIEŁUSZKI
„Nigdy nie można zrezygnować z walki o wolność 
i prawdę” – ten słynny cytat księdza Jerzego Popie-
łuszki został zamieszony na tablicy na pomniku 
upamiętniającym tego błogosławionego księdza. 
Pomnik został odsłonięty przed kościołem pw. św. 
Barbary w Staszowie podczas obchodów 40. rocz-
nicy porwania i męczeńskiej śmierci kapłana „Soli-
darności”.

Obchody rocznicowe odbyły się w kościele pw. św. 
Barbary w Staszowie 29 września 2024 r. Uroczystość 
rozpoczęła się Mszą Świętą pod przewodnictwem kanc-
lerza Kurii Sandomierskiej ks. dr. Romana Jańca. Nabo-
żeństwo zostało wzbogacone wystąpieniem naczelnika 
Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach dra 
Roberta Piwko, który przypomniał zebranym historię 
księdza Popiełuszki i jego rolę jako kapłana oraz obrońcę 
robotników. Ksiądz proboszcz Grzegorz Jeż, wraz z para-
fianami, przygotował część artystyczną uroczystości.

Po Mszy Świętej, przed kościołem, odbyła się uroczystość 
odsłonięcia pomnika błogosławionego księdza Jerzego 
Popiełuszki. O znaczeniu osoby księdza Popiełuszki dla 
członków „Solidarności” opowiedział przewodniczący 
Komisji Krajowej NSZZ ,,Solidarność” Piotr Duda. Po 
odsłonięciu i poświęceniu pomnika delegacje złożyły 
kwiaty.  Symboliczną wiązankę wraz ze starostą staszow-
skim Romualdem Zgrzywą i wicewojewodą świętokrzyskim 
Michałem Skotnickim złożył burmistrz miasta i gminy 
Staszów Leszek Kopeć. 

W związku z obchodami rocznicowymi w kościele 
św. Barbary można także było zobaczyć wystawę 
pt. ,,Dekalog ks. Jerzego. 

Pomnik księdza Jerzego Popiełuszki ufundowali członko-
wie Międzyzakładowej Organizacji Związkowej ,,Solidar-
ność” Grupa Azoty KiZChS ,,Siarkopol” S.A. w Grzybowie.

MK

42 Monitor            StaSzowSki 208/3/2024

W Y D A R Z E N I A



POLSKO-UKRAIŃSKA KONFERENCJA W GRZYBOWIE

17 października 2024 roku, w „Zakątku Świętokrzyskim – Pira-
midzie”, w Grzybowie koło Staszowa, odbyła się II Międzyna-

rodowa Konferencja Gospodarcza „Polska-Ukraina-Świętokrzyskie. 
Przestrzeń dla wspólnego biznesu”. Organizatorami konferencji były 
Polsko-Ukraińska Izba Gospodarcza oraz Europejska Agencja Roz-
woju.

W czwartek w gminie Staszów gościliśmy wielu znamienitych gości: 
przedstawicieli biznesu, samorządów, organizacji okołobiznesowych, 
firm oraz instytucji z Polski i Ukrainy. Do Grzybowa przyjechało 
ponad 200 osób, które miało niepowtarzalną okazję do wspólnego 
dyskutowania, nawiązania kontaktów biznesowych, rozmów o moż-
liwościach współpracy oraz o potencjale gospodarczym wojewódz-
twa świętokrzyskiego. Konferencję rozpoczął i prowadził Mirosław 
Kopik – dyrektor Kieleckiego Przedstawicielstwa Polsko-Ukraińskiej 
Izby Gospodarczej. Jako jeden z pierwszych głos zabierał burmistrz 
Staszowa dr Leszek Kopeć, który przywitał wszystkich zebranych, 
zachęcał do inwestowania w naszym regionie i krótko przedstawił 
gminę jako miejsce, gdzie warto ulokować swój kapitał.

Konferencja adresowana była do biznesu polskiego i ukraińskiego, 
osób, które chciałyby ulokować swoje przedsiębiorstwo w wojewódz-
twie świętokrzyskim, Polaków i Ukraińców, którzy chcą nawiązać 
relacje biznesowe w Polsce lub w Ukrainie. W poszczególnych panelach 
konferencji poruszano takie tematy jak bezpieczeństwo gospodarcze 
podczas wojny, rolnictwo i ekologia, logistyka oraz energetyka. Dys-
kutowano także nad potencjałem inwestycji polegającej na budowie 
intermodalnego portu przeładunkowego w Grzybowie. Nowością 
tej edycji konferencji była strefa B2B, gdzie uczestnicy konferencji 
mogli podjąć indywidualne rozmowy, wymienić się doświadczeniami 
i wizytówkami. Zorganizowano także Strefę Marek (Made in Poland 
i Made in Ukraine) - punkty prezentacyjne dla firm z Polski i Ukrainy. 
W drugim budynku, w „Balach” odbywały się natomiast indywidualne 
prezentacje wystawców w formie „Business Showcase”.

Gminę Staszów, która była jednym z partnerów wydarzenia, na 
konferencji reprezentowali burmistrz miasta i gminy Staszów dr 
Leszek Kopeć oraz zastępca burmistrza dr Ewa Kondek. Na wyda-
rzeniu pojawiło się wielu wybitnych gości i prelegentów, między 
innymi: Wiaczesław Wojnarowskyj - Konsul generalny Ukrainy 
w Krakowie, Adam Jarubas - Poseł do Parlamentu Europejskiego, 
członek Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii PE, Michał 
Skotnicki – wicewojewoda świętokrzyski, Jacek Piechota - Prezes 
Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej, Vakhtang Maisaia - były 
doradca Prezydenta Gruzji ds. bezpieczeństwa regionalnego Kaukazu, 
Profesor Kaukaskiego Uniwersytetu Międzynarodowego w Tibilisi, 
w Gruzji, ekspert NATO, Oleksandr Chalyi - były pierwszy wicemi-
nister spraw zagranicznych Ukrainy, były zastępca szefa Sekretariatu 
Prezydenta Ukrainy, były Stały Przedstawiciel Ukrainy przy Radzie 
Europy, Serhij Taruta - Poseł Rady Najwyższej Ukrainy, jeden z naj-
wybitniejszych ukraińskich przedsiębiorców, Tomasz Drzał - Dyrektor 
Zarządzający Krajowej Izby Klastrów Energii. Na konferencji obecni 
byli także przedstawiciele największych i najprężniej działających 
przedsiębiorstw z regionu staszowskiego.

Ponieważ konferencja spotkała się z dużym zainteresowaniem, 
w przyszłym roku ma odbyć się jej kolejna edycja.
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81. ROCZNICA ZBRODNI W SIELCU

20 października 2024 roku w kaplicy pw. Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Sielcu upamiętniono trzech 

żołnierzy Armii Krajowej Podobwodu AK Staszów – Jana 
Kozioła, Stanisława Nowaka i Franciszka Kalicińskiego, 
którzy 28 października 1943 roku, na przykościelnym 
cmentarzu w Sielcu stracili życie z rąk niemieckich 
żandarmów.

Uroczystość rozpoczęła się od mszy świętej w intencji 
zamordowanych mężczyzn. Eucharystię sprawował oraz 
homilię wygłosił ks. Paweł Zyśko z parafii pw. Wnie-
bowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Koniemłotach. 
We wspólnej modlitwie uczestniczyły rodziny pomor-
dowanych, władze samorządowe powiatowe i gminne, 
radni Rady Miejskiej w Staszowie, dzieci i młodzież, 
w tym przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Staszowie i harcerze z Kurozwęk i Koniemłotów oraz 
okoliczni mieszkańcy.

Po mszy świętej złożono wiązanki i zapalono znicze 
przed pamiątkową tablicą ustawioną przed kaplicą. Wyraz 
pamięci dali między innymi dr Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów, który złożył wiązankę w imieniu 
własnym oraz Rady Miejskiej w Staszowie, a także  Kry-
styna Semrau – członek zarządu powiatu staszowskiego, 
Młodzieżowa Rada Miejska w Staszowie, członkowie 
rodzin pomordowanych, harcerze, przedstawiciele Klubu 
Senior+ w Staszowie na czele z kierownikiem Aleksandrą 

Anioł, Józef Małobęcki – były członek Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” oraz Lucjan Zaczkowski i Włodzi-
mierz Strzałkowski ze Światowego Związku Żołnierzy 
AK- Koło w Staszowie.

Trzech żołnierzy Armii Krajowej – Jan Kozioł, Stani-
sław Nowak i Franciszek Kaliciński, w październiku 1943 
roku, pomimo długich tortur w staszowskim posterunku 
nie zdradzili nazwisk osób związanych z walkami prze-
ciwko agresorowi, ani nie wydali współpracowników. 
Młodzi mężczyźni, oddając życie za Polskę, zostali roz-
strzelani 28 października 1943 roku. Egzekucję wykonali 
niemieccy żandarmi na cmentarzu Kościoła Ewangelicko-
-Reformowanego w Sielcu.

MK

SENIORZY NA ANTENIE! – OBCHODY DNIA SENIORA

22 października 2024 roku podopieczni Klubu 
Seniora „Senior +” w Staszowie obchodzili swoje 

święto. Z okazji Dnia Seniora wystawili wspaniały 
spektakl „TV Show!! Seniorzy na Antenie” popisując się 
swoimi umiejętnościami aktorskimi, świetnym poczu-
ciem humoru i dystansem zarówno do swojego wieku, 
jak i otaczającego nas świata.

Spektakl wystawiony na scenie Staszowskiego 
Ośrodka Kultury był kabaretem i parodią znanych pro-
gramów telewizyjnych jak „Familiada”, „Rolnik szuka 
żony”, czy „Sanatorium miłości”. W spektaklu, który 
zgromadził liczną publiczność, seniorzy wcielali się 
w role prezenterów, prowadzących, uczestników teletur-
niejów i bohaterów popularnych telewizyjnych produkcji. 
Z przymrużeniem oka aktorzy-amatorzy przedstawili 
codzienność medialnych formatów, ukazując jednocze-
śnie perspektywę osób starszych. Publiczność nagradzała 
każdą scenę gromniki brawami, a śmiech towarzyszył 
występowi od początku do końca. Seniorzy włożyli wiele 
serca i zaangażowania w przygotowanie przedstawienia, 
a efekty ich pracy wzbudziły podziw publiczności.

Spektakl został wyreżyserowany przez Aleksandrę 
Lipiec, instruktora z Klubu „Senior+”. Na widowni 
seniorów oklaskiwali między innymi burmistrz miasta 
i gminy Staszów dr Leszek Kopeć, zastępca burmistrza 
dr Ewa Kondek, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Staszowie Renata Sledź, zastępca kierownika OPS 
Dorota Staneta, dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kul-
tury Anna Gogola oraz staszowscy Radni Rady Miejskiej 
w Staszowie. Na koniec występu Leszek Kopeć i Ewa 
Kondek pogratulowali seniorom umiejętności, podzię-
kowali za cudownie spędzony czas i złożyli serdeczne 
życzenia z okazji Dnia Seniora. Słowom towarzyszyły 
piękne kwiaty oraz podarunki. 

Obchody Dnia Seniora w Staszowie były doskonałym 
przykładem, że pasję można realizować w każdym wieku. 
Tego typu wydarzenia podkreślają, jak ważne jest inte-
growanie społeczności lokalnej i stwarzanie seniorom 
przestrzeni do samorozwoju.
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DOBROSTAN NAUCZYCIELI W PRZEDSZKOLU NR 8 
W STASZOWIE

W ramach realizacji projektu „Open – minded 
Preschool” trzy nauczycielki z Przedszkola nr 8 

w Staszowie: Lidia Bąk, Iwona Grzybowska i Justyna 
Lis w terminie 17.06 - 28.06. 2024r wzięły udział w kursie 
pt. „Resilience and Wellbeing Strenghts for Teachers & 
Happy Schools : Positive Education for Well – Being and 
Life Skills Development”. Celem kursu było podniesienie 
kompetencji językowych oraz poznanie metod i technik 
wspierających odporność psychiczną nauczycieli i dzieci. 

Jeden ze znanych izraelskich psychologów powiedział: 
„Dzieci nie potrzebują perfekcyjnych nauczycieli. Dzieci 
potrzebują szczęśliwych nauczycieli”. Ładnie brzmi, ale 
czy nauczyciele wystarczająco dbają o własny dobro-
stan? Przez dwa tygodnie w międzynarodowej grupie 
nauczycieli i specjalistów uczyłyśmy się jak wzmacniać 
własne zdrowie psychiczne i poznawać siebie. Pozna-
wałyśmy teorie i techniki prowadzące do samorozwoju 
i dobrostanu. Nie ma dobrej edukacji bez szczęśliwego 
nauczyciela. Wchodząc do klasy w szkole lub do grupy 

przedszkolnej codziennie wnosimy własną – jakąś - ener-
gię, która wpływa na wiele aspektów funkcjonowania 
środowiska w którym pracujemy. 

W nowym roku szkolnym będziemy w naszym przed-
szkolu o tym dyskutować i dzielić się doświadczeniami 
oraz wiedzą, którą zdobyłyśmy na kursie. Życzymy 
Wam nauczycielki i nauczyciele dobrej energii na nowy 
rok szkolny!

Justyna Lis , Iwona Grzybowska, Lidia Bąk

UROCZYSTE WRĘCZENIE AWANSÓW ZAWODOWYCH DLA 
10 NAUCZYCIELI Z GMINY STASZÓW
25 września 2024 r, w sali kon-

ferencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie, odbyła się 
uroczystość wręczenia aktów nada-
nia awansu zawodowego nauczyciela 
mianowanego. Wydarzenie zwień-
czyło wieloletni trud i zaangażowanie 
w rozwój zawodowy 10 nauczycielek 
z terenu gminy Staszów.

Awans na nauczyciela mianowa-
nego to nie tylko formalne uznanie 
kompetencji, ale przede wszystkim 
docenienie pasji, jaką pedagodzy wkła-
dają w kształtowanie młodych umy-
słów. Awans zawodowy na nauczyciela 
mianowanego to kolejny krok na 
ścieżce zawodowej, który otwiera nowe 
możliwości rozwoju, zarówno w sferze 
dydaktycznej, jak i administracyjnej. 
Dla wielu jest inspiracją do dalszego 
działania na rzecz uczniów i społecz-
ności szkolnej.

W uroczystości wręczenia aktów 
nadania stopnia awansu zawodowego 
nauczyciela mianowanego uczest-
niczyli burmistrz miasta i gminy 
Staszów Leszek Kopeć, zastępca 
burmistrza Ewa Kondek i kierownik 
Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw 
Społecznych Jolanta Macias.

Akty wręczono nauczycielkom z 7 
szkół i przedszkoli z terenu gminy 
Staszów. Poniżej przedstawiamy 
awansowanych pedagogów, według 
placówek oświatowych, w których 
pracują:

PSP nr 3 im. Hieronima Łaskiego 
w Staszowie: Marlena Adam-
kiewicz, Dorota Nowak, Izabela 
Jaworska. ZPO – PSP i Przedszkole 
w Mostkach: Aleksandra Lipiec.  
ZPO – PSP im. Stefana Żeromskiego 
i Przedszkole w Kurozwękach: 
Ewa Szymańska. Publiczna Szkoła 

Podstawowa nr 2 im. Ignacego Jana 
Paderewskiego w Staszowie: Paulina 
Małas, Małgorzata Krzysztofik. 
Zespół Placówek Oświatowych – 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Tadeusza Kościuszki i Przed-
szkole nr 4 im. Tadeusza Kościuszki 
w Staszowie: Wioletta Korczak.

Przedszkole nr 8 im. Jana Chri-
stiana Andersena z Oddziałami 
Integracyjnymi w Staszowie: Alicja 
Woś. Przedszkole nr 3 im. Papieża 
Jana Pawła II w Staszowie: Beata 
Myszko.   MK
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INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO 2024/2025

Wrzesień to miesiąc, który 
w Polsce jednoznacznie koja-

rzy się z powrotem do szkolnych ław. 
W tym roku kolejny rok edukacji 
zainaugurowano w naszej gminie 
w sposób wyjątkowy. W Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 2 w Staszowie 
miało miejsce uroczyste wojewódz-
kie rozpoczęcie roku szkolnego.

Za nami pierwszy szkolny dzwo-
nek i rozpoczęcie roku szkolnego 
2024/2025. W gminie Staszów 
w tym roku naukę rozpoczęło 1 781 
uczniów. We wszystkich 9 szkołach 
podstawowych 2 września 2024 r. 
uroczyście rozpoczęto kolejny rok 
szkolny. W placówkach naszej gminy 
uczniowie zostali przywitani przez 

doświadczoną i wykwalifikowaną 
kadrę oraz dyrektorów placówek. 
Szczególnie ciepło witano uczniów 
klas pierwszych, którzy rozpoczy-
nają swoją przygodę z edukacją. 
Naukę w podstawówkach gminy 
Staszów rozpoczęło 196 pierwszo-
klasistów.
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W tym roku społeczność Staszowa 
miała szczególny powód do dumy 
– w naszym mieście odbyło się uro-
czyste wojewódzkie rozpoczęcie roku 
szkolnego. Inauguracja w Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 2 im. Igna-
cego Jana Paderewskiego w Staszowie 
miała wyjątkowo uroczysty charakter. 
Wszystkich zebranych powitał dyrektor 
Szkoły dr Dariusz Kubalski, który 
także złożył pracownikom Szkoły 
i uczniom życzenia na nowy rok szkolny. 
Dyrektor poinformował, że w tym roku 
w staszowskiej „Dwójce” naukę roz-
poczyna 555 uczniów. Następnie głos 
zabrali wojewoda świętokrzyski Józef 
Bryk, świętokrzyski kurator oświaty 
Piotr Łojek oraz poseł na Sejm RP 
Lucjan Pietrzczyk.

Wytrwałości i samych sukce-
sów w nowym roku szkolnym 
uczniom życzył także burmistrz 
miasta i gminy Staszów dr Leszek 
Kopeć. Burmistrz mówił między 
in nymi o znaczen iu edukacji 
i szkoły w kształtowaniu przy-
szłych pokoleń. Głos zabierali 
także starosta staszowski Romu-
ald Zgrzywa, prezes Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej Jacek 
Skórsk i  ora z  prezes  Ok ręg u 
Świętokrzyskiego ZNP Zbigniew 
B łas i ńsk i .  Na  kon iec  częśc i 
oficjalnej, w imieniu całej braci 
uczniowskiej, głos zabrała prze-
wodnicząca samorządu szkolnego 
Magdalena Małas.

Na uroczystej inauguracji roku 
szkolnego oficjalnie rozpoczynającej 
kolejny rok edukacji w wojewódz-
twie świętokrzyskim zjawiło się 
wielu znamienitych gości, przed-
stawicieli władz samorządowych, 
kuratorium, radnych miejskich 
i powiatowych, dyrektorów placó-
wek oświatowych, przedsiębiorców, 
rodziców i absolwentów. Na wyda-
rzeniu obecni byli między innymi 
także zastępca burmistrza dr Ewa 
Kondek, wicestarosta Leszek Guzal 
i świętokrzyski wicekurator Gra-
żyna Dekiel. Uroczystości towarzy-
szyła przygotowana przez uczniów 
oprawa artystyczna.

Nowy rok to także zmiany kadrowe 
w wielu placówkach. W Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 3 im. Hieronima 
Łaskiego w Staszowie zaszła zmiana na 
stanowisku dyrektora. Po 29 latach pracy 
na stanowisku dyrektora Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 3 na zasłużoną 
emeryturę odeszła Ewa Rzepecka, 
Dyrektor PSP nr 3 w latach 1995 - 2024. 
Od tego roku szkolnego Stanowisko 
dyrektora objął Wiesław Grosicki.

- Z okazji rozpoczęcia nowego 
roku szkolnego życzę Wam, drodzy 

uczniowie, aby każdy dzień w szkole 
przynosił radość z odkrywania 
nowych rzeczy, rozwijania pasji 
i budowania trwałych przyjaźni. 
Niech to będzie czas pełen sukcesów, 
inspiracji i satysfakcji z podjętego 
wysiłku. Nauczycielom życzę cierpli-
wości, zdrowia i satysfakcji z przeka-
zywania wiedzy. Oby ten rok szkolny 
był dla Was jak najlepszy  – mówi 
burmistrz miasta i gminy Staszów 
Leszek Kopeć.

MK
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W STASZOWIE

18 października 2024 roku w Sta-
szowskim Ośrodku Kultury 

odbyło się wyjątkowe wydarzenie 
– powiatowo-gminne obchody Dnia 
Edukacji Narodowej. To święto, które 
każdego roku jest okazją, by wyrazić 
uznanie i wdzięczność pedagogom 
za ich trud, poświęcenie oraz nie-
oceniony wkład w kształtowanie 
młodych umysłów. 

W tym dniu zarówno władze 
samorządowe, jak i zaproszeni 
goście mieli możliwość podziękować 
nauczycielom i pracownikom oświaty 
za ich codzienną pracę, wypeł-
nioną wyzwaniami i pasją. Obchody 
w Staszowie były pełne ciepła, wzru-
szeń i pięknych gestów. Wydarzenie 
rozpoczął występ Staszowskiej 
Orkiestry Młodzieżowej pod batutą 
Pawła Łaty, a następnie wspólnie 
odśpiewano Hymn Polski. Prowa-
dzące wydarzenie, dr Ewa Kondek 
– zastępca burmistrza miasta i gminy 
Staszów oraz Anna Gogola – dyrek-
tor Staszowskiego Ośrodka Kultury, 
powitały serdecznie zgromadzonych 
gości, wśród których znaleźli się m. 
in.: Józef Bryk – wojewoda święto-
krzyski, Piotr Łojek – świętokrzyski 
kurator oświaty, Marek Strzała 
– wiceprzewodniczący sejmiku 
województwa świętokrzyskiego, 
Paweł Krakowiak – radny sejmiku 
województwa świętokrzyskiego, dr 
Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów, Tomasz Klimek 
– przewodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie wraz z Radnymi, Romu-
ald Zgrzywa – starosta staszowski, 

Leszek Guzal  – wicestarosta 
staszowski, Jolanta Wójtowicz – 
przewodnicząca Rady Powiatu wraz 
z Radnymi, Jacek Skórski – prezes 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach, podinsp. Paweł Skrzy-
pek – Naczelnik Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Staszowie, przedstawiciele 
związków zawodowych związanych 
z oświatą, Radni Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Staszowie wraz 
z opiekunem, a także dyrektorzy, 
nauczyciele i pracownicy szkół 
i przedszkoli z terenu całego powiatu 
staszowskiego. Prowadzące podkre-
śliły, że Dzień Edukacji przypomina 
nam, jak ważną rolę odgrywają 
nauczyciele w życiu każdego czło-
wieka. Zgromadzeni goście skiero-
wali do pedagogów wiele ciepłych 
słów i życzeń, podkreślając ogromne 
znaczenie pracy pedagogów i wyra-
żali wdzięczność za ich zaanga-
żowanie w rozwój najmłodszego 
pokolenia.

- Każdego dnia swoją pracą budu-
jecie przyszłość naszego społeczeń-
stwa. To Wy, pedagodzy, zasiewacie 
ziarno wiedzy i odpowiedzialności 
w sercach młodych ludzi – powiedział 
burmistrz Leszek Kopeć. Włodarz 
zaznaczył, że rola nauczyciela jest 
nie do przecenienia, a pedagodzy 
kształcą przyszłe pokolenia, przeka-
zując nie tylko wiedzę, ale również 
wartości, które kształtują młodych 
ludzi na odpowiedzialnych, empa-
tycznych obywateli. - To wielka 

odpowiedzialność, ale i ogromna 
satysfakcja, którą niosą ze sobą 
codzienne sukcesy i uśmiech na 
twarzach uczniów. Dzień Edukacji 
Narodowej to symboliczna chwila, 
w której możemy zatrzymać się na 
moment i podziękować Państwu za 
wszystko, co robicie, nie tylko dla 
dzieci i młodzieży, ale także dla 
całej społeczności – podsumował 
burmistrz Leszek Kopeć.

Po oficjalnych przemówieniach 
przyszedł czas na wręczenie nagród, 
kwiatów i pamiątkowych listów gra-
tulacyjnych. Uhonorowani zostali 
pedagodzy oraz pracownicy oświaty, 
którzy w minionym roku szkolnym 
szczególnie wyróżnili się swoją 
pracą.

W gminie Staszów Brązowym 
Krzyżem Zasługi zostały odznaczone: 
Justyna Szczepańska z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. I. J. Pade-
rewskiego w Staszowie oraz Monika 
Macias z ZPO – Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. T. Kościuszki 
i Przedszkola nr 4 im. T. Kościuszki 
w Staszowie. Medalem Złotym za 
Długoletnią Służbę uhonorowano: 
Jolantę Wójcik z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. I. J. Paderew-
skiego w Staszowie, Annę Bryłę z ZPO 
– Publicznej Szkoły i Przedszkola 
im. Oddziału Partyzanckiego AK 
„Jędrusie” w Smerdynie oraz Annę 
Dziedzic z ZPO – Publicznej Szkoły 
i Przedszkola im. Oddziału Partyzanc-
kiego AK „Jędrusie” w Smerdynie. 
Medalem Srebrnym za Długoletnią 
Służbę odznaczono: Justynę Lis oraz 
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Agnieszkę Sokoluk z Przedszkola nr 
8 im. J. Ch. Andersena z Oddziałami 
Integracyjnymi w Staszowie. Medal 
Brązowy za Długoletnią Służbę 
otrzymała Wioletta Korczak z ZPO 
– Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 
im. T. Kościuszki i Przedszkola nr 4 im. 
T. Kościuszki w Staszowie. Medalem 
Komisji Edukacji Narodowej odzna-
czono: Annę Taradowską z ZPO 
– Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
1 im. T. Kościuszki i Przedszkola nr 
4 im.  T. Kościuszki w Staszowie, 
Wiolettę Wyrazik z ZPO – Publicz-
nej Szkoły Podstawowej nr 1 im. T. 
Kościuszki i Przedszkola nr 4 im. T. 
Kościuszki w Staszowie oraz Beatę 
Boroń-Sitko z Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 2 im. I. J. Paderewskiego 
w Staszowie.

Nagrodę Ministra Edukacji otrzy-
mała Joanna Cieśla z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. I. J. Pade-
rewskiego w Staszowie zaś Nagrodę 
Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty 
otrzymali: Anna Dziedzic z ZPO – 
Publicznej Szkoły i Przedszkola im. 
Oddziału Partyzanckiego AK „Jędru-
sie” w Smerdynie, Dariusz Kubalski 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 
im. I. J.  Paderewskiego w Staszowie, 
Małgorzata Rajca z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. I. J. Paderew-
skiego w Staszowie, Barbara Rżana 
z Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Czajkowie oraz Aneta 
Wysocka z ZPO – Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. T. Kościuszki 
i Przedszkola nr 4 im. T. Kościuszki 
w Staszowie i ZPO – Publicznej Szkoły 
Podstawowej i Przedszkola im. S. 
Żeromskiego w Kurozwękach.

45 pedagogów z terenu gminy 
Staszów otrzymało nagrodę Burmi-
strza Miasta i Gminy Staszów. Wśród 
nagrodzonych znaleźli się: 

ZPO – PSP nr 1 im. T. Kościuszki 
i Przedszkola nr 4 im. T. Kościuszki 
w Staszowie: Bogdan Pióro, Kata-
rzyna Cymerys, Iwona Kogut, 
Monika Macias, Barbara Robak, 
Anna Skubera, Katarzyna Sta-
wińska, Anna Taradowska, Ewa 
Wojtyś.

PSP  nr 2 im. Ignacego Jana Pade-
rewskiego w Staszowie: Katarzyna 
Adamczyk, Edyta Brożyna, Beata 
Gromniak, Maria Kos, Anna 
Kuczyńska, Justyna Kula-Procyk, 
Izabela Maruszewska, Paulina 
Reperowska, Justyna Szczepańska, 
Iwona Szercer, Anna Walas, Berna-
deta Wieczorek.

PSP nr 3 im. Hieronima Łaskiego 
w Staszowie: Wiesław Grosicki, 
Joanna Grzybowska, Renata 
Kowalcze, Elżbieta Rosik, Marzena 
Winiarska.

Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Papieża Jana Pawła II w Czaj-
kowie: Dorota Misztal-Strzała, 
Małgorzata Przytuła, Małgorzata 
Seremak. 

Zespół Placówek Oświatowych – 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Stefana Żeromskiego i Przedszkole 
w Kurozwękach: Marzanna Tom-
prowska, Małgorzata Adydan. 

ZPO – PSP im. T. Kościuszki 
i Przedszkole w Koniemłotach: 
Marzena Sobiegraj, Ewa Bednar-
ska.

ZPO– PSP i Przedszkole w Wią-
zownicy: Marzena Szlachetko, 
Renata Małek.

Przedszkole nr 3 im. Papieża 
Jana Pawła II w Staszowie: Dorota 
Dalach, Anna Belusiak.

Przedszkole nr 8 im. Jana Chri-
stiana Andersena z Oddziałami 
Integracyjnymi w Staszowie: Alicja 
Misiak, Ewa Maciejewska.

Zespół Placówek Oświatowych 
– Publiczna Szkoła Podstawowa 
i Przedszkole w Mostkach: Joanna 
Modras-Nowacka, Aleksandra 
Lipiec, Martyna Siuda.

Zespół Placówek Oświatowych 
– Publiczna Szkoła Podstawowa 
i Przedszkole im. Oddziału Party-
zanckiego AK „Jędrusie” w Smer-
dynie: Lidia Chwała, Małgorzata 
Chwała-Lewicka, Wanda Podyma.

Uroczystą galę z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej w gminie Staszów 
uświetnił występ dziecięco-młodzieżo-
wego chóru ze Staszowskiego Ośrodka 
Kultury pod batutą Pauliny Kozioł, 
przy akompaniamencie Pawła Łaty 
oraz wychowanków Klubu Piosenki 
„RYTM” SOK – podopiecznych 
Beaty Chodurek. Uroczystość zakoń-
czył muzyczny prezent – koncert 
piosenek Zbigniewa Wodeckiego pt. 
„Lubię wracać tam, gdzie byłem” 
w wykonaniu Piotra Sitkowskiego, 
Pawła Okły i Szymona Tarki.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
jeszcze raz składamy najserdeczniejsze 
życzenia wszystkim Nauczycielom 
i Pracownikom Oświaty. Dziękujemy 
za Wasz trud, poświęcenie i codzienną 
troskę o rozwój młodych pokoleń. 
Niech każdy dzień wypełnia radość 
z sukcesów uczniów, a satysfakcja 
z pracy daje siłę do dalszych wyzwań. 
Życzymy zdrowia, wytrwałości i wielu 
powodów do dumy!

PB

Zespół muzyczny SOK

Chór dziecięco-młodzieżowy SOK

Występ Piotra Sitkowskiego, Pawła Okły 
i Szymona Tarki

Klub Piosenki „RYTM” SOK
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Noc Świętojańska
23 czerwca Park „Zalew nad 

Czarną” stał się miejscem, gdzie 
ogień i woda połączyły się w har-
monijny taniec, a czas zdawał się 
zatrzymać, by dać miejsce mistycz-
nej atmosferze. Wydarzenie rozpo-
częliśmy warsztatami „Prażymy 
Ażurem - Łapacze Snów”. Pro-
wadząca wprowadziła wszystkich 
w świat symboli i tradycji, a każdy 
uczestnik mógł stworzyć swój uni-
kalny amulet, który będzie wiernym 
towarzyszem wielu magicznych 
nocy. Park tętnił życiem. Kolorowe 
stoiska przygotowane przez KGW 
z Woli Wiśniowskiej oraz Koniem-
łotów oferowały pyszne smakołyki. 
Atmosferę umilały pieśni sobótkowe 
w wykonaniu Zespołu Śpiewaczego 
„Na Ludową Nutę” oraz solistów 
z Klubu Piosenki RYTM. 

Koncerty na leżakach
Ciepłe wieczory sprzyjają muzyce. 

Datego też SOK przygotował kilka 
klimatycznych koncertów plenero-
wych. W ostatnie piątkowe czerw-
cowe popołudnie wystąpił zespół 
Shapelles, który zamienił Park im. A. 
Bienia w oazę muzycznych uniesień. 
Nowatorskie pomysły i młodzieńcza 
werwa podniosły doznania muzyczne 
na zupełnie nowy poziom. 

Nie jest źle – to z kolei nazwa 
zespołu, który zaprezentował muzykę 
stanowiącą mieszankę bluesa, jazzu, 
rocka, funky i dźwięków etniczych. 
Nie tylko dźwięki, ale i atmosfera była 
niepowtarzalna. W powietrzu unosił 
się duch letniej swobody, a każdy 
dźwięk tworzyły magiczną aurę waka-
cyjnego relaksu. To był wieczór, który 
na długo pozostanie w naszej pamięci. 

31 sierpnia odbył się ostatni kon-
cert na leżakach, który był pięknym 
zakończeniem letniego cyklu muzycz-
nych spotkań na świeżym powietrzu. 
W ten ciepły wieczór publiczność 
miała okazję wysłuchać wyjątkowego 
duetu Aleksandry Lipińskiej (wokal) 

i Wojciecha Lipińskiego (gitara), 
tworzących niezapomnianą atmosferę 
pełną ciepłych dźwięków i emocji.

Program realizowano w ramach 
zadania publicznego pod tytułem: 
Profilaktyka poprzez kulturę i rekre-
ację w gminie Staszów - Kulturalne 
leżakowanie - letni koncert plenerowy 
w mieście Staszów finansowanego 
przez Gminę Staszów.

Potańcówki na dechach 
Wyczekujecie na nie, gdy tylko 

rozpoczną się wakacje. I my również 
staramy się, by w te taneczne wieczory 
zapewnić Wam muzykę, która nie 
tylko porwie do tańca, ale też pozwoli 
spędzić czas w miłej atmosferze. 
Mamy nadzieję, że kilka potańcówek, 
które odbyły się w okresie letnim uwa-
żacie za udane.  

Staszowski przegląd kapel
Świętokrzyski Przegląd Kapel 

i Zespołów Ludowych „Święto-
krzyską Nutą Pisane” zorganizowa-
liśmy już po raz trzeci. Park „Zalew 
nad Czarną” rozbrzmiewał dźwię-
kami tradycyjnej muzyki ludowej. 
Występujące zespoły przeniosły nas 
w świat dawnej kultury i tradycji.

Jury - specjaliści z dziedziny 
folkloru, etnografii i muzyki - oce-
niali występy konkursowe. W skład 
komisji weszli: Szczepan Króli-
kowski - pedagog, dyplomowany 
instruktor tańca ludowego, Grze-
gorz Michta - aranżer, instruktor 
muzyczny, akompaniator, pedagog, 
Wacław Gogola - dyrektor Niepu-
blicznej Szkoły Muzycznej I stopnia 
im. S. Moniuszki w Staszowie.

A oto wyniki konkursu: zespoły 
śpiewacze w formie autentycz-
nej: I miejsce: Zespół Śpiewaczy 
„Marzyszanki”, II Zespół Śpiewa-
czy Brodowianki, KGW „Śwarne 
Kakonianki” z Kakonina, III Zespół 
Śpiewaczy „Pacanowianie”; wyróż-
nienie: Zespół Jarzębina z Dziurowa;

BYŁO JEST I BĘDZIE, 
W STASZOWSKIM OŚRODKU KULTURY

Noc świętojańska

Warsztaty ,,Prażymy Ażurem” 
z Agnieszką Kucharską - Noc 
Świętojańska nad Czarną

Potańcówka na dechach

Koncert na leżakach
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zespoły śpiewaczo-taneczne: 
I miejsce: Zespół Pieśni i Tańca 
„Godziembianie”, II Zespół Pieśni 
i Tańca „Ciekoty”, III Zespół Pieśni 
i Tańca „Skokotliwi”; kapele: I miej-
sce: Kapela Adaśki; II Kapela Zbi-
gniewa Orczyka i Przyjaciele; zespoły 
śpiewacze w formie opracowa-
nej artystycznie: I miejsce: Kapela 
Typowy Janus, III Zespół Śpiewaczy 
KGW „Kałkowianki” i Zespół „Ole-
śniczanka”. Zespoły, które zdobyły 
najwyższe miejsca, zostały nagro-
dzone bonami o wartości odpowiednio: 
800, 600 i 400 zł. Ponadto wszyscy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz 
upominki ufundowane przez Prymus-
-AGD.

Czy nauka może być fajna? 
W SOWA Staszów na pewno!

Pierwszy tydzień lipca rozpoczęli-
śmy warsztatami dedykowanymi dla 
badaczy i naukowców. Poznawaliśmy 
ważne zasady fizyki i optyki dzięki 
eksperymentom pn. : „Kalejdoskop” 
i „Nurek Kartezjusza”. Pierwsze z nich, 
czyli narzędzie optyczne, pozwala 
zrozumieć zasady odbicia światła 
i symetrii występujące w przyrodzie. 
Drugi zaś to klasyczne doświadczenie 
fizyczne, które demonstruje działanie 
ciśnienia i wyporu. Warsztatowicze 
z DPS w Pęcławicach Górnych oraz 
uczestnicy indywidualni byli zaan-
gażowani, ciekawi i podekscytowani 
każdym eksperymentem. 

Strefa Odkrywania, Wyobraźni 
i Aktywności to miejsce dla każdego, 
niezależnie od wieku. Odkryj z nami 
niesamowity świat nauki i dołącz do 
naszej społeczności.

Usta milczą, dusza śpiewa
W ostatnią niedzielę czerwca park 

przy Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej 
stał się miejscem uczty muzycznej. 
Publiczność miała okazję zanurzyć 
się w przepięknych dźwiękach muzyki 
z operetek i musicali, które tego dnia 
brzmiały wyjątkowo emocjonalnie 
i wzruszająco. W koncercie uczest-
niczyli m.in.: Józef Bryk – wojewoda 
świętokrzyski, Renata Gruszczyńska 
– radna sejmiku województwa świę-
tokrzyskiego, dr Leszek Kopeć – bur-

mistrz miasta i gminy Staszów, dr Ewa 
Kondek – zastępca burmistrza oraz 
Wojciech Charyga – wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej w Staszowie. 
Podczas koncertu wystąpili: Marzena 
Trzebińska (sopran), Jakub Milewski 
(baryton), zespół Strauss Ensemble 
w składzie: Ludmiła Worobec-Witek 
(koncertmistrzyni, skrzypce), Maciej 
Jaroń (skrzypce), Jarosław Wanecki 
(flet), Dariusz Kozieł (klarnet), Jacek 
Hodur (wiolonczela), Krzysztof Soko-
łowski (kontrabas), Bogusław Olczyk 
(perkusja) oraz Artur Jaroń (fortepian 
oraz prowadzenie koncertu).

Koncert odbył się w ramach 
XXX Międzynarodowego Festiwalu 
Muzycznego im. Krystyny Jamroz 
w Busku-Zdroju.

Wakacje są dla dzieci
Dwukrotnie podczas wakacji 

zabawy przygotowała wspólnie z nami 
agencja Patigo. Skoki na dmuchańcu, 
słodka wata cukrowa, bańki mydlane, 
popcorn, ulubione bajkowe postacie, 
a także kreatywne animacje i kon-
kursy. To była prawdziwa wakacyjna 
przygoda. 

W lipcu do Staszowa zawitał Figlo-
bus, który zaparkował w Parku im. 
A. Bienia na 3 dni. Można było sko-
rzystać z wielu bezpłatnych atrakcji. 
To zadanie realizowaliśmy wspólnie 
z Fundacją HappyKids. 

Ahoj, przyjaciele! Z niezwykłym 
spektaklem pt. „Morskie Opowieści” 
w naszym mieście zacumował Teatr 
Łata. Przebyliśmy niezwykłą podróż, 
podczas której śledziliśmy losy dwójki 
odważnych bohaterów zmagających 
się z morskimi bitwami, sztormami 
i tajemniczymi morskimi istotami.

Na zakończenie wakacji czekała 
strefa gier wielkoformatowych, do 
której mógł się „zalogować” każdy. 
Mnoga liczba gier i nowoczesna forma 
integracji grupy pozwalają na rozwój 
małej motoryki oraz umiejętności 
kreatywnego myślenia. 

Dla dzieci, które lubią prace manu-
alne przygotowaliśmy cykl zajęć pla-
stycznych: „Prażymy ażurem”, zabawy 
z papieroplastyką, impresja malarska, 
rysunek botaniczny z monotypią, spo-
tkanie z naturą „Zabawa z kolorem”, Gry i zabawy z Patigo

Koncert musicalowo-operetkowy 
w Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej 

Świętokrzyski Przegląd Kapel i Zespołów 
Ludowych „Świętokrzyską Nutą Pisane”

SOWA - Festiwal doświadczeń
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,,Morskie Opowieści - spektakl 
teatralny dla dzieci - Teatr Łata

Happy Bus w Staszowie

filcowanie na sucho z haftem płaskim 
na arkuszu filcu, warsztaty „na kocy-
kach” – laleczki zamotanki. 

Sierpniowe kino plenerowe
W związku z tym, że polubili Pań-

stwo imprezy plenerowe, pomyśleli-
śmy o filmie. Wspólnie obejrzeliśmy 
komedię zatytułowaną „Oszustki”. 

Koncert f inałowy „ENEA 
W S P I E R A  M U Z Y C Z N E 
TALENTY”

17 sierpnia Staszowski Ośrodek 
Kultury tętnił życiem, gdy młodzi 
artyści z powiatu staszowskiego zapre-
zentowali swoje umiejętności wokalne 
podczas finału konkursu „Enea wspiera 
muzyczne talenty”. Wydarzenie odbyło 
się w ramach obchodów Dni Chleba 
„Smaki naszych dziadków”.

W konkursie wzięli udział finaliści 
w dwóch kategoriach wiekowych: 8-13 
oraz 14-18 lat. Jury w składzie: Anna 
Gogola, Krzysztof Pitula oraz Rafał 
Pitula, miało trudne zadanie.

Oto laureaci: I miejsce Gabriela 
Piwowarczyk, II Julia Wójcik, III 
Patryk Pyzik; kat. 14-18 lat: I miej-
sce: Aleksandra Stefaniak, II Jaromir 
Janicki, III Weronika Boroń. Podczas 
finału wystąpili ponadto: Oliwia 
Sapa, Liliana Małas, Dorota Dragon, 
Aleksandra Chojna, Zuzanna Bąk, 
Adam Słowik, Julia Lelas, Niko-
dem Kuklewski. Laureaci otrzymali 
nagrody rzeczowe o wartości: 900, 
600 i 400 zł. Przedsięwzięcie wspiera 
ENEA Elektrownia Połaniec Spółka 
Akcyjna. Nagrody laureatom wręczyli: 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
dr Leszek Kopeć, zastępca Burmi-
strza dr Ewa Kondek oraz Dyrektor 
Staszowskiego Ośrodka Kultury Anna 
Gogola.

Uczestnikom koncertu towarzyszył 
zespół muzyczny w składzie: Wacław 
Gogola – instrumenty klawiszowe, 
Daniel Ksel – gitara, Kuba Mazur – 
perkusja, Michał Sieradzan.

Partnerami wydarzenia byli: Enea 
Elektrownia Połaniec, Urząd Miasta 
i Gminy Staszów. Patronat medialny 
objęły STV.info, Echo Dnia oraz Tygo-
dnik Nadwiślański.

Dzień Chleba
W sierpniu obchodziliśmy „Dzień 

Chleba. Miejsko-Gminne Święto 
Plonów”. Podczas wydarzenia pach-
niało wyjątkowym oryginalnym pol-
skim chlebem, przygotowanym na 
różne sposoby z różnych zbóż. Przygo-
towali je: Piekarnia Sojda Staszów, GS 
„SCh” Staszów, Zdrowiej A.P. Chałoń-
skich w Podmaleńcu. Słowa uznania 
i podziękowania skierowali: poseł na 
Sejm RP Michał Cieślak, Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów dr Leszek 
Kopeć wraz z zastępcą dr Ewą Kondek, 
dyrektor SOK Anna Gogola. Piekarnie 
otrzymały upominki ufundowane 
przez Wojewodę Świętokrzyskiego 
Józefa Bryka.

Program artystyczny zapewnili: 
Biała Armia, Dawid Kwiatkowski 
z zespołem i DJ Pedro. Wyjątkową fre-
kwencję spowodował koncert gwiazdy 
wieczoru. 

Miejsko-Gminne Święto Plonów 
rozpoczęło się prezentacją wieńców 
dożynkowych dzień później, w nie-
dzielne przedpołudnie w Parku im. 
Adama Bienia.

Funkcje starostów dożynek pełnili: 
Marzanna Sobiegraj z Oględowa oraz 
Ryszard Grad z Woli Wiśniowskiej.

Ryszard Grad wraz z żoną 
Agnieszką prowadzi 10-hektarowe 
gospodarstwo rolne, które specjalizuje 
się w uprawie truskawek, w tym pod 
wysokimi tunelami. Powierzchnia 
uprawy wynosi około 5 ha. Poza tym 
w gospodarstwie uprawiane są zboża, 
głównie pszenica ozima i mieszanka 
zbóż jarych. Członek stowarzyszenia 
Aktywna Kraina, a także wieloletni 
członek Rady Sołeckiej. Od momentu 
powstania koła wiejskiego w Woli 
Wiśniowskiej jest jego członkiem. 
Odznaczony przez Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi odznaką Zasłużony dla 
Rolnictwa. Ma dwie dorosłe córki - 
Patrycję i Aleksandrę.

Marzanna Sobiegraj  wraz 
z mężem Adamem prowadzi 3-hek-
tarowe gospodarstwo sadownicze 
specjalizujące się w uprawie śliw oraz 
słoneczników ozdobnych. Uprawą śliw 
zajmuje się od 2000 r., a sadownikiem 
jest z zamiłowania. Od wielu lat czyn-
nie uczestniczy w życiu społecznym 

Letnie kino plenerowe

„ENEA wspiera muzyczne talenty”
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wsi, od prawie 30 lat jest członkiem 
KGW w Oględowie, w którym od 10 
lat jest przewodniczącą. Ma dwie córki 
- Katarzynę i Magdalenę.

Starostowie na ręce Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów przekazali 
kwiaty oraz chleb będący symbolem 
pracy rolników i mieszkańców. Bur-
mistrz złożył wszystkim podzięko-
wania za całoroczny trud i podkreślił 
wartość pracy człowieka, zwłaszcza 
na roli.

W Dniu Chleba uczestniczyli 
przedstawiciele rządu RP, parlamen-
tarzyści, samorządowcy i goście, 
m.in. Minister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi dr Czesław Siekierski, posło-
wie: Michał Cieślak, Lucjan Pie-
trzczyk, Wojewoda Świętokrzyski 
Józef Bryk, Wicewojewoda Święto-
krzyski Michał Skotnicki, Starosta 
Staszowski Romuald Zgrzywa, Wice-
starosta Staszowski Leszek Guzal, 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
dr Leszek Kopeć, z-ca Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów dr Ewa 
Kondek, prezes WFOŚiGW Jacek 
Skórski, Prezes Zarządu MESKO 
S.A. Renata Gruszczyńska.

Wieńce zaprezentowało 9 kół 
gospodyń wiejskich oraz sołectw. 
I miejsce zajęła praca KGW „Jarzę-
bina” z Sielca, II ex aequo - KGW 
„Wisienki” z Wiśniowej Poduchownej 
oraz KGW z Wiązownicy Dużej, III 
wieniec wykonany przez sołectwo 
Smerdyna. 

Patroni medialni: TVP 3 Kielce, 
STV.Info, Polskie Radio Kielce, Echo 
Dnia, Tygodnik Nadwiślański, Prze-
gląd Piekarski i Cukierniczy, Koncer-
towy Tarnów.

Organizatorzy dziękują sponso-
rom i instytucjom wspomagającym: 
ENEA Elektrownia Połaniec Spółka 
Akcyjna, Grupa PBI Sandomierz, 
PKO Bank Polski, Przedsiębiorstwo 
Budowlano-Inżynieryjne ADMA, 
GMC Fabryka Bombek, Xtreme 
Fitness, PSB Mrówka – Hurtow-
nia BEL-POL, Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych Staszów, PGKiM, 
ZEC, ENREM Połaniec, BALKAR 
Technology, Bank Spółdzielczy 
w Staszowie, MARKET HELENA 
Hurtownia Wielobranżowa Helena 

Suska, Grupa AZOTY, PKO Bank 
Polski, PRYMUS-AGD, Restauracja 
Kolejowa 18, Miracles Kate, SPZZOZ 
Staszów, Przychodnia Rodzinna 
Staszów, OSP Wiśniowa, OSP Wola 
Wola Osowa.

Powstały nowe rzeźby
Podsumowaliśmy plener rzeź-

biarski, podczas którego wykonano 
8 rzeźb nawiązujących do historii 
i kultury Staszowa. Tematyka prac 
nawiązuje do 500-lecia nadania praw 
miejskich. W podsumowaniu wyda-
rzenia uczestniczyli: Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów dr Leszek Kopeć 
wraz zastępcą dr Ewą Kondek, dyrek-
tor SOK Anna Gogola i mieszkańcy, 
którzy złożyli artystom podzięko-
wania za pracę i udział w plenerze. 
Każda z rzeźb została przez autora 
przedstawiona, omówiono też zakres 
prowadzonych prac. Podjęto wstępne 
rozmowy w kwestii ewentualnego 
przyszłorocznego pleneru rzeźbiar-
skiego i jego tematu przewodniego.

Rzeźby przedstawiają: księcia 
Augusta Aleksandra Czartoryskiego, 
Hugona Kołłątaja, króla Zygmunta 
I Starego, szewca, płatnerza z szablą 
staszówką, Żyda kontrabasistę, Stasza 
Kmiotko, św. Nepomucena strzegącego 
od powodzi. Po dokonaniu konserwa-
cji postacie ustawiono w przestrzeni 
miejskiej.

Projekt został dofinansowany przez 
Samorząd Województwa Świętokrzy-
skiego w 2024 roku. Zadanie realizo-
wane jest we współpracy z Miastem 
i Gminą Staszów oraz SIT TALENT. 
Dziękujemy PGKiM za pomoc tech-
niczną.

Mamy KPO i przegląd teatralny
Z dumą informujemy, że Staszowski 

Ośrodek Kultury otrzymał dofinanso-
wanie na organizację „I Świętokrzy-
skiego Przeglądu Zespołów Teatral-
nych Staszów 2024”. 

Wyróżnienie naszego projektu spo-
śród wielu nadesłanych wniosków to 
dla nas ogromny zaszczyt i dowód, że 
nasze działania na rzecz kultury mają 
znaczenie. To wyjątkowe wydarzenie 
pozwoli nam wspierać lokalnych arty-
stów, promować sztukę teatralną oraz 

Plener rzeźbiarski

Plener rzeźbiarski

Koncert Dawida Kwiatkowskiego - 
Dzień Chleba

Pokaz wypieniania chleba podczas 
„Dnia Chleba”

Koncert - Biała Armia - Dzień Chleba

Dzień Chleba
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integrować społeczność wokół kultury. 
Cieszymy się, że możemy liczyć na 
wsparcie w realizacji naszych pasji 
i marzeń.

Komitet Oceniający zarekomendo-
wał do dofinansowania 1503 wnioski 
w sześciu segmentach. W pierwszym 
naborze złożono 4619 wniosków, co 
pokazuje ogromne zainteresowanie 
i potrzebę wsparcia inicjatyw kultu-
ralnych w kraju.

Nabór do grup artystycznych 
w Staszowskim Ośrodku Kultury

Trawją zapisy do grup artystycz-
nych i sekcji zainteresowań na sezon 
2024/2025. Mamy coś dla każdego – od 
maluchów po dorosłych. Sprawdź-
cie, co możecie u nas znaleźć: chór 
dziecięco-młodzieżowy, Klub Pio-
senki Rytm (od 6 lat), Rytmika dla 
Smyka (3-6 lat), sekcja nauki gry na 
instrumentach (od 8 lat), Staszowska 
Orkiestra Młodzieżowa (od 8 lat), 
Zespół Śpiewaczy „Na Ludową Nutę” 
(od 8 lat), plastyka „W kolory gramy” 
i „Indygo” (od 5 lat), kaligrafia dla 
dzieci i dorosłych (od 7 lat), rysunek 
dla początkujących (od 12 lat)

Rodzinne warsztaty rękodzieła 
„Razem w Twórczości”, sekcja 
teatralna dla dzieci i dorosłych

Klub Inicjatyw Twórczych „Talent”, 
Klub Esperanto, Grupa Rekonstrukcji 
Historycznej, Klub Gier Fabularnych 
Arcanum. 

Zapisz się już teraz – osobiście 
w naszej siedzibie (ul. Parkowa 6, 
Staszów) lub pisz/call (15) 864 41 12, 
sok@sok.info.pl, Działamy też online 
– znajdziecie nas na FB i Insta @
sok_staszow.

Polskie Carcassonne
20 września mieliśmy przyjemność 

zaprezentować wystawę poplenerową, 
będącą owocem II Międzynarodowego 
Pleneru Malarskiego „Szydłów – 
Polskie Carcassonne”. Zgromadzona 
kolekcja nie tylko odkrywa piękno 
i historię Szydłowa, lecz także poka-
zuje, jak sztuka potrafi jednoczyć 
różne kultury, tworząc przestrzeń do 
dialogu i twórczej współpracy. 

Wernisaż zgromadził grono miło-
śników sztuki oraz koneserów histo-

rii, a atmosfera wieczoru była pełna 
podziwu i refleksji nad dziedzictwem, 
które tak wiernie udało się przenieść 
na płótno. 

W tegorocznym plenerze uczestni-
czyli: Joanna Arabas, Tadeusz Blicharz, 
Tatiana Casim, Roman Choinka, Anna 
Jońska, Kamil Klamczyński, Ajdyn 
Łazimow, Bartłomiej Michałowski, 
Michał Lach, Lena Polujanowa, Dimi-
tri Pushkash, Krystyna Rudzka-Przy-
choda, Przemko Stachowski, Svetlana 
Sultan, Ewa Szczęsna-Sienkiel, prof. 
Grzegorz Sztwiertnia, Beata Topoliń-
ska, Kinga Wawrynkiewicz, Łukasz 
Wawrynkiewicz, dr Ewa Wiśniewska-
-Zduniak, dr Joanna Zemanek.

Organizatorami wydarzenia byli: 
Stowarzyszenie „Przyjaciele Szy-
dłowa”, Miejsko-Gminne Centrum 
Kultury w Szydłowie, Fundacja im. 
Michała Zduniaka oraz Staszowski 
Ośrodek Kultury.

Żabki u nas były
We wrześniu odbyły się warsztaty 

z okazji Dnia Chłopaka. Gościliśmy 
dzieci z grupy „Żabki» z Przedszkola 
nr 3 w Staszowie. Dzieci z ogromnym 
zaangażowaniem tworzyły swoje 
własne jesienne drzewa, wykazując się 
kreatywnością i wyobraźnią.

Każdy z maluchów z pomocą 
różnorodnych materiałów stworzył 
unikalną pracę, która zostanie wzbo-
gacona o piękne, jesienne kolory. Pod-
czas kolejnych zajęć nasi mali artyści 
dokończą swoje dzieła, nadając im 
barwy złotej polskiej jesieni.

Dziękujemy grupie „Żabki» za 
obecność. Czekamy z niecierpliwością 
na kolejne spotkanie i finalne efekty 
pracy małych twórców

M a k r a mowe  c z a r y- m a r y 
w Smerdynie! 

Świetlica wiejska w Smerydnie 
zamieniła się w pracownię pełną pęte-
lek, kółek i sznureczków. Warsztaty 
były nie tylko okazją do nauki nowych 
umiejętności, lecz także świetną zabawą 
dla wszystkich uczestników – od począt-
kujących po prawdziwych pasjonatów 
rękodzieła. Wspólnie stworzyliśmy 
wyjątkowe makramy, które będą wspa-
niałą ozdobą każdego wnętrza. Funday w SOWA Staszów

Warsztaty w SOWA Staszów

Wystawa poplenerowa ,,Szydłów - 
polskie Carcassonne”

Warszataty plastyczne z okazji Dnia 
Chłopaka

Warsztaty z makramy - Świetlica 
Wiejska w Smerdynie
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Funday
Wspólna rywalizacja, mnóstwo 

śmiechu, tuzin gier planszowych, 
logiczne łamigłówki i strategiczne 
rozgrywki. Tak wyglądała jedna 
z sobót w Strefie SOWA. Wydarzenie 
pt. „Strefa Gier Planszówkowy Funday 
- rodzinne rozgrywki” było pełnym 
emocji spotkaniem zorganizowanym 
z Księgarnią Jerzy Dziurski Staszów. 
Spotkanie odbyło się w dwóch salach, 
każda z innym rodzajem atrakcji. 
W pierwszej z nich, uczestnicy 
mogli zanurzyć się w świecie gier 
planszowych. 

Wieczór z muzyką klasyczną
Dwie wybitne artystki, które prze-

niosły nas w świat dźwięków najwięk-
szych kompozytorów. Maria Lesz-
czyńska – wirtuoz wiolonczeli, której 
subtelność i głębia interpretacji zachwyca 
melomanów na całym świecie; Ewa 
Pobłocka – jedna z najwybitniejszych 
polskich pianistek, laureatka międzyna-
rodowych konkursów pianistycznych, 
mistrzyni fortepianu. Usłyszeliśmy arcy-
dzieła: Wolfganga Amadeusa Mozarta, 
Ludwiga van Beethovena, Franza Schu-
berta, Niccolò Paganiniego, Fryderyka 
Chopina, Franza Liszta, Maria Castel-
nuovo-Tedesco.

Wyd a r zen ie  orga n i zowa ne 
w ramach projektu „Z klasyką przez 
Polskę”, finansowanego ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.

Życie, to spacer po kamieniach 
Uczniowie staszowskich szkół 

mieli wyjątkową okazję wziąć udział 
w koncercie rockowym, który stał się 
jednocześnie inspirującym programem 
profilaktycznym. Sala wypełniła się 
młodzieżą z klas 7-8 szkół podstawo-
wych oraz uczniami szkół średnich, 
którzy z uwagą słuchali muzyka 
z ponad 15-letnim doświadczeniem. 

Artysta poruszył ważne tematy, 
które dotykają dzisiejszą młodzież, 
takie jak uzależnienia behawioralne, 
agresja słowna, wulgaryzmy oraz prze-
moc w internecie. Przestrzegał również 
przed niebezpieczeństwami związa-
nymi z dopalaczami i narkotykami, 
zwracając uwagę na współczesne 
„złodzieje czasu” – komórki, tablety, 
komputery i media społecznościowe. 

Koncert profilaktyczny - Życie, to 
spacer po kamieniach - Jacek i Michał 
Musiatowicze

Z klasyką przez Polskę
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Program został zrealizowany przez 
Jacka i Michała Musiatowiczów.

Wieczór w kolorach jesieni
27 października odbyło się coroczne 

wydarzenie, które zawsze skupia 
wielu miłośników sztuki plastycznej 
i muzycznej. Rozpoczęło się finisażem 
wystawy malarstwa Michała Jamioła 
- polskiego artysty abstrakcyjnego. Po 
tej uczcie dla oka, nadszedł czas na 
wrażenia muzyczne. Na scenie pojawił 
się Piotr Salata - artysta o wyjątkowej 
wrażliwości i aksamitnym głosie, 
który stworzył intymną, muzyczną 

atmosferę doskonale wpasowującą się 
w jesienny klimat wieczoru.

WOŚP
Już wkrótce ruszamy z naborem 

wolontariuszy. Jeśli chcesz zagrać 
w największej orkiestrze świata, zare-
jestruj się lub zadzwoń do nas. Pod-
czas 33. finału zagramy dla onkologii 
i hematologii dziecięcej. 

Najbliższe wydarzenia:
Listopad: 
22-23., godz. 10.00-17.00 – I Świę-

tokrzyski Przegląd Teatralnych 
Staszów 2024 (z transmisje online),

24., godz. 18.00, „IMPRO SZORTY, 
czyli Bezwzględne Poczucie Humoru” 
- Poławiacze Pereł Improv Teatr 
z Lublina (wstęp wolny, wejściówki do 
odebrania w SOK).

29. „Teściowe wiecznie żywe” - 
spektakl w wykonaniu Teatru TeTaTet 
(bilety sprzedane)

Grudzień
15. Jarmark Bożonarodzeniowy
31. Sylwester w Rynku

HISTORIA STASZOWA WYRZEŹBIONA W DREWNIE

W Staszowie po raz kolejny 
odbył się plener rzeźbiarski. 

W ramach tej twórczej inicjatywy 
powstały rzeźby postaci związanych 
ze Staszowem. Efekt pracy artystów 
nie tylko przypomni mieszkańcom 
o bogatej tradycji naszego regionu, 
ale na stałe wzbogaci krajobraz 
gminy Staszów.

W plenerze rzeźbiarskim wzięli 
udzia ł  Edmund Szpanowsk i , 
Mieczysław Wojtkowski, Stani-
sław Panfil, Zdzisław Gotfryd. 
Artyści mieli okazję inspirować 
się  h istor ią  i  bogatą t radycją 
regionu. Powstały rzeźby przed-
stawiające postaci związane ze 
Staszowem – zarówno te histo-
ryczne, jak i te, które stały się 
jego symbolami na przestrzeni 
lat. Powstały rzeźby m.in. Hugona 
Kołłątaja, księcia Augusta Alek-
sandra Czartoryskiego, Zygmunta 
I Starego, Stasza Kmiotko, szewca 
i płatnerza.

Plenery artystyczne to wydarze-
nia, które mają wymiar także spo-
łeczny. Mieszkańcy gminy Staszów 
mogli obserwować proces tworze-
nia rzeźb, nawiązać bezpośredni 
kontakt z artystami, co zapewniało 
niecodzienne obcowanie ze sztuką. 
Artyści rzeźbili w Parku „Zalew nad 
Czarną” w dniach 24-30 sierpnia.

Burmistrz miasta i gminy Staszów 
dr Leszek Kopeć, zastępca burmi-

strza dr Ewa Kondek oraz dyrektor 
Staszowskiego Ośrodka Kultury 
Anna Gogola na zakończenie ple-
neru pogratulowali rzeźbiarzom 
i wręczyli im drobne upominki. 
Powstałe rzeźby będą umieszczone 
w przestrzeni miejskiej, stając się 
nowymi symbolami miasta. Każda 
z nich będzie przypominać miesz-
kańcom i turystom o bogatej prze-
szłości gminy Staszów, jej znaczą-
cych postaciach oraz współczesnym 
duchu artystycznym.

Dz ięk ują c  r zeźbia r zom za 
powstałe prace burmistrz Leszek 
Kopeć podsumował, że Staszów 
znów pokazał, że historia i sztuka 
idą razem w parze, a tradycja i prze-
szłość przeplatają się z codzienno-
ścią naszego regionu. Dzięki takim 
inicjatywom możemy spojrzeć ina-
czej na sztukę, a nasza gmina pięk-
nieje za sprawą wyjątkowych rzeźb, 
które powstawały od początku do 
końca na naszych oczach.

MK
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WAKACJE W BIBLIOTECE
Baśnie, bajki , bajeczki… Przeka-

zywane z ust do ust, z pokolenia na 
pokolenie, oparte na mądrości, pra-
wach i doświadczeniach. Szeptane, 
śpiewane, czytane… To właśnie one 
często bywają przewodnikiem dziecka 
po świecie przeżyć i wartości. Jako 
pierwsze utwory wypełniają przestrzeń 
literacką w życiu dziecka.

Spotkania organizowane w naszej 
bibliotece z dziećmi to wyjątkowa 
okazja, aby wprowadzić najmłodszych 
czytelników w świat książek i kreatyw-
nej zabawy. To również doskonały 
sposób na rozwijanie miłości do ksią-
żek już od najmłodszych lat. Spotkania 
mają na celu zachęcenie dzieci do się-
gania po książki, zapoznanie ich z dzia-
łaniem Biblioteki, pokazanie, że jest to 
przestrzeń przeznaczona dla każdego. 
Zajęcia zaznajamiają uczestników 
zarówno z klasykami literackimi, jak 
i najnowszymi pozycjami. Są szansą 
na poznanie ciekawych tytułów oraz 
pracę różnymi technikami. Przekazują 
wiedzę o tym, jak szanować książki, 
szukać i wykorzystywać zawarte 
w nich informacje. Celem spotkań jest 
także promowanie czytelnictwa, jako 
sposobu spędzania wolnego czasu 
oraz wyrabianie nawyku sięgania po 
książkę.

„WALIZKA PEŁNA OPOWIEŚCI”
Wakacje w staszowskiej książnicy 

to cudowny czas na odkrywanie 

nowych pasji i kreatywne spędzanie 
czasu.

W bibliotece dzieci uczestniczyły 
w niezwykle ciekawych i różnorod-
nych zajęciach inspirowanych książką.

Było wesoło, aktywnie oraz kolo-
rowo.

Stworzyliśmy przestrzeń, w której 
dzieci mogły rozwijać swoje zainte-
resowania, dobrze się bawić i nawią-
zywać nowe znajomości. Za nami 
spotkania pełne przygód, uśmiechu, 
dobrej zabawy. Jak co roku upłynęły 
one szybko, jednak jak zawsze – 
w wyśmienitej atmosferze, a wszystko 
to za sprawą mnóstwa interesujących 
i ciekawych zajęć dla najmłodszych, 
dzięki którym nasi milusińscy przeko-
nali się, że każda wizyta w bibliotece 
może być wspaniałą przygodą. Roz-
wijając skrzydła wyobraźni, wyruszy-
liśmy w nieprzewidywalną i niezapo-
mnianą podróż do kolorowego świata 
wypełnionego niezwykłymi historiami 
bajkowych postaci.

ZABAWKI Z DAWNYCH LAT
Czy za sprawą wizyty w staszowskiej 

książnicy, można przenieść się w czasie 
i odkryć magię zabawek z dawnych 
lat...? Oczywiście, że tak! 31 lipca 2024 
roku biblioteka gościła regionalistę 
i rzeźbiarza ludowego pana Józefa 
Żaka. Podczas wystawy artysta zabrał 
dzieci w niepowtarzalną podróż przez 
historię zabawek i pokazał najmłod-
szym, jak ich dziadkowie i rodzice spę-
dzali wolny czas. Spotkanie było pełne 

odkryć, nowej wiedzy, kreatywnych 
i stymulujących działań. Drewniane 
zabawki wykonane przez naszego 
gościa to ponadczasowe skarby, które 
łączą w sobie tradycję, edukację 
i ekologię. Młodzi odkrywcy historii 
zabawek mogli nie tylko obejrzeć, ale 
i dotknąć eksponatów.

Bardzo dziękujemy za wyjątkową 
podróż do krainy dziecięcych marzeń 
i beztroskiej radości.

A MOŻE NAD MORZE?
To, co kryje się w głębi morza, roz-

budza dziecięcą wyobraźnię. Spotkanie 
upłynęło nam w rytmie kołysania 
morskich fal – leniwie i relaksująco 
oraz zaskakująco, bo w morskich głę-
binach i na niezbadanych wodach kryje 
się mnóstwo niespodzianek. Literackie 
podróże z ulubionymi bohaterami, zdo-
byta wiedza, różne materiały i techniki 
plastyczne pozwoliły uczestnikom 
stworzyć mnóstwo niezapomnianych 
prac plastycznych. Było bajkowo, 
zagadkowo i bardzo wesoło!

NA TROPIE JAJA
Tym razem nasze letnie podróże 

po dziecięcej literaturze zaprowadziły 
nas bardzo daleko... Czy zdarzyło się 
Wam kiedyś zaprzyjaźnić z papugą 
i wyruszyć z nią w poszukiwaniu zagi-
nionego jaja? Hmm... naszym przesym-
patycznym uczestnikom przytrafiła się 
właśnie taka przygoda! Ta niezwykła 
historia zawiodła naszych małych gości 
w nieznane im dotąd tereny. Po drodze 
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czekało na dzieci mnóstwo przygód 
i nie lada wyzwań! Mali podróżnicy na 
tropie odkryć przenieśli się do świata 
pełnego magii, przygód i niezwykłych 
historii, które pozostaną z nimi na całe 
życie.

RE–RE KUM–KUM, 
PO PROSTU ŻABI ŚWIAT
Na naszych milusińskich gości 

czekały niesamowite przygody, nowe 
znajomości i mnóstwo zabawy. Spo-
tkanie zdominował kolor zielony. Kum, 
kum, kum – czyja to mowa? Z książką 
– odpowiedź jest gotowa! Z walizką 
pełnych wzruszających i zabawnych 
opowieści wyruszyliśmy wprost na zie-
loną łączkę: „Gdzie słoneczko świeci 
złote… I gdzie trawka rośnie bujna... 
Tu mieszkała żabka mała… I nikogo 
się nie bała...”.

Wszystkim dzieciom mała żabka 
wykumkała naprawdę śmieszną, żabią 
historyjkę.

BAJKOWO KOLOROWO
Literackie podróże przez bajkowe 

krainy dziecięcej wyobraźni z Biblio-
teką Publiczną w Staszowie pozwalają 
uczestnikom na aktywne i kreatywne 
spędzanie wolnego czasu! Niestety, 
wszystko, co dobre, szybko się kończy... 
Wakacje dobiegły końca, a wraz z nimi 
letnie spotkania w naszej książnicy. 
Pożegnaliśmy się w bajkowym stylu. 
Wspólnie stworzyliśmy niezapo-
mniane wspomnienia, które pozostaną 
z nami na zawsze.

Dziękujemy wszystkim uczestni-
kom za udział w spotkaniach. Wasza 
obecność, radość i zaangażowanie 
sprawiły, że te letnie dni były pełne 
uśmiechu, zabawy i nowych przygód. 
Mamy nadzieję, że udało nam się spra-
wić, by zajęcia były ciekawe i zajmu-
jące. Cieszymy się, że mogliśmy dzielić 
z Wami ten wyjątkowy czas.

NARODOWE CZYTANIE
W sobotnie przedpołudnie, 7 

września 2024 r., spotkaliśmy się 
w Parku Miejskim im. Adama Bienia 
w Staszowie, aby wspólnie czytać 
„Kordiana” Juliusza Słowackiego. 
Spotkanie zgromadziło miłośników 
literatury w ramach ogólnopolskiej 
akcji Narodowego Czytania.

Czytanie rozpoczęło się od przeczy-
tania listu od Prezydenta RP Andrzeja 
Dudy przez dyrektor biblioteki Ewę 
Cygan. Tegoroczne wydarzenie zgro-
madziło przedstawicieli różnych grup 
społecznych i zawodowych. Wszyscy 
z dumą włączyli się w odczytywanie 
fragmentów „Kordiana”, współtworząc 
wyjątkową atmosferę pełną pasji i wzru-
szeń. Z fragmentami utworu zmierzyli 
się między innymi: radny Rady Miej-
skiej pan Mariusz Łazarz, nauczyciele 
z Przedszkola nr 8 w Staszowie, członko-
wie Dyskusyjnego Klubu Książki, przed-
stawiciele Młodzieżowej Rady Miejskiej, 
Klubu Senior+ oraz Biblioteki Pedago-
gicznej. Szczególną atrakcją spotkania 
był występ grupy teatralnej działającej 
przy Staszowskim Ośrodku Kultury. 
Była to niepowtarzalna okazja, nie tylko 
do odkrywania na nowo klasycznych 
tekstów, ale również do budowania 
wspólnoty narodowej i pielęgnowania 
narodowej tożsamości. Każda edycja 
Narodowego Czytania przypomina 
o wartościach, które kryją się w literac-
kich skarbach naszego kraju.

Organizatorami wydarzenia była 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
w Staszowie we współpracy ze Sta-
szowskim Ośrodkiem Kultury.

JESIENNE SPOTKANIA 
Z BAJKAMI
Bajki i bajeczki w kolorach jesieni
Za oknem złota polska jesień... 

Można ją spotkać w sadach, ogro-

dach, lesie, a nawet w… bibliotece. 
„Pszczółki” z Przedszkola nr 3 im. 
Papieża Jana Pawła II w Staszowie 
przybyły do naszej książnicy na spo-
tkane z bajkami w kolorach jesieni. 
Nutka tajemniczości, szelest koloro-
wych liści oraz bajka o jeżyku w tle 
– zachęciły naszych gości do twórczej 
zabawy. Dzieci dały się ponieść fanta-
zji. Dzięki niezwykłym opowieściom 
i odrobinie wyobraźni przedszkolaki 
mogły wspólnie odkryć magię tej pięk-
nej pory roku. Dzieci z entuzjazmem 
uczestniczyły w rozmowie tematycznej 
na temat jesieni, przekazując swoją 
wiedzę i obserwacje.

To był wspaniały dzień pełen odkryć 
i radości.

BO TO JUŻ JESIEŃ
3 października 2024 r. biblioteka 

miała wyjątkowych gości – odwiedzili 
nas Mali Odkrywcy z Niepublicznego 
Przedszkola Integracyjnego – Aka-
demia Malucha w Staszowie. Jesień 
to niezwykła pora roku pełna barw, 
zapachu spadających liści i wyjątko-
wych przygód. To idealny czas, aby 
wspólnie z dziećmi odkrywać jej 
piękno. Podczas spotkania Młodzi 
Odkrywcy wysłuchali opowieści 
o zwierzętach przygotowujących się 
do zimy, przygodach w parku, gdzie 
można skakać po stertach liści oraz 
o tym, jak zmienia się przyroda. 
Przedszkolaki z radością bawiły się 
i uczyły o różnych aspektach tej pory 
roku. Czytanie ciekawych historii nie 
tylko wprowadziło przedszkolaków 
w jesienny nastrój, ale również rozwi-
nęło ich zainteresowania przyrodnicze, 
nauczyło empatii i zrozumienia dla 
zmieniającego się świata. Rozważania 
o jesieni dopełniły zagadki, układanie 
puzzli i prace plastyczne.
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ŚWIAT W BARWACH JESIENI
Jesień to wyjątkowo barwna pora roku. Kolorowe liście 

unoszące się w powietrzu upiększają świat, tworząc barwny 
jesienny krajobraz. Korzystając z pięknej pogody, 9.10.2024 
r. uczniowie klasy II „a” z Zespołu Placówek Oświatowych 
nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Staszowie odwiedzili naszą 
książnicę. Rozmawialiśmy o jesieni, jej zapachach, kolorach, 
szeleście liści... Nasz czas wypełniły jesienne historie pełne 
kolorów, przygód i ciepłych opowieści, które wprowa-
dziły dzieci w klimat tej pory roku. Niezwykłe przygody 
bohaterów pozwoliły uczniom uświadomić sobie, że świat 
stopniowo przygotowuje się do zimowego snu i dzieje się to 
w najpiękniejszy sposób. Wspólne aktywności plastyczne 
przepełnione były radością, uśmiechem i pozytywną ener-
gią. Powstały (nie)straszne pająki. Są naprawdę fascynujące!

DYNIA – KRÓLOWA JESIENI
Jesień już zawitała do nas na dobre... Deszcz już był. Spa-

dające liście również. A co jeszcze kojarzy nam się z jesie-
nią? Hmm... Dla dzieci z Przedszkola nr 3 im. Papieża Jana 
Pawła II w Staszowie, które odwiedziły naszą książnicę, 
to zdecydowanie dynie! Bibliotekę ogarnęło więc dyniowe 
szaleństwo. Podczas spotkania wybraliśmy się z „Wiewiór-
kami” w niezapomnianą podróż do magicznego świata 
jesieni. Były więc jesienne zabawy, zagadki, układanie 
puzzli i zajęcia plastyczne. Przedszkolaki doskonale wiedzą, 
że ta wyjątkowa pora roku to nie tylko mgliste i deszczowe 
dni, ale także fantastyczny czas na słuchanie jesiennych 
opowieści... Podróżując razem z bohaterami bajek, dzieci 
odkryły wspaniałe jesienne skarby. Znaleźliśmy także czas 
na zwiedzanie biblioteki, które wzbudziło wiele emocji...

JESIENNE BAJANIE
Jesień to jedna z najbardziej kolorowych pór roku i choć 

nieuchronnie prowadzi do zimy, potrafi być naprawdę 
piękna! Do tego w świecie przyrody dzieje się tak wiele! 
11.10.2024 r. na jesienne bajanie zawitali do nas ucznio-
wie klasy II „c” z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 
im. I.J. Paderewskiego w Staszowie.

Jesień to malownicza sceneria dla wielu literackich przy-
gód. Podczas spotkania drugoklasiści wysłuchali opowieści 
o zwierzętach przygotowujących się do zimy, przygodach 
w lesie, w parku, gdzie można skakać po stertach liści, 
i o tym, jak zmienia się przyroda. Dzieci wciągnięte w te 

niezwykłe historie, z radością poznawały różne aspekty tej 
pory roku, ucząc się, jak działa świat wokół nich. Dzięku-
jemy za sympatyczne spotkanie.

NOC BIBLIOTEK 2024
Biblioteka Publiczna w Staszowie ma MOC! I ta MOC 

była z nami podczas jubileuszowej Nocy Bibliotek. Był 
to czas pełen tajemnic, przygód, niesamowitych postaci 
i magicznych mocy...!

W sobotę 12 października 2024 r. staszowska książnica 
zamieniła się w miejsce pełne eMOCji, kreatywnych zadań 
i niezapomnianych chwil. W kalejdoskopie gier i zabaw 
integracyjnych, nie zabrakło głośnego czytania, zajęć pla-
stycznych oraz teatrzyku cieni. A co nas połączyło? Zdecy-
dowanie ciekawość świata, nieograniczona fantazja, twórcze 
aktywności i miłość do literatury. Motywem przewodnim 
tegorocznego wydarzenia były bajki i ich bohaterowie. Bajki 
mają w sobie coś magicznego. Coś, co sprawia, że świat staje 
się lepszy. Jednak co się stanie, kiedy w naszych ulubionych 
opowieściach pomieszają się postacie? Główni ich bohatero-
wie buntują się i opuszczają swoje utwory? O tym, że bajki 
bez nich wiele tracą i nie są już tak ciekawe, przekonały się 
dzieci biorące czynny udział w bajkowym zamieszaniu. 
Najmłodsi z dużą uwagą i przejęciem śledzili przygody 
bajkowych postaci. Zwłaszcza że na scenie wiele się działo, 
każdy mógł wcielić się w swoją ulubioną postać. Emocji 
było wiele – czary, zagadki, zadania... Klimatyczny teatr 
cieni dopełnił całość, tworząc niezapomnianą atmosferę, 
która na długo zapadnie w pamięci uczestników. Światło 
lamp stworzyło niezwykły, nocny nastrój, który idealnie 
pasował do klimatu Nocy Bibliotek. Wszyscy świetnie się 
bawili i co najważniejsze wrócił porządek do Krainy Bajek.

Tegoroczna edycja Nocy Bibliotek odbyła się pod hasłem 
„MOC BIBLIOTEK” i ta noc miała super moc! Ta wyjąt-
kowa okazja, pozwoliła uczestnikom połączyć miłość do 
literatury z twórczą aktywnością. Dzieci, które miały okazję 
spędzić ten wyjątkowy wieczór w otoczeniu pełnym ksią-
żek, z pewnością będą go długo wspominać. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom bajkowego zamieszania za udział 
w inspirującej przygodzie!

Biblioteka
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„SZYBCIEJ, WYŻEJ, SILNIEJ” 
WYDARZENIA I ZAPOWIEDZI 
NA SPORTOWO

Wakacyjne zajęcia w plenerze
W lipcu i sierpniu Stowarzyszenie 

SIGMA Staszów we współpracy 
z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 
w Staszowie oraz Gminą Staszów 
organizowało zajęcia „Zdrowy krę-
gosłup”. Był to cykl bezpłatnych spo-
tkań które odbywały się w plenerze, 
a w razie niepogody, w hali OSiR.

Półkolonie tenisowe
Turnus trwał od 22 lipca do 26 

lipca oraz od 29 lipca do 2 sierpnia. 
W 5 - dniowych turnusach brali udział 
uczestnicy w wieku 7 – 12 lat. Organi-
zatorem półkolonii było Stowarzysze-
nie Sigma Staszów.

Program obejmował:
• codzienne zajęcia tenisowe dostoso-

wane do wieku i poziomu zaawan-
sowania uczestników. Zajęcia 
odbywały się na odkrytych kor-
tach tenisowych na terenie Kom-
pleksu Sportowo Rekreacyjnego lub 
w w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie

• wyjazd do kina na film animowany 
„ Orzeł i Reszta”

• inne aktywności - sportowo rekre-
acyjne takie jak: basen, park tram-
polin w Mielcu, zajęcia na ściance 
wspinaczkowej

• kreatywne warsztaty „SOWA - 
Strefa Odkrywania, Wyobraźni 
i Aktywności”.
Dzieci miały okazję zapoznać się 

z nową dyscypliną sportu - tenisem, 

a Ci którzy mieli już z nią styczność 
doskonalić swoje umiejętności świetnie 
się przy tym bawiąc. Był to idealny 
sposób na spędzenie aktywnych, 
radosnych i bezpiecznych wakacji 
w mieście.

Otwarty Turniej Siatkówki Pla-
żowej

19 lipca odbył OtwartyTurnieju 
Siatkówki Plażowej. W piątkowe 
wakacyjne południe na boisku do siat-
kówki plażowej na terenie Kompleksu 
Sportowo Rekreacyjnego przy Hali 
Widowiskowo - Sportowej Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie przez 
kilka godzin rywalizowało ze sobą 10 
dwuosobowych zespołów (osiem par 
męskich oraz dwa miksty). Na piasz-
czystym boisku podczas 4 - godzin-
nych zmagań widać było bardzo dobre 
przygotowanie zarówno techniczne, 
jak i taktyczne. Pomimo żaru lejącego 
się z nieba, zawodnicy walczyli do 
samego końca!

Turniej był nie tylko okazją do spor-
towej rywalizacji na wysokim pozio-
mie, ale także doskonałą promocją 
aktywnego wypoczynku i integracji 
miłośników siatkówki plażowej.

Puchary wręczył Witold Złotnik 
wraz z Jarosławem Cichoniem, Lesz-
kiem Jaroszem i Mateuszem Franusem 
– sędziami zawodów.

Organizatorzy turnieju: Stowa-
rzyszenie Sigma Staszów, Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Staszowie, Gmina 
Staszów.

Klasyfikacja końcowa: I miejsce: 
Jakub Omasta / Karol Tracz; II miej-
sce: Natalia Mysłek / Piotr Gwóźdź; 
III miejsce: Jacek Pokusa / Kacper 
Stępiński; IV miejsce: Tomasz Sikora 
/ Jakub Wójtowicz

Najlepszą Zawodniczką Wakacyj-
nego Otwartego Turnieju Siatkówki 
Plażowej została Natalia Mysłek, a Naj-
lepszym Zawodnikiem Karol Tracz!

Piknik Rekreacyjno – Sportowy 
„Aktywny Golejów”

4 sierpnia odbył się „Piknik Rekre-
acyjno – Sportowy „Aktywny Gole-
jów”. Wydarzenie zgromadziło licz-
nych mieszkańców i gości, którzy 
wspólnie świętowali półmetek wakacji 
na urokliwej plaży w Golejowie.

Oficjalnego otwarcia dokonał Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów dr 
Leszek Kopeć. Nad oprawą muzyczną 
wydarzenia czuwała DJ Katia.

Na piasku kocyk koło kocyka, sporo 
chętnych do kąpieli, ale też aktywnego 
wypoczynku, choćby przeciągania 
liny, wyścigu rzędów, skoków w wor-
kach, zawodów Strong Mama i Strong 
Tata - taki widok na plaży w Golejo-
wie w gorące dni to nie nowość. Ale 
ciekawostką była niedzielna atrakcja, 
dzięki której można było poczuć 
nieskrępowaną radość. To Eksplozja 
Kolorów, czyli impreza nawiązująca do 
hinduistycznego święta wiosny Holi, 
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podczas którego wszyscy obrzucają 
się pudrowymi farbkami w jaskrawych 
kolorach.

Piękna pogoda ściągnęła tłumy. 
Artyści piaskowi mogli wyczarować 
własny, piaskowy świat. Przygotowane 
przez nich rzeźby prezentowały się 
imponująco.

Pomysłowość uczestników nie znała 
granic. W efekcie otrzymaliśmy per-
fekcyjnie wykonane i piękne budowle 
z piasku.

Na plaży rozbrzmiewała radosna 
muzyka, zapraszając wszystkich do 
wspólnej zabawy podczas energetycz-
nej sesji Zumby. W rytm żywiołowych 
dźwięków uczestnicy - zarówno doro-
śli, jak i dzieci, ochoczo włączali się 
w taneczne układy, które poprowadziła 
Marta Dutka.

Bez wątpienia to była najbardziej 
kolorowa impreza tegorocznych waka-
cji w Golejowie.

Organizatorem Pikniku „Aktywny 
Golejów” było Stowarzyszenie Sigma 
Staszów, przy wsparciu Gminy 
Staszów oraz Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Staszowie.

Wakacyjny Turniej Koszykówki 
Ulicznej

Zawody odbyły się w środę, 28 
sierpnia, na boisku Orlik. Dziesięć 
meczy zostało rozegranych w Waka-
cyjnym Turnieju Koszykówki Ulicznej 
3x3. Oprócz ekip ze Staszowa w spor-
towych zmaganiach uczestniczyły 
drużyny z Połańca i Oleśnicy!

O ile koszykówka w wersji halowej 
jest sportem z długoletnią historią, tak 
streetball, to młoda, ale bardzo wido-
wiskowa dyscyplina! Jest szybka, kon-
taktowa, z częstą zmianą przeciwnika 
i rozgrywana na jeden kosz. Zespoły 
liczą trzech zawodników na boisku, 
plus zawodnik rezerwowy. Pomimo 
tego, mecze nie tracą absolutnie nic 
ze swojej efektowności i dynamiki 
i obfitują w wiele pojedynków 1 na 1 
oraz zagrań dwójkowych!

Organizatorami turnieju byli: Sto-
warzyszenie Sigma Staszów, Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Staszowie, Miasto 
i Gmina Staszów.

Zwycięskie teamy oraz najlepsi 
zawodnicy turnieju otrzymali puchary!

Klasyfikacja końcowa:
1 miejsce - Dream
2 miejsce - Running Połaniec
3 miejsce - Czerwoni
Najlepszym Zawodnikiem został 

Mariusz Wójtowicz (Dream), a najlep-
szą zawodniczką Klaudia Kos (Run-
ning Połaniec).

Event na Pożegnanie Wakacji
W sobotę, 31 sierpnia na terenie 

przy hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie odbył się „Event na Poże-
gnanie Wakacji”. Imprezę przygotowali 
wspólnie Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie, Miasto i Gmina Staszów 
oraz Stowarzyszeniem Sigma Staszów.

Event był połączeniem zabaw, 
będących wspomnieniem wakacyj-
nych przygód z przygotowaniami do 

nowych wyzwań, jakie czekają na Was 
w szkołach.

Pierwszą zabawą sportową było 
przeciąganie liny, a zaraz po niej 
wystartowała Eksplozja Kolorów. 
Zabawa polegała na obsypywaniu 
się i wyrzucaniu w górę kolorowego 
pudru, który tworzył wielką chmurę 
barw. Uczestnicy wspólnie odliczając 
od 10 do 0 w jednym momencie wyrzu-
cało kolory w górę ciesząc się i śmiejąc 
razem z przyjaciółmi i rodziną!

W programie eventu tradycyj-
nie znalazł się konkurs plastyczny. 
Tematem konkursu było „Moje wspo-
mnienie z wakacji”.Przyznane zostały 
cztery nagrody główne dla starszych 
dzieci, trzy nagrody główne dla naj-
młodszych uczestników oraz jedno 
wyróżnienie.

Zabawom na świeżym powietrzu 
nie było końca. Dzieci bawiły się 
nadmuchanym zamku oraz zjeżdżalni.

Zarówno młodsze, jak i starsze 
dzieci rywalizowały w poszczególnych 
konkurencjach sportowych takich 
jak: skoki w workach oraz wyścigi 
rzędów. Uśmiech i pełne zaangażowa-
nie towarzyszyły dzieciom przy każdej 
konkurencji.

W przerwie między konkurencjami 
sportowymi i wyrzutami kolorów 
uczestnicy eventu wzięli udział w ener-
getycznej ZUMBIE, którą poprowa-
dziła instruktorka reprezentująca klub 
Fitness Very Active – fitness.

Dzieciaki pożegnały wakacje 
głośno, radośnie i kolorowo. Dla 
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każdego uczestnika zabawy przy-
gotowaliśmy słodycze oraz soki, 
a dla najlepszych nagrody rzeczowe. 
Sprzyjająca pogoda i różnorodność 
atrakcji sprawiły, że uczestnicy bawili 
się znakomicie, a uśmiech nie znikał 
z ich twarzy.

Dni otwarte - OSiR Staszów
W dniach 14 – 16 września dla 

wszystkich mieszkańców odbyły się 
dni otwarte OSiR w Staszowie.

Miłośnicy sportu mogli skorzystać 
z siłowni OSiR, kortu tenisowego oraz 
zajęć fitness. Wstęp był wolny.

Europejski Tydzień Zrównoważo-
nego Transportu

W dniach 20 – 21 września 2024 r. 
w ramach obchodów Europejskiego 
Tygodnia Zrównoważonego Trans-
portu odbył się Trial – Show oraz 
Rodzinny Rajd Rowerowy. Organiza-
torami obchodów byli: Stowarzyszenie 
Sigma Staszów, Koło Grodzkie PTTK 
w Staszowie oraz Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Staszowie, przy wsparciu 
finansowym Gminy Staszów.

Pierwszego dnia odbył się Trial – 
Show. Aż do czerwoności rozgrzał 
widzów pokaz akrobacji rowerowych 
w wykonaniu jednego z najlepszych 
specjalistów w kraju - Łukasza Kowala. 
Takie akrobacje na dwóch kołach 
to tylko Ten Pan potrafi! Show był 
przesiąknięty pasją, emocjami i eks-
tremalną energią.

Drugiego dnia odbył się Rodzinny 
Rajd Rowerowy, który cieszy się 
coraz większym zainteresowaniem 
wśród mieszkańców naszej gminy. 
Jak zwykle w organizacji wpierali 
nas: Gmina Staszów i Koło Grodzkie 
PTTK w Staszowie. Rajd rozpoczął się 
o godz. 10.00 startem ze staszowskiego 
rynku. Następnie rowerzyści pokonali 
trasę prowadzącą przez miejscowości 
gminy Staszów: Kurozwęki, Czernicę, 
Poddębowiec, Sztombergi, Wiśniową 
i Golejów.

Podobne wydarzenia ukazują rów-
nież piękno i możliwości rekreacyjne 
naszych terenów. Rower jest najbar-
dziej popularnym środkiem transportu 
będącym ekologiczną alternatywą dla 
jazdy samochodem. „Mała Pętla Sta-
szowska” była ciekawą formą zachę-
cenia mieszkańców gminy Staszów do 
aktywności fizycznej oraz promocją 
przyjaznej dla środowiska metody 
poruszania się.

Finał Wojewódzki Siatkówki 
Plażowej Dziewcząt i Chłopców 
Szkół Podstawowych i Ponadpod-
stawowych

W dniach 25 – 26 września 2024 r. 
na Kompleksie Sportowo - Rekreacyj-
nym przy Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Staszowie odbył się Finał Woje-
wódzki Siatkówki Plażowej Dziewcząt 
i Chłopców Szkół Podstawowych 
i Ponadpodstawowych. Organizato-
rami zawodów byli: Szkolny Związek 

Sportowy, Stowarzyszenie Sigma 
Staszów i Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie. Sponsorem zawodów 
była Gmina Staszów.

Klasyfikacja końcowa Szkół Pod-
stawowych:

Dziewczęta (system brazylijski): 
I miejsce SP Krynki; II miejsce SP nr 
2 Staszów; III miejsce ZPO Styków; IV 
miejsce PSP nr.1 Busko Zdrój; V- VI 
miejsce SP Rykoszyn, ZSP Bodzentyn.

Chłopcy (system brazylijski): 
I miejsce SP Chmielnik; II miejsce SP 
Połaniec; III miejsce ZSP Bodzentyn;  
IV miejsce SP Krynki; V- VI miejsce 
ZPO Styków, SP Rykoszyn; VII- VIII 
miejsce PSP nr 2 Staszów, PSP nr 1 
Busko Zdrój 

Klasyfikacja końcowa Szkół 
Ponadpodstwowych:

Dziewczęta (system ,,każdy 
z każdym”): I miejsce ZSOMS Ostro-
wiec Św.; II miejsce LO Staszów; 
III miejsce ZS Połaniec; IV miejsce 
ZSE Staszów.

Chłopcy (system brazylijski): 
I miejsce VI LO Kielce; II miejsce ZS 
Połaniec; III miejsce ZSOMS Ostro-
wiec Św.; IV miejsce I LO Kielce; 
V miejsce ZSZ nr 2 Starachowice, LO 
Staszów; VII miejsce ZSE Staszów.

OSIR
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III BIEG GOLEJOWSKIM SZLAKIEM

20 października na malowni-
czych terenach Golejowa, 

przy pięknej, jesiennej pogodzie 65 
biegaczy oraz 42 miłośników Nordic 
Walking wzięło udział w III Biegu 
Golejowskim Szlakiem. W tym roku 
sportowcy zmierzyli się z pokona-
niem trasy 10 kilometrów w biegu i 5 
kilometrów w Nordic Walking.

W kategorii biegów mężczyzn 
pierwsze miejsce zdobył Adam 
Kołodziej z Sandomierza, który 
przebiegł 10 km w czasie 32:08. Tuż 
za nim 10-kilometrową trasę w 32:48 
pokonał Piotr Jaśtal z Domaszowic. 
Trzeci na mecie pojawił się Rafał 
Teliga z Huty Nowej , z czasem 
34:44. Wśród kobiet na metę jako 
pierwsza wbiegła Renata Peca 
z Zalasowa, która trasę pokonała 
w 43:01. Drugie miejsce w udziale 
przypadło Magdalenie Musia-
lik z Rzeszowa (43:30). Najlepszą 
trójkę zamknęła Małgorzata Gad 
ze Staszowa, kończąc bieg w 43:48. 
To była rywalizacja na najwyższym 
poziomie, a zawodnicy udowodnili, 
że są prawdziwymi mistrzami biegu 
na 10-kilometrowym dystansie.

W nordic walkingu wśród męż-
czyzn zwyciężył Gabriel Litwinczuk 
z Kluczy (32:04), tuż za nim był Leszek 

Nowak z Oleśnicy (32:07), zaś trzeci 
był Jerzy Żmuda z Gorzyc (32:53). 
W kategorii kobiecej nagrodę główną 
zdobyła Ewelina Zając z Podgórza 
(32:56). Drugie miejsce zajęła Jolanta 
Wiktor ze Straszęcina (34:43), zaś na 
trzecim miejscu podium znalazła się 
Justyna Kasperek z Sukowa (34:54).

W golejowskim biegu wyróżniono 
również najlepszego staszowia-
nina oraz najlepszą staszowiankę. 
Tytuły przypadły Małgorzacie Gad 
i Michałowi Szymczakowi. Tytuł 
najlepszego staszowianina i staszo-
wianki przyznano również w Marszu 
Nordic Walking. Nagrody otrzy-
mali Agnieszka Cecelon i Dariusz 
Kubalski. Wszyscy uczestnicy II 
Biegu Golejowskim Szlakiem otrzy-
mali pamiątkowe medale oraz atrak-
cyjne pakiety startowe.

Biegowi głównemu towarzyszyły 
również zawody dla dzieci i mło-
dzieży na dystansach 200, 400 i 800 
metrów. W biegach młodzieżowych 
udział wzięli uczniowie szkół pod-
stawowych z klas I – III, IV – VI 
i VII – VIII.

Wyniki poszczególnych kategorii 
prezentują się następująco:

Klasy I – III szkół podstawowych 
– 200 m

Dziewczęta: I miejsce – Lena 
Godziszewska (ZPO – PSP nr 1 
im. T. Kościuszki i Przedszkole nr   
im. T. Kościuszki w Staszowie), 
II miejsce – Maja Banasik (ZPO 
– PSP nr 1 im. T. Kościuszki 
i Przedszkole nr 4 im. T. Kościuszki 
w Staszowie), III miejsce – Karolina 
Brudek (ZPO – Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. T. Kościuszki 
i Przedszkole nr 4 im. T. Kościuszki 
w Staszowie).

Chłopcy: I miejsce – Piotr Woł-
czyński – (Zespół Placówek Oświato-
wych – Publiczna Szkoła Podstawowa 
i Przedszkole im. S. Żeromskiego 
w Kurozwękach), II miejsce – Dawid 
Przekota (Publiczna Szkoła Pod-
stawowa w Oleśnicy), III miejsce – 
Wojciech Maruszewski (Publiczna 
Szkoła Podstawowa nr 2 im. I. 
J. Paderewskiego w Staszowie). 
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Klasy IV – VI szkół podstawo-
wych – 400 m

Dziewczęta: I miejsce – Fabiana 
Migioń (Publiczna Szkoła Podsta-
wowa w Oleśnicy), II miejsce – Jenna 
Dolińska (Publiczna Szkoła Podsta-
wowa nr 2 im. I. J. Paderewskiego 
w Staszowie), III miejsce – Klara 
Grzesik (Publiczna Szkoła Podsta-
wowa w Gnojnie). 

Chłopcy: I miejsce – Bartosz 
Janicki (Publiczna Szkoła Pod-
stawowa w Oleśnicy), II miejsce – 
Ignacy Belusiak (Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 2 im. I. J. Paderew-
skiego w Staszowie), III miejsce 
– Norbert Skura (ZPO- Publiczna 
Szkoła Podstawowa i Przedszkole 
im. Oddziału Partyzanckiego AK 
„Jędrusie” w Smerdynie).

Klasy VII – VIII szkoły podsta-
wowe – 800 m

Dziewczęta: I miejsce – Gabriela 
Parada (Publiczna Szkoła Pod-
stawowa w Gnojnie), II miejsce 
– Alicja Bator (Publiczna Szkoła 
Podstawowa w Oleśnicy), III miejsce 
– Oliwia Ziętek (Szkoła Podstawowa 
Specjalna w Kazimierzy Wielkiej).

Chłopcy: I miejsce – Sierant Bar-
tłomiej (ZPO- Publiczna Szkoła Pod-
stawowa i Przedszkole im. Oddziału 
Par tyzanckiego AK „Jędrusie” 
w Smerdynie), II miejsce – Wojtasik 
Mikołaj Publiczna Szkoła Podsta-
wowa nr 2 im. I. J. Paderewskiego 
w Staszowie), III miejsce – Strasiak 
Ksawery (Zespół Placówek Oświa-
towych – Publiczna Szkoła Podsta-
wowa i Przedszkole im. S. Żerom-
skiego w Kurozwękach).

Klasy VII – VIII szkoły ponad-
podstawowe – 800 m

Dziewczęta: I miejsce – Anna 
Bugaj (Liceum Ogólnokształcą-
cego im. ks. kard. S. Wyszyńskiego 
w Staszowie).

Chłopcy: I miejsce – Mateusz 
Bugaj (Zespół Szkół im. S. Staszica 
w Staszowie).

Bieg Golejowskim Szlakiem 
na 10 km to nie tylko sportowa 
rywalizacja, ale również okazja 
do spotkania się i wspólnego spę-
dzenia czasu w otoczeniu natury. 
Nagrody zwycięzcom wręczyli dr 
Ewa Kondek – zastępca burmistrza 
miasta i gminy Staszów oraz Rafał 

Glegoła – dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie. Ewa Kondek 
pogratulowała wszystkim uczestni-
kom i podkreśliła, że Bieg Golejow-
skim Szlakiem to nie tylko sportowa 
rywalizacja, ale przede wszystkim 
możliwość zacieśniania więzi spo-
łecznych i międzypokoleniowych 
poprzez wspólny udział w sporto-
wym wydarzeniu, a także wspaniała 
promocja ziemi staszowskiej.

Organizatorem III Biegu Golejow-
skim Szlakiem byli: Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie, Stowarzysze-
nie SIGMA Staszów oraz Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Staszowie, 
zaś sponsorem głównym była firma 
CASS Construction And Steel Struc-
tures. Partnerami i sponsorami 
biegu byli również: Grupa ENEA 
– Elektrownia Połaniec S.A., Mini-
sterstwo Sportu i Turystyki, Zakład 
Energetyki Cieplnej w Staszowie Sp. 
z o.o., Samorząd Województwa Świę-
tokrzyskiego oraz gmina Staszów.

Wszystkim uczestnikom III Biegu 
Golejowskim Szlakiem serdecznie 
gratulujemy i do zobaczenia za rok!

PB
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III MARATON PIESZY „PO KRAINIE BIZONÓW”
6 lipca odbył się III Staszowski Maraton Pieszy „Po 

Krainie Bizonów”. 137 piechurów pokonało malow-
niczą, 50-kilometową trasę wiodącą wokół Staszowa. 
Ogólnodostępną, indywidualną imprezę turystyczno-
-rekreacyjno-wytrzymałościową zorganizowało PTTK 
Koło Grodzkie w Staszowie oraz Lokalna Organizacja 
Turystyczna „Czym chata bogata”. Organizatorów wspie-
rała także gmina Staszów.

Maratończycy wyruszyli o godzinie 8.00 z Ośrodka 
Wypoczynkowego „LOTNIK” w Staszowie w Gole-
jowie ul. 11 Listopada 203. - Witam Was na gościnnej 
staszowskiej ziemi – powitał uczestników marszu Stani-
sław Mazur, komandor maratonu. Następnie głos zabrał 
gospodarz burmistrz miasta i gminy Staszów Leszek 
Kopeć. Burmistrz wyraził radość, że piechurzy zebrali 
się tak licznie już po raz trzeci. - Cieszę się, że chcecie 
tu przyjeżdżać, bo to znaczy, że tu jest fajnie, przyjaźnie 
i sympatycznie. Życzę Wam sukcesów i dojścia do finału, 
żebyście pokonali te 50 kilometrów. Żeby było bezpiecz-
nie, spokojnie i żebyście mieli kolejne punkty by uzyskać 
tytuł „superpiechura” – mówił do uczestników Marszu 
burmistrz Leszek Kopeć.

Burmistrz podziękował członkom Staszowskiego 
PTTK za organizację Maratonu, szczególne słowa uzna-
nia kierując do Stanisława Mazura. - Bez Pana, bez pana 
energii na pewno by tego wszystkiego nie było – podsu-
mował włodarz życząc jednocześnie uczestnikom miłego 
marszu. Wszyscy uczestnicy wydarzenia rozpoczęli 
indywidualną wędrówkę zgodnie z mapką i opisem trasy 
na karcie startowej. Pokonanie 50-kilometrowej pętli 
wymagało od uczestników dobrej zaprawy w pieszych 
wędrówkach. Każdy uczestnik musiał mieć ukończone 
18 lat i posiadać dobry stan zdrowia.

Uczestnicy pokonali trasę oznakowaną przez orga-
nizatorów przebiegającą po drogach o zróżnicowanej 
nawierzchni i charakterze: asfalt, drogi gruntowe, dukty 
i ścieżki leśne. Organizatorom podczas wyznaczania 
ścieżki przyświecał cel, aby była ona jak najbardziej 

zielona i ulokowana na terenach ukazujących piękno 
przyrody naszego regionu. Cała inicjatywa miała na 
celu propagowanie krajoznawstwa i aktywnych form 
wypoczynku, turystyki pieszej jako najprostszej formy 
aktywnego wypoczynku, sprawdzenie swoich możli-
wości w długodystansowej wędrówce oraz poznanie 
i promocję Ziemi Staszowskiej. Wydarzenie zakończyło 
się poczęstunkiem i wręczeniem dyplomów oraz medali 
wieczorem w Ośrodku Wczasowym „LOTNIK”.

GN

ZAWODY WĘDKARSKIE Z OKAZJI DNIA CHLEBA

W sobotę, 17 sierpnia 2024 r., na terenie Zalewu nad 
Czarną odbyły się Zawody Wędkarskie o Puchar 

Burmistrza Miasta i Gminy Staszów. Turniej dla wędka-
rzy zorganizowany został przez Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie oraz Zarząd Koła PZW „Nad Czarną”.

W zawodach udział wzięło szesnastu uczestników. 
Pierwsze miejsce zajął Patryk Dalka. Zwycięzca zdobył 
3870 punktów, gdzie jeden punkt odpowiada wadze 
jednego grama złowionych ryb. Drugie miejsce zajął 
Grzegorz Kazimierczak z liczbą 2810 punktów. Janusz 
Strojny uplasował się na trzeciej pozycji, zdobywając 
2490 punktów.

Zwycięzcom oraz wyróżnionym uczestnikom nagrody 
i upominki wręczył Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
dr Leszek Kopeć.        GN
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KLEKSY PODBIŁY EUROPĘ

MARCIN SZYMAŃSKI WICEMISTRZEM POLSKI

W dniach 13-15 września w woje-
wództwie świętokrzyskim, 

na obiektach KS Świt Starachowice, 
odbyły się Mistrzostwa Polski Open 
w strzelectwie sportowym. W zawo-
dach tych świetnie zaprezentował się 
Marcin Szymański, pochodzący ze 
Staszowa zawodnik, obecnie repre-
zentujący klub KS ZO LOK Kraków. 
Szymański zmierzył się w swojej 
koronnej konkurencji – karabin 
dowolny, 40 strzałów leżąc. Wynik 
398 punktów, uzyskany w seriach 
100 - 100 - 100 - 98, pozwolił mu na 
zajęcie drugiego miejsca i zdobycie 
tytułu wicemistrza Polski.

Finałowa walka rozstrzygnięta do 
ostatniego strzału. Marcin rywali-
zował z Weroniką Bartnik z klubu 
Dragon Siedlce, która wyrównała 

rekord Polski z wynikiem 399 punk-
tów, wyprzedzając Szymańskiego 
o zaledwie jeden punkt. Drużyna, 
w skład której wchodzili Marcin 
Szymański, Jakub Pukacz (również 
398 punktów) oraz Grzegorz Pukacz 
(383 punkty), zdobyła pierwsze 
miejsce w klasyfikacji drużynowej, 
ustanawiając nowy rekord Polski 
z wynikiem 1179 punktów.

- Jestem niezwykle dumny, że 
sportowiec ze Staszowa odnosi 
tak znaczące sukcesy na poziomie 
ogólnopolskim. Marcin Szymański 
pokazuje, jak dzięki ciężkiej pracy 
i pasji można zdobywać najwyższe 
laury. Serdecznie gratuluję zdobycia 
tytułu wicemistrza oraz sukcesów 
drużynowych,. Jestem przekonany, że 
przed nim jeszcze wiele wspaniałych 

wyzwań i osiągnięć w strzelectwie 
sportowym – powiedział Leszek 
Kopeć, burmistrz miasta i gminy 
Staszów.      MS

W dniu 20 .10.2024r. w Czeskiej Ostrawie odbyły się Mistrzostwa 
Europy World Artistic Dance Federation.

Na w/w Mistrzostwa przyjechali najlepsi tancerze z Danii , Węgier, 
Czech, Chorwacji, Litwy, Szwecji, Włoch, Słowacji, Ukrainy, Niemiec 
i Polski . Ze względu na dużą ilość startujących ekip , zawody rozpoczęły 
się o godz. 7.30 a zakończyły ok. godz. 24.00. Startujący w Mistrzostwach 
Europy tancerze oceniani byli przez międzynarodowe jury w składzie 
: Osorio Oswend z Meksyku, Massatoni Rei z Japonii, Sulova Barbara 
z Czech, Dudasova Nikola ze Słowacji, Packham Barnaby James z Wiel-
kiej Brytanii, Lenka Krvcowa z Czech, Sakurado Shino z Japonii.

Nasze formacje KLEKS i KLEKS II przywiozły z Mistrzostw Europy 
World Artistic Dance Federation organizowanych w tym roku w Czeskiej 
Ostrawie dwa tytuły Mistrzów Europy - dwa złote medale, dwa tytuły 
Wicemistrzów Europy – dwa srebrne medale oraz dwa trzecie miejsca 
– dwa brązowe medale i jedno czwarte.

Serdeczne podziękowania za udzieloną pomoc finansową w orga-
nizacji wyjazdu dla Pana Prezesa Andrzeja Patalonga Enrem-Połaniec 
Sp. z o.o. , Miasta  i Gminy Staszów oraz Starostwa Powiatowego 
w Staszowie składają dzieci i opiekunowie.

Formacja KLEKS wystąpiła w składzie: Karolina Zalińska, Wiktoria 
Czerwiec, Aleksandra Głodowska, Julia Brzyszcz, Julia Kosik, Lena 
Siwonia, Dominika Opala, Zuzanna Szlufik, Julia Pokora, Zuzanna 
Golba, Julia Kluszczyńska, Zuzanna Jaworska, Gabriela Wyrzykowska, 
Martyna Witkowska, Zofia Grzegrzółka, Amelia Adydan, Anna Sta-
wiarska, Natalia Zajdel, Alicja Strzelecka, Anna Olejniczak, Adrianna 
Kardynał, Julia Piwowarczyk, Julia Maruszak, Weronika Bilska.

Formacja KLEKS II wystąpiła w składzie: Hanna Pitek, Magda-
lena Małas, Hanna Bąk, Julia Grabka, Milena Zielińska, Lena Golonka, 
Martyna Fit, Julia Makówka, Lena Pokora, Maria Sobieniak, Oliwia 
Kosowicz, Nina Wójtowicz, Sandra Majczak, Izabela Cesarz, Alicja 
Tymińska, Wiktoria Gul, Nadia Rogala, Amelia Mysłek, Lena Dudka.

M. Szmyrgała
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